

*République Française*  
*Département de Meurthe-et-Moselle*



ville de Nancy,

*Budget Primitif*  
*pour l'exercice 2018*



# CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE NANCY

\*\*\*\*\*

**Monsieur Laurent HENART**  
*Maire de Nancy*  
*Ancien Ministre*

## ADJOINTS

*(dans l'ordre du tableau)*

- |                            |                                |
|----------------------------|--------------------------------|
| 1. Mme Sylvie PETIOT       | 12. M. Patrick BLANCHOT        |
| 2. M. Gilbert THIEL        | 13. Mme Valérie JURIN          |
| 3. Mme Valérie DEBORD      | 14. M. Olivier MERGAUX         |
| 5. Mme Sophie MAYEUX       | 15. Mme Fanny GIUSSANI         |
| 8. M. Michel DUFRAISSE     | 16. M. Thierry COULOM          |
| 9. Mme Lucienne REDERCHER  | 17. Mme Marie-Catherine TALLOT |
| 10. M. Claude GRANDEMANGE  | 18. M. Jean-Michel BERLEMONT   |
| 11. Mme Elisabeth LAITHIER | 19. Mme Chantal CARRARO        |

## CONSEILLERS MUNICIPAUX

- |                            |                                    |                            |
|----------------------------|------------------------------------|----------------------------|
| 1. M. André ROSSINOT       | 14. M. Laurent VILLEROY de GALHAU  | 27. Mme Nadia SUTTER       |
| 2. M. Philippe DURST       | 15. Mme Emmanuelle EUVRARD-PEUREUX | 28. M. Areski SADI         |
| 3. Mme Josiane KOHAN       | 16. Mme Sonia SADOUNE              | 29. Mme Chaynesse KHIROUNI |
| 4. M. Olivier ROUYER       | 17. M. Pierre de SAULIEU           | 30. M. Bertrand MASSON     |
| 5. M. Frank PILCER         | 18. Mme Magali N'DIAYE             | 31. M. Mathieu KLEIN       |
| 6. Mme Danièle NOEL        | 19. Mme Sophie POMMIER-OSTERMANN   | 32. M. Antoine le SOLLEUZ  |
| 7. Mme Catherine LEBON     | 20. M. Raphaël VUITTON             | 33. Mme Marianne BIRCK     |
| 8. M. Sylvain AJAS         | 21. Mme Prisca MILLET              | 34. Mme Julie MEUNIER      |
| 9. M. Jean-François HUSSON | 22. M. Matthieu DAP                | 35. M. Vincent HERBUVAUX   |
| 10. M. Antoni BANASIAK     | 23. M. Gilles LUCAZEAU             | 36. Mme Françoise HERVE    |
| 11. Mme Malika DATI        | 24. Mme Nicole CREUSOT             |                            |
| 12. M. Mostafa FOURAR      | 25. M. Guy ALBA                    |                            |
| 13. Mme Lysiane PERNEY     | 26. Mme Chantal FINCK              |                            |



**REPUBLIQUE FRANCAISE**

**VILLE DE NANCY**

POSTE COMPTABLE DE NANCY MUNICIPALE

**M 14**

**BUDGET PRIMITIF voté par nature**

**ANNEE 2018**



## SOMMAIRE

P.1 P.2 P.3 - 5	<b><u>I - Informations d'ordre général</u></b> A - Informations statistiques, fiscales et financières B - Modalités de vote du budget Reprise du résultat 2016		
	<b><u>II - Présentation générale du budget</u></b>		
P.6 P.7 P.8 - 9	A1 - Vue d'ensemble - Sections A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres		
P.10 P.11	B1 - Balance générale du budget - Dépenses B2 - Balance générale du budget - Recettes		
	<b><u>III - Vote du budget</u></b>		
P.12 - 16 P.17 - 19	A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles		
P.20 - 22 P.23 - 25	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses - Articles B2 - Section d'investissement - Détail des recettes - Articles		
	<b><u>IV - Annexes</u></b>	<b>Jointes</b>	<b>Sans objet</b>
	<b><u>A - Eléments du bilan</u></b>		
P.26 - 56	A1 - Présentation croisée par fonction	X	
P.57	A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	X	
P.58 - 67	A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes	X	
P.68 - 69	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structures de taux	X	
P.70	A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	X	
	A2.5 - Etat de la dette - détail des opérations de couverture		X
	A2.6 - Etat de la dette - Dettes pour financer l'emprunt d'un autre organisme		X
P.71	A2.7 - Etat de la dette - Autres dettes	X	
P.72	A3 - Méthode utilisée pour les amortissements	X	
P.73	A4 - Etat des provisions	X	
	A5 - Etalement des provisions		X
P.74	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	X	
P.75 - 76	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	X	
	A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonct.		X
	A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Invest.		X
	A7.2.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonct		X
	A7.2.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Invest		X

P.77	A8 - Etat des charges transférées	X	
P.78	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	X	
	<b>B - Engagements hors bilan</b>		
P.79 -90	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la collectivité ou l'établissement	X	
P.91	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement	X	
	B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail		X
	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		X
P.92 -94	B1.5 - Etat des autres engagements donnés	X	
P.95 -106	B1.6 - Etat des engagements reçus	X	
	B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget		X
P.107	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	X	
	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents		X
	B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale		X
	<b>C - Autres éléments d'informations</b>		
P.108 - 114	C1 - Etat du personnel	X	
P.115 - 116	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	X	
P.117	C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	X	
P.118	C3.2 - Liste des organismes des établissements publics créés	X	
P.119	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	X	
P.120	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	X	
P.164 - 176	Etat des reports	X	
	<b>D - Décision en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures</b>		
P.177	D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes	X	
P.177	D2 - Arrêté et signatures	X	

<b>I - INFORMATIONS GENERALES - BUDGET PRINCIPAL</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale - colonne h du recensement INSEE	106 860
Nombre de résidences secondaires (article R2313-1 in fine)	1175
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	Métropole du Grand Nancy

<b>Informations fiscales fiche DGF 2017</b>
---

Potentiel fiscal et financier		Valeur par habitants (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
120 553 667 €	142 501 287 €	1 319,02 €	1 236,89 €

Informations financières - ratios -		Valeurs	Communes de + de 100000 hab appartenant à un groupement fiscalisé (FPU) (1)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	1 084 €	1 300 €
2	Produit des impositions directes (3 taxes) /population	407 €	638 €
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	1 175 €	1 407 €
4	Dépenses d'équipement brut/population	151 €	261 €
5	Encours de dette/population	975 €	1 175 €
6	DGF/population	197 €	216 €
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement	51,75%	52,99%
8	Dépenses de fonct et remb dette en capital/recettes réelles de fonct.	100,16%	100,78%
9	Dépenses d'équipement brut/Recettes réelles de fonctionnement	12,84%	18,55%
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement	83,01%	83,51%

(1) source DGCL Budgets primitifs 2016 des communes - Budget principal seul

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B
<p><b>I</b> - L'assemblée délibérante a voté le présent budget nature :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement;</li> <li>- au niveau du chapitre pour la section d'investissement  sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III B 3  sans vote formel sur chacun des chapitres</li> </ul> <p>La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : NEANT</p> <p><b>II</b> - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".</p> <p><b>III</b> - Les provisions sont budgétaires (délibération du 12/12/2007)</p> <p><b>IV</b> - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "pour mémoire") s'effectue par rapport à la colonne du budget primitif de l'exercice précédent</p> <p><b>V</b> - Le présent budget a été voté avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1</p>	

## **Compte administratif 2017**

### **Budget Principal**

	<b>Section d'investissement</b>	<b>Section de fonctionnement</b>	<b>Total</b>
Recettes	29 596 227,74	127 568 639,41	157 164 867,15
Dépenses	36 659 509,96	119 140 222,74	155 799 732,70
Résultat	-7 063 282,22	8 428 416,67	1 365 134,45

### **Budget Marché**

	<b>Section d'investissement</b>	<b>Section de fonctionnement</b>	<b>Total</b>
Recettes	71 122,65	692 936,43	764 059,08
Dépenses	51 303,43	587 886,12	639 189,55
Résultat	19 819,22	105 050,31	124 869,53

### **Budget Parking**

	<b>Section d'investissement</b>	<b>Section de fonctionnement</b>	<b>Total</b>
Recettes	813 784,05	2 693 959,01	3 507 743,06
Dépenses	658 579,93	2 577 178,61	3 235 758,54
Résultat	155 204,12	116 780,40	271 984,52

## RESULTATS D'EXECUTION 2017

Budget	résultat de cloture exercice 2016	part affectée à l'investissement 2017	résultat exercice 2017	résultat de cloture exercice 2017	Solde des reports sur 2018	RESULTAT NET
<b>budget principal</b>						
Investissement	-9 069 178,01	0,00	2 005 895,79	-7 063 282,22	0,00	
fonctionnement	9 349 434,77	9 069 178,01	8 148 159,91	8 428 416,67		
total	280 256,76	9 069 178,01	10 154 055,70	1 365 134,45	0,00	1 365 134,45
<b>budget spic</b>						
Investissement	32 254,04	0,00	-12 434,82	19 819,22	-76 932,66	
fonctionnement	100 130,24	0,00	4 920,07	105 050,31		
total	132 384,28	0,00	-7 514,75	124 869,53	-76 932,66	47 936,87
<b>budget parkings</b>						
Investissement	567 104,03	0,00	-411 899,91	155 204,12	-230 621,47	
fonctionnement	1 386 341,98	0,00	-1 269 561,58	116 780,40		
total	1 953 446,01	0,00	-1 681 461,49	271 984,52	-230 621,47	41 363,05

Pour accord sur la reprise des résultats du budget principal et budgets annexes  
Le trésorier de Nancy Municipale

  
C. RICHARD



# REPRISE DES RESULTATS DE L'EXERCICE 2017

## ville de Nancy,

<b>REPRISE budget principal</b>	
<b>Résultat de fonctionnement</b>	
A <u>Résultat de l'exercice</u>	8 148 159,91
B <u>Résultats antérieurs reportés</u>	280 256,76
<b>C Résultat à affecter ( A + B )</b> (hors restes à réaliser)	8 428 416,67
Résultat d'investissement reporté (001)	-9 069 178,01
Solde d'exécution d'investissement	2 005 895,79
<u>D Solde d'exécution d'investissement</u>	
D 001 ( Besoin de financement )	-7 063 282,22
R 001 ( Excédent de financement )	
<u>E Solde des restes à réaliser d'investissement</u>	
Besoin de financement	0,00
Excédent de financement	0,00
<b>Besoin de financement F ( D + E )</b>	-7 063 282,22
<b>Reprise anticipée</b>	8 428 416,67
<b>1) Prévision d'affectation en réserves ( G )</b>	
R 1068 en investissement	7 063 282,22
<b>2) H Report en Fonctionnement</b>	
R002	1 365 134,45
<b>DEFICIT REPORTE D 002</b>	

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>			<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>			<b>A1</b>
<b>FONCTIONNEMENT</b>			
		<b>DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>
<b>V O T E</b>	<b>CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET</b>	<b>123 760 281,72</b>	<b>122 395 147,27</b>
	+	+	+
<b>R E P O R T S</b>	<b>RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE</b>	<b>0,00</b>	<b>1 365 134,45</b>
	=	=	=
	<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>123 760 281,72</b>	<b>123 760 281,72</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>			
		<b>DEPENSES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>RECETTES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>
<b>V O T E</b>	<b>CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)</b>	<b>33 675 112,99</b>	<b>40 738 395,21</b>
	+	+	+
<b>R E P O R T S</b>	<b>RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT</b>	<b>4 078 697,05</b>	<b>4 078 697,05</b>
	<b>001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE</b>	<b>7 063 282,22</b>	<b>0,00</b>
	=	=	=
	<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>44 817 092,26</b>	<b>44 817 092,26</b>
	<b>TOTAL DU BUDGET</b>	<b>168 577 373,98</b>	<b>168 577 373,98</b>

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>						<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>						<b>A2</b>
<b>DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>						
<b>Chap.</b>	<b>Libellé</b>	<b>pour Mémoire Budget précédent</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>	<b>TOTAL</b>
011	Charges à caractère général	21 494 080,05		21 648 031,00	21 648 031,00	21 648 031,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	59 282 922,51		59 637 523,00	59 637 523,00	59 637 523,00
014	Atténuations de produits	70 500,00		577 500,00	577 500,00	577 500,00
65	Autres charges de gestion courante	30 027 178,88		29 868 264,00	29 868 264,00	29 868 264,00
656	Frais de fonct. des groupes d'élus					
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>110 874 681,44</b>		<b>111 731 318,00</b>	<b>111 731 318,00</b>	<b>111 731 318,00</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>2 393 200,00</b>		<b>2 217 000,00</b>	<b>2 217 000,00</b>	<b>2 217 000,00</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>405 800,00</b>		<b>267 086,00</b>	<b>267 086,00</b>	<b>267 086,00</b>
<b>68</b>	<b>Dotations aux provisions</b>					
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues</b>					
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>113 673 681,44</b>		<b>114 215 404,00</b>	<b>114 215 404,00</b>	<b>114 215 404,00</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>5 148 586,87</b>		<b>5 386 877,72</b>	<b>5 386 877,72</b>	<b>5 386 877,72</b>
<b>042</b>	<b>Opé. d'ordre de transferts entre sections</b>	<b>4 107 000,00</b>		<b>4 158 000,00</b>	<b>4 158 000,00</b>	<b>4 158 000,00</b>
<b>043</b>	<b>Opé. d'ordre à l'intérieur de la section fonct.</b>					
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>9 255 586,87</b>		<b>9 544 877,72</b>	<b>9 544 877,72</b>	<b>9 544 877,72</b>
<b>TOTAL</b>		<b>122 929 268,31</b>		<b>123 760 281,72</b>	<b>123 760 281,72</b>	<b>123 760 281,72</b>

	+
	=
	123 760 281,72

	=
	123 760 281,72

<b>RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>						
<b>Chap.</b>	<b>Libellé</b>	<b>pour Mémoire Budget précédent</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>	<b>TOTAL</b>
70	Produits des services, du domaine et ventes...	9 321 761,88		10 343 772,00	10 343 772,00	10 343 772,00
73	Impôts et taxes	77 839 449,42		78 322 868,56	78 322 868,56	78 322 868,56
74	Dotations et participations	28 704 318,35		29 179 160,10	29 179 160,10	29 179 160,10
75	Autres produits de gestion courante	4 598 245,22		2 889 800,00	2 889 800,00	2 889 800,00
013	Atténuation de charges	838 332,00		705 000,00	705 000,00	705 000,00
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>121 302 106,87</b>		<b>121 440 600,66</b>	<b>121 440 600,66</b>	<b>121 440 600,66</b>
76	Produits financiers	79 194,72		71 831,00	71 831,00	71 831,00
77	Produits exceptionnels	677 406,20		271 004,25	271 004,25	271 004,25
78	Reprises sur amortissements et provisions					
79	Transferts de charges					
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>122 058 707,79</b>		<b>121 783 435,91</b>	<b>121 783 435,91</b>	<b>121 783 435,91</b>
<b>042</b>	<b>Opé. d'ordre de transferts entre sections</b>	<b>590 303,76</b>		<b>611 711,36</b>	<b>611 711,36</b>	<b>611 711,36</b>
<b>043</b>	<b>Opé. d'ordre à l'intérieur de la section fonct.</b>					
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>590 303,76</b>		<b>611 711,36</b>	<b>611 711,36</b>	<b>611 711,36</b>
<b>TOTAL</b>		<b>122 649 011,55</b>		<b>122 395 147,27</b>	<b>122 395 147,27</b>	<b>122 395 147,27</b>

	+
	=
	1 365 134,45

	=
	123 760 281,72

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	8 933 166,36	Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement qui viennent financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la collectivité
--	--------------	---

**II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**  
**SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES**

**II**  
**A3**

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	pour mémoire budget précédent	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal	TOTAL
010	Stocks					
20	Immobilisations incorporelles (hors 204)	278 000,00	188 701,81	226 500,00	226 500,00	415 201,81
204	Subventions d'équipements versées	453 467,00	27 813,59	380 968,00	380 968,00	408 781,59
21	Immobilisations corporelles	2 267 448,00	883 714,10	2 596 463,00	2 596 463,00	3 480 177,10
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours	13 119 165,00	2 978 467,55	11 409 266,00	11 409 266,00	14 387 733,55
	Total des opérations d'équipement					
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>16 118 080,00</b>	<b>4 078 697,05</b>	<b>14 613 197,00</b>	<b>14 613 197,00</b>	<b>18 691 894,05</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	6 800,00				
13	Subventions d'investissement					
16	Emprunts et dettes assimilées	19 958 538,99		12 390 500,00	12 390 500,00	12 390 500,00
18	Compte de liaison : affectation...					
26	Particip. créances rattachées à des particip.	30 600,00		700 000,00	700 000,00	700 000,00
27	Autres immobilisations financières	5 643 084,80		5 251 146,95	5 251 146,95	5 251 146,95
020	Dépenses imprévues					
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>25 639 023,79</b>		<b>18 341 646,95</b>	<b>18 341 646,95</b>	<b>18 341 646,95</b>
<b>45</b>	<b>Total des opér. pour compte de tiers</b>	<b>80 820,00</b>		<b>80 000,00</b>	<b>80 000,00</b>	<b>80 000,00</b>
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>41 837 923,79</b>	<b>4 078 697,05</b>	<b>33 034 843,95</b>	<b>33 034 843,95</b>	<b>37 113 541,00</b>
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections	590 303,76		611 711,36	611 711,36	611 711,36
041	Opérations patrimoniales			28 557,68	28 557,68	28 557,68
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>590 303,76</b>		<b>640 269,04</b>	<b>640 269,04</b>	<b>640 269,04</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>42 428 227,55</b>	<b>4 078 697,05</b>	<b>33 675 112,99</b>	<b>33 675 112,99</b>	<b>37 753 810,04</b>
					+	
						<b>7 063 282,22</b>
					=	
						<b>44 817 092,26</b>

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

### SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

**II**  
**A3**

#### RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	pour mémoire budget précédent	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal	TOTAL
010	Stocks					
13	Subventions d'investissement	2 078 175,00	573 062,49	2 045 385,00	2 045 385,00	2 618 447,49
16	Emprunts et dettes assimilées	19 863 795,99	3 303 559,56	12 375 000,00	12 375 000,00	15 678 559,56
20	Immobilisations incorporelles (hors 204)					
204	Subventions d'équipements versées					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>21 941 970,99</b>	<b>3 876 622,05</b>	<b>14 420 385,00</b>	<b>14 420 385,00</b>	<b>18 297 007,05</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	1 615 787,89		1 731 465,59	1 731 465,59	1 731 465,59
1068	Excédents de fonct. capitalisés	9 069 178,01		7 063 282,22	7 063 282,22	7 063 282,22
138	Autres subventions d'investissement non transf.					
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 000,00		3 000,00	3 000,00	3 000,00
18	Compte de liaison : affectation.					
26	Particip. créances rattachées à des particip.					
27	Autres immobilisations financières	4 828 560,80		3 344 826,00	3 344 826,00	3 344 826,00
024	Produits des cessions	4 703 501,00	202 075,00	4 522 001,00	4 522 001,00	4 724 076,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>20 219 027,70</b>	<b>202 075,00</b>	<b>16 664 574,81</b>	<b>16 664 574,81</b>	<b>16 866 649,81</b>
<b>45</b>	<b>Total des opér. pour compte de tiers</b>	<b>80 820,00</b>		<b>80 000,00</b>	<b>80 000,00</b>	<b>80 000,00</b>
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>42 241 818,69</b>	<b>4 078 697,05</b>	<b>31 164 959,81</b>	<b>31 164 959,81</b>	<b>35 243 656,86</b>
021	Virement de la section de fonctionnement	5 148 586,87		5 386 877,72	5 386 877,72	5 386 877,72
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections	4 107 000,00		4 158 000,00	4 158 000,00	4 158 000,00
041	Opérations patrimoniales			28 557,68	28 557,68	28 557,68
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>9 255 586,87</b>		<b>9 573 435,40</b>	<b>9 573 435,40</b>	<b>9 573 435,40</b>
<b>TOTAL</b>		<b>51 497 405,56</b>	<b>4 078 697,05</b>	<b>40 738 395,21</b>	<b>40 738 395,21</b>	<b>44 817 092,26</b>

+

<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b>	
--	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	
---	--

**Pour information :**

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la collectivité	AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	8 933 166,36
---	---	--------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>				<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>				<b>B1</b>
<b>1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)</b>				
	<b>FONCTIONNEMENT</b>	<b>Opérations réelles</b>	<b>Opérations d'ordre</b>	<b>TOTAL</b>
011	Charges à caractère général	21 648 031,00		21 648 031,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	59 637 523,00		59 637 523,00
014	Atténuation de produits	577 500,00		577 500,00
65	Autres charges de gestion courante	29 868 264,00		29 868 264,00
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus			
66	Charges financières	2 217 000,00		2 217 000,00
67	Charges exceptionnelles	267 086,00		267 086,00
68	Dotations aux amortissements et provisions		4 158 000,00	4 158 000,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
022	Dépenses imprévues			
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>		5 386 877,72	5 386 877,72
<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>		<b>114 215 404,00</b>	<b>9 544 877,72</b>	<b>123 760 281,72</b>
				+
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
				=
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>				<b>123 760 281,72</b>
	<b>INVESTISSEMENT</b>	<b>Opérations réelles</b>	<b>Opérations d'ordre</b>	<b>TOTAL</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement		57 711,36	57 711,36
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>		4 000,00	4 000,00
16	Rembt. d'emprunts	12 390 500,00		12 390 500,00
18	Compte de liaison : affectation			
	Total des opérations d'équipement			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	415 201,81		415 201,81
204	Subventions d'équipement versées	408 781,59	28 556,68	437 338,27
21	Immobilisations corporelles	3 480 177,10	1,00	3 480 178,10
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours	14 387 733,55	500 000,00	14 887 733,55
26	Partic. et créances rattachées à des partic.	700 000,00		700 000,00
27	Autres immobilisations financières	5 251 146,95		5 251 146,95
28	<i>Amortissements des immobilisations (reprise)</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
45	Total des opérations pour compte de tiers	80 000,00		80 000,00
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>		50 000,00	50 000,00
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers</i>			
59	<i>Prov. pour dépréciation des comptes financiers</i>			
3..	Stocks			
020	Dépenses imprévues			
<b>Dépenses d'investissement - Total</b>		<b>37 113 541,00</b>	<b>640 269,04</b>	<b>37 753 810,04</b>
				+
<b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>7 063 282,22</b>
				=
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>				<b>44 817 092,26</b>

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>				<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>				<b>B2</b>
<b>2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)</b>				
		<b>Opérations réelles</b>	<b>Opérations d'ordre</b>	<b>TOTAL</b>
013	Atténuation de charges	705 000,00		705 000,00
70	Produits des services, du domaine, et ventes diverses	10 343 772,00		10 343 772,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
72	<i>Travaux en régie</i>		500 000,00	500 000,00
73	Impôts et taxes	78 322 868,56		78 322 868,56
74	Dotations et participations	29 179 160,10		29 179 160,10
75	Autres produits de gestion courante	2 889 800,00		2 889 800,00
76	Produits financiers	71 831,00		71 831,00
77	Produits exceptionnels	271 004,25	57 711,36	328 715,61
78	Reprises sur amortissements et provisions		4 000,00	4 000,00
79	<i>Transferts de charges</i>		50 000,00	50 000,00
<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>		<b>121 783 435,91</b>	<b>611 711,36</b>	<b>122 395 147,27</b>
				+
<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>1 365 134,45</b>
				=
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>				<b>123 760 281,72</b>
	<b>INVESTISSEMENT</b>	<b>Opérations réelles</b>	<b>Opérations d'ordre</b>	<b>TOTAL</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	1 731 465,59		1 731 465,59
13	Subventions d'investissement	2 618 447,49	1,00	2 618 448,49
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées	15 681 559,56		15 681 559,56
18	Compte de liaison : affectation			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)			
204	Subventions d'équipement versées			
21	Immobilisations corporelles			
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours			
26	Partic. et créances rattachées à des partic.			
27	Autres immobilisations financières	3 344 826,00		3 344 826,00
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>		4 139 000,00	4 139 000,00
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
45	Opérations pour compte de tiers	80 000,00	28 556,68	108 556,68
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>		19 000,00	19 000,00
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers</i>			
59	<i>Prov. pour dépréciation des comptes financiers</i>			
3..	Stocks			
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>		5 386 877,72	5 386 877,72
024	Produits des cessions d'immobilisations	4 724 076,00		4 724 076,00
<b>Recettes d'investissement - Total</b>		<b>28 180 374,64</b>	<b>9 573 435,40</b>	<b>37 753 810,04</b>
				+
<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b>				
				+
<b>AFFECTATION AU COMPTE 1068</b>				<b>7 063 282,22</b>
				=
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>				<b>44 817 092,26</b>

**III - VOTE DU BUDGET**  
**SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES**

**III**  
**A1**

Chap/ art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>21 494 080,05</b>	<b>21 648 031,00</b>	<b>21 648 031,00</b>
6023	Alimentation		2 000,00	2 000,00
6042	Achats de prestations de services (autres que terrains à amé	451 300,00	487 300,00	487 300,00
60611	Eau et assainissement	444 527,11	411 439,00	411 439,00
60612	Energie - electricité	2 853 683,35	2 576 014,00	2 576 014,00
60613	Chauffage urbain	336 117,09	261 313,00	261 313,00
60621	Combustibles	201 158,50	110 551,00	110 551,00
60622	Carburants	10 000,00	10 000,00	10 000,00
60623	Alimentation	65 900,00	63 854,00	63 854,00
60624	Produits de traitement		30 716,00	30 716,00
60628	Autres fournitures non stockées	970 150,00	819 144,00	819 144,00
60631	Fournitures d'entretien	127 325,00	122 774,00	122 774,00
60632	Fournitures de petit équipement	164 500,00	339 111,00	339 111,00
60633	Fournitures de voirie	1 000,00	1 800,00	1 800,00
60636	Vêtements de travail	207 500,00	203 511,00	203 511,00
6064	Fournitures administratives	133 605,00	99 405,00	99 405,00
6065	Livres, disques, cassettes (bibliothèques et médiathèques)	309 040,00	310 360,00	310 360,00
6067	Fournitures scolaires	230 900,00	200 000,00	200 000,00
6068	Autres matières et fournitures	40 600,00	52 100,00	52 100,00
611	Contrats de prestations de services avec des entreprises	2 147 000,00	3 243 312,00	3 243 312,00
6132	Locations immobilières	137 000,00	134 200,00	134 200,00
6135	Locations mobilières	414 300,00	610 375,00	610 375,00
614	Charges locatives et de copropriété	134 160,00	105 450,00	105 450,00
61521	Terrains	168 400,00	164 162,00	164 162,00
615221	Bâtiments publics	448 300,00	345 528,00	345 528,00
615228	Autres bâtiments		3 398,00	3 398,00
61523	Voies et réseaux	270 000,00		
615232	Entretien réparations réseaux		167 474,00	167 474,00
61551	Matériel roulant	12 000,00	10 300,00	10 300,00
61558	Entretien Autres biens mobiliers	117 050,00	136 790,00	136 790,00
6156	Maintenance	552 900,00	866 402,00	866 402,00
6161	Assurance multirisques - dommage aux biens	354 000,00	354 625,00	354 625,00
6168	Autres primes d'assurance	139 800,00	141 900,00	141 900,00

**III - VOTE DU BUDGET**  
**SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES**

**III**  
**A1**

Chap/ art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal
617	Etudes et recherches	146 925,00	122 117,00	122 117,00
6182	Documentation générale et technique	65 200,00	59 900,00	59 900,00
6184	Versements à des organismes de formation	226 000,00	251 800,00	251 800,00
6185	Frais de colloques et séminaires	6 000,00	5 000,00	5 000,00
6188	Autres frais divers	1 190 130,00	303 467,00	303 467,00
6226	Honoraires	56 500,00	53 200,00	53 200,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	87 800,00	101 450,00	101 450,00
6228	Divers	36 000,00	38 000,00	38 000,00
6231	Annonces et insertions	239 690,00	194 784,00	194 784,00
6232	Fêtes et cérémonies	1 104 847,00	1 358 777,00	1 358 777,00
6233	Foires et expositions	99 417,00	131 700,00	131 700,00
6236	Catalogues et imprimés	532 600,00	826 395,00	826 395,00
6237	Publications	57 000,00	57 160,00	57 160,00
6238	Divers relations publiques	227 830,00	187 964,00	187 964,00
6241	Transports de biens	177 700,00	183 412,00	183 412,00
6244	Transports administratifs	13 500,00	13 500,00	13 500,00
6247	Transports collectifs	371 550,00	363 900,00	363 900,00
6251	Voyages et déplacements	66 905,00	71 520,00	71 520,00
6256	Missions	50 200,00	50 000,00	50 000,00
6257	Réceptions	5 000,00		
6261	Frais d'affranchissement	275 000,00	241 000,00	241 000,00
6262	Frais de télécommunications	316 500,00	334 500,00	334 500,00
627	Services bancaires et assimilés	56 010,00	55 010,00	55 010,00
6281	Concours divers (cotisations)	161 700,00	161 700,00	161 700,00
6282	Frais de gardiennage	277 000,00	410 096,00	410 096,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	283 200,00	355 981,00	355 981,00
6284	Redevances pour services rendus	810 850,00	278 090,00	278 090,00
62873	Reversement contrat enfance CCAS	668 000,00	668 000,00	668 000,00
62876	Remboursement de frais au GFP de rattachement	1 716 710,00	1 701 556,00	1 701 556,00
62878	Remboursement de frais à d'autres organismes	14 000,00	14 000,00	14 000,00
6288	Divers - autres	130 000,00	120 000,00	120 000,00
63512	Taxes foncières	498 600,00	457 500,00	457 500,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	10 000,00	10 000,00	10 000,00

**III - VOTE DU BUDGET**  
**SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES**

**III**  
**A1**

Chap/ art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés	73 500,00	81 244,00	81 244,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>59 282 922,51</b>	<b>59 637 523,00</b>	<b>59 637 523,00</b>
6216	Personnel affecté par le GFP de rattachement	69 612,00	34 000,00	34 000,00
6331	Versement de transport	648 600,85	653 277,73	653 277,73
6332	Cotisation versée au f.n.a.l.	162 150,42	163 319,41	163 319,41
6336	Cotisations au cnfpt et aux centres de gestion	291 870,50	293 974,98	293 974,98
64111	Rémunération principale titulaires	25 393 121,63	25 476 693,71	25 476 693,71
64112	NBI, supplément familial et indemnité de résidence	810 428,42	802 122,22	802 122,22
64118	Autres indemnités	7 657 409,62	7 704 797,71	7 704 797,71
64131	Rémunération	6 839 712,34	6 903 340,85	6 903 340,85
64136	Indemnités de préavis et de licenciement	30 000,00	30 000,00	30 000,00
64168	Emplois d'insertion	800 000,00	681 152,50	681 152,50
6417	Rémunération des apprentis	280 000,00	383 976,00	383 976,00
6451	Cotisations à l'u.r.s.a.f.	6 570 163,97	6 598 196,20	6 598 196,20
6453	Cotisations aux caisses de retraite	8 290 206,50	8 326 620,70	8 326 620,70
6456	Fonds national de Compensation. du supplément familial	145 000,00	130 000,00	130 000,00
6457	Cotisations sociales liées à l'apprentissage	25 531,00	35 133,80	35 133,80
6458	Cotisation aux autres organismes sociaux	367 800,26	398 917,19	398 917,19
64731	Allocations de chômage versées directement	735 000,00	850 000,00	850 000,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	110 000,00	100 000,00	100 000,00
6488	Autres charges	56 315,00	72 000,00	72 000,00
<b>014</b>	<b>Atténuation de produits</b>	<b>70 500,00</b>	<b>577 500,00</b>	<b>577 500,00</b>
703894	Reversement métropole produit FPS		342 000,00	342 000,00
7391172	Dégrèvement taxe d'habitation sur logements vacants	35 000,00	200 000,00	200 000,00
73928	Autres reversements de fiscalité	500,00	500,00	500,00
7398	Reversements, restitutions et prélèvement divers	35 000,00	35 000,00	35 000,00
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courantes</b>	<b>30 027 178,88</b>	<b>29 868 264,00</b>	<b>29 868 264,00</b>
651	Redevances pour concessions, brevets, licences...	10 000,00	11 820,00	11 820,00
6531	Indemnités	610 000,00	590 000,00	590 000,00
6532	Frais de mission	40 500,00	35 000,00	35 000,00
6533	Cotisations de retraite	200 000,00	200 000,00	200 000,00
6535	Formation	31 500,00	31 500,00	31 500,00
6541	Créances admises en non-valeur.	50 000,00	50 000,00	50 000,00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal
65731	Etat	23 670,00	1 432,00	1 432,00
657361	Caisse des Ecoles	60 000,00	60 000,00	60 000,00
657362	Centre communal d'action sociale	9 631 913,00	9 626 140,00	9 626 140,00
657363	Subventions de fonctionnement Ets à caractère administratif	760 000,00	760 000,00	760 000,00
65737	Autres établissements publics locaux	8 753 600,00	8 803 600,00	8 803 600,00
6574	Subventions de fonctionnement aux associations	9 682 495,88	9 536 272,00	9 536 272,00
658	Charges diverses de gestion courante	173 500,00		
65888	Autres charges diverses de gestion courante		162 500,00	162 500,00
<b>TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES</b>				
<b>(A) = (011+012+014+65+656)</b>		<b>110 874 681,44</b>	<b>111 731 318,00</b>	<b>111 731 318,00</b>

**III - VOTE DU BUDGET**  
**SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES**

**III**  
**A1**

Chap/ art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>2 393 200,00</b>	<b>2 217 000,00</b>	<b>2 217 000,00</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	2 420 000,00	2 297 000,00	2 297 000,00
6615	Intérêts des comptes courants et de dépôts	70 000,00	20 000,00	20 000,00
6688	Autres charges financières	3 200,00		
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-100 000,00	-100 000,00	-100 000,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>405 800,00</b>	<b>267 086,00</b>	<b>267 086,00</b>
6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marché		2 000,00	2 000,00
6712	Amendes fiscales et pénales		500,00	500,00
6713	Secours et dots	15 000,00	20 000,00	20 000,00
6714	Bourses et prix	25 800,00	101 020,00	101 020,00
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	16 000,00	15 000,00	15 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	125 000,00	100 000,00	100 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	224 000,00	28 566,00	28 566,00
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES =(a)+(b)+(c)+(d)+(e)</b>		<b>113 673 681,44</b>	<b>114 215 404,00</b>	<b>114 215 404,00</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>5 148 586,87</b>	<b>5 386 877,72</b>	<b>5 386 877,72</b>
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>4 107 000,00</b>	<b>4 158 000,00</b>	<b>4 158 000,00</b>
6811	Dotations aux amortissements immobilisations incorp.	3 897 000,00	4 139 000,00	4 139 000,00
6812	Dotations aux amortissements des charges de fonct	6 000,00	19 000,00	19 000,00
6875	Dotations aux provisions pour risques et charges exceptionne	204 000,00		
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE (=prélèvement issu de la section de fonctionnement au profit de la section d'investissement)</b>		<b>9 255 586,87</b>	<b>9 544 877,72</b>	<b>9 544 877,72</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>9 255 586,87</b>	<b>9 544 877,72</b>	<b>9 544 877,72</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>122 929 268,31</b>	<b>123 760 281,72</b>	<b>123 760 281,72</b>
				+
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				<b>0,00</b>
				+
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>0,00</b>
				=
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>				<b>123 760 281,72</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>				<b>A2</b>
<b>Art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>013</b>	<b>Atténuation de charges</b>	<b>838 332,00</b>	<b>705 000,00</b>	<b>705 000,00</b>
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	830 832,00	700 000,00	700 000,00
6459	Remboursements sur charges de sécurité sociale et de prévoya	7 500,00	5 000,00	5 000,00
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes...</b>	<b>9 321 761,88</b>	<b>10 343 772,00</b>	<b>10 343 772,00</b>
70311	Concession dans les cimetières (produits nets)	448 000,00	448 000,00	448 000,00
70384	Produits des Forfaits de post-stationnement		1 200 000,00	1 200 000,00
7062	Redevance et droits des services à caractère culturel	615 749,00	538 249,00	538 249,00
70631	Redevances et droits des sces à caractère sportif	135 000,00	138 000,00	138 000,00
7066	Redevances et droits des services à caractère social	655 000,00	705 000,00	705 000,00
7067	Redevances et droits des services péri-scolaires et d'enseig	2 182 000,00	2 200 000,00	2 200 000,00
70688	Autres prestations de services	133 150,00	134 650,00	134 650,00
7078	Autres marchandises	4 000,00	2 800,00	2 800,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	280 000,00	306 000,00	306 000,00
70841	Mise à disposition de personnel	514 053,88	542 179,00	542 179,00
70846	Mise à disposition de personnel au GFP de rattachement	128 865,00	122 563,00	122 563,00
70848	Mise à disposition de personnel aux autres organismes	2 006 467,00	1 894 351,00	1 894 351,00
70872	- par les budgets annexes	21 000,00		
70876	Remboursement de frais par le GFP de rattachement	45 000,00	30 000,00	30 000,00
70878	Remboursement de frais par d'autres redevables	2 038 247,00	2 006 650,00	2 006 650,00
7088	Autres produits d'activités annexes	115 230,00	75 330,00	75 330,00
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>77 839 449,42</b>	<b>78 322 868,56</b>	<b>78 322 868,56</b>
73111	Taxes foncières et d'habitation	43 245 240,00	43 537 223,33	43 537 223,33
73211	Attribution de compensation	21 071 400,00	21 052 400,00	21 052 400,00
73212	Dotation de solidarité communautaire	3 328 544,42	3 401 660,23	3 401 660,23
7333	Taxes funéraires	75 000,00	75 000,00	75 000,00
7336	Droits de place	201 300,00	190 000,00	190 000,00
7337	Droits de stationnement	2 817 350,00	2 921 470,00	2 921 470,00
7338	Autres taxes occupation du domaine public	812 525,00	877 025,00	877 025,00
7342	Versements de transport	5 000,00	5 000,00	5 000,00
7351	Taxe sur la consommation finale d'électricité	2 120 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
7362	Taxes de séjour	3 090,00	3 090,00	3 090,00
7368	Taxe locale sur la publicité extérieure	260 000,00	260 000,00	260 000,00
7381	Taxe afférente aux droits mutation ou la taxe de publicité	3 900 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>				<b>A2</b>
Art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>28 704 318,35</b>	<b>29 179 160,10</b>	<b>29 179 160,10</b>
7411	Dotation forfaitaire	20 764 002,50	21 019 242,00	21 019 242,00
74123	Dotation de solidarité urbaine	2 372 641,00	2 715 510,30	2 715 510,30
744	FCTVA	50 000,00	50 000,00	50 000,00
745	Dotation spéciale au titre des instituteurs	15 000,00	15 000,00	15 000,00
7461	DGD - Dotation générale de décentralisation	650 000,00	625 000,00	625 000,00
74718	Participation de l'Etat autres	892 533,00	631 583,00	631 583,00
7472	Participation de la Région	152 250,00	200 000,00	200 000,00
74741	Participation de communes GFP	11 000,00	15 580,00	15 580,00
74751	Participation groupements de collectivités GFP	105 000,00	99 250,00	99 250,00
7478	Participation autres organismes	1 268 600,00	1 278 400,00	1 278 400,00
748314	Dotation unique des compensations spécifiques à la TP	396 054,05	116 775,90	116 775,90
74834	Etat - compensation exonérations des taxes foncières	151 584,85	92 357,10	92 357,10
74835	Etat - compensation exonérations de taxe d'habitation	1 852 652,95	2 298 961,80	2 298 961,80
7484	Dotation de recensement	23 000,00	21 500,00	21 500,00
<b>75</b>	<b>Autres produits d'activité</b>	<b>4 598 245,22</b>	<b>2 889 800,00</b>	<b>2 889 800,00</b>
752	Revenus des immeubles	2 541 790,00	2 276 300,00	2 276 300,00
7561	Excédents reversés par les régies à caractère commercial	1 486 472,22		
757	Redevances versées par les fermiers et concessionnaires	76 000,00	150 000,00	150 000,00
758	Produits divers de gestion courante	493 983,00		
7588	Autres produits divers de gestion courante		463 500,00	463 500,00
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = (70+73+74+75+013)</b>		<b>121 302 106,87</b>	<b>121 440 600,66</b>	<b>121 440 600,66</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>				<b>A2</b>
<b>Art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers (b)</b>	<b>79 194,72</b>	<b>71 831,00</b>	<b>71 831,00</b>
76233	Libellé non trouvé		71 831,00	71 831,00
7688	Autres produits financiers	79 194,72		
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>	<b>677 406,20</b>	<b>271 004,25</b>	<b>271 004,25</b>
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	59 806,20	25 004,25	25 004,25
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs)	50 000,00	50 000,00	50 000,00
7788	Produits exceptionnels divers	567 600,00	196 000,00	196 000,00
<b>TOTAL RECETTES REELLES = A+B+C+D+E</b>		<b>122 058 707,79</b>	<b>121 783 435,91</b>	<b>121 783 435,91</b>
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>590 303,76</b>	<b>611 711,36</b>	<b>611 711,36</b>
722	Immobilisations corporelles	500 000,00	500 000,00	500 000,00
777	Quote-part des subventions d'investissement	57 803,76	57 711,36	57 711,36
7875	Reprises sur provisions pour risques et charges exceptionnel	22 500,00	4 000,00	4 000,00
791	Transferts de charges de gestion courante	10 000,00	50 000,00	50 000,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>590 303,76</b>	<b>611 711,36</b>	<b>611 711,36</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)</b>		<b>122 649 011,55</b>	<b>122 395 147,27</b>	<b>122 395 147,27</b>
			+	<b>0,00</b>
			+	<b>1 365 134,45</b>
			=	<b>123 760 281,72</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>				<b>123 760 281,72</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>				<b>B1</b>
Chap/ art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (hors opérations)</b>	<b>278 000,00</b>	<b>226 500,00</b>	<b>226 500,00</b>
2051	Concessions et droits similaires	278 000,00	226 500,00	226 500,00
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipements versées</b>	<b>453 467,00</b>	<b>380 968,00</b>	<b>380 968,00</b>
2041511	Biens mobiliers, matériel et études	129 500,00		
204182	Subvention d'équipement OPH	5 000,00	10 000,00	10 000,00
20421	Biens mobiliers, matériel et études	43 000,00	85 000,00	85 000,00
20422	Subvention d'équipement bâtiments et installations	275 967,00	285 968,00	285 968,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (hors opérations)</b>	<b>2 267 448,00</b>	<b>2 596 463,00</b>	<b>2 596 463,00</b>
2121	Plantations d'arbres et arbustes	50 000,00	50 000,00	50 000,00
21571	Matériel roulant de voirie	7 000,00		
21578	Autre matériel et outillage de voirie	3 000,00	3 000,00	3 000,00
2158	Autres matériel	94 000,00	200 000,00	200 000,00
2161	Oeuvres et objets d'art	84 500,00	243 000,00	243 000,00
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musées	38 000,00	18 000,00	18 000,00
2182	Matériel de transport	168 000,00	335 600,00	335 600,00
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	250 048,00	256 363,00	256 363,00
2184	Mobilier	130 000,00	179 000,00	179 000,00
2188	Autres immobilisations corporelles	1 442 900,00	1 311 500,00	1 311 500,00
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (hors opérations)</b>	<b>13 119 165,00</b>	<b>11 409 266,00</b>	<b>11 409 266,00</b>
2312	Terrains	1 428 691,00	428 000,00	428 000,00
2313	Constructions	11 618 474,00	10 767 266,00	10 767 266,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	3 000,00	4 000,00	4 000,00
2315	Installations, matériel et outillage techniques	2 000,00	2 000,00	2 000,00
2316	Restauration de collections et oeuvres d'art	67 000,00	208 000,00	208 000,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>16 118 080,00</b>	<b>14 613 197,00</b>	<b>14 613 197,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>6 800,00</b>		
10223	T.l.e	6 800,00		
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>19 958 538,99</b>	<b>12 390 500,00</b>	<b>12 390 500,00</b>
1641	Emprunts en euros	9 783 000,00	9 853 000,00	9 853 000,00
165	Dépôts et cautionnement reçus	2 000,00	3 000,00	3 000,00
166	Refinancement de la dette	10 000 000,00	2 500 000,00	2 500 000,00
16818	Autres prêteurs	17 000,00	22 000,00	22 000,00
16876	Autres établissements publics locaux	156 538,99	12 500,00	12 500,00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>				<b>B1</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>26</b>	<b>Participations et créances rattachées à des participations</b>	<b>30 600,00</b>	<b>700 000,00</b>	<b>700 000,00</b>
261	Titres de participation	30 600,00	700 000,00	700 000,00
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>5 643 084,80</b>	<b>5 251 146,95</b>	<b>5 251 146,95</b>
275	Dépôts et cautionnements versés	2 000,00	2 000,00	2 000,00
276341	Créances sur communes membre du GFP	2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
276351	Créances sur GFP de rattachement		1 620 000,00	1 620 000,00
27636	C.c.a.s. et caisse des écoles	1 500 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00
27638	Autres établissements publics	2 141 084,80	129 146,95	129 146,95
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>25 639 023,79</b>	<b>18 341 646,95</b>	<b>18 341 646,95</b>
<b>45</b>	<b>Opérations pour compte de tiers</b>			
4541	Travaux pour le cpte de Tiers Dépenses	80 000,00	80 000,00	80 000,00
45812	Travaux sous mandat groupe scolaire Guynemer	820,00		
<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>80 820,00</b>	<b>80 000,00</b>	<b>80 000,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES REELLES DE L'EXERCICE</b>		<b>41 837 923,79</b>	<b>33 034 843,95</b>	<b>33 034 843,95</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>				<b>B1</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>040</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>590 303,76</b>	<b>611 711,36</b>	<b>611 711,36</b>
	<b>Reprises sur autofinancement antérieur</b>			
13911	Etat et établissements nationaux	41 877,07	40 997,07	40 997,07
13912	Régions	11 251,02	10 586,62	10 586,62
13913	Départements	665,46	665,46	665,46
139151	Subventions équipement transférée Grand Nancy		358,00	358,00
13918	Autres	4 010,21	5 104,21	5 104,21
15112	Provision pour litiges	22 500,00	4 000,00	4 000,00
	<b>Charges transférées</b>			
2313	Constructions	500 000,00	500 000,00	500 000,00
4818	Charges à étaler	10 000,00	50 000,00	50 000,00
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>		<b>28 557,68</b>	<b>28 557,68</b>
204422	Subvention d'équipement en nature personnes droit privé		28 556,68	28 556,68
2111	Terrains nus		1,00	1,00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE DE L'EXERCICE</b>		<b>590 303,76</b>	<b>640 269,04</b>	<b>640 269,04</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>		<b>42 428 227,55</b>	<b>33 675 112,99</b>	<b>33 675 112,99</b>
			+	
			<b>RESTES A REALISER N-1</b>	<b>4 078 697,05</b>
			+	
			<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	<b>7 063 282,22</b>
			=	
			<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>44 817 092,26</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>				<b>B2</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget primitif</b>	<b>Propositions nouvelles du Maire</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>2 078 175,00</b>	<b>2 045 385,00</b>	<b>2 045 385,00</b>
1311	Subv. d'équipement transférable Etat et établ. nationaux	50 000,00		
1312	Subvention de la Région	14 000,00	15 000,00	15 000,00
1321	Sub équip non transférable Etat et établissements nationaux	1 329 252,00	1 212 838,00	1 212 838,00
1322	Régions	578 265,00	679 688,00	679 688,00
1323	Subvention du Département	69 408,00	103 359,00	103 359,00
13251	Subv. invest. Groupements à fiscalité propre de rattachement	3 250,00	4 500,00	4 500,00
1328	Autres subventions	34 000,00	30 000,00	30 000,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>19 863 795,99</b>	<b>12 375 000,00</b>	<b>12 375 000,00</b>
1641	Emprunts en euros	9 800 000,00	9 875 000,00	9 875 000,00
166	Refinancement de la dette	10 000 000,00	2 500 000,00	2 500 000,00
16818	Autres prêteurs	63 795,99		
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>21 941 970,99</b>	<b>14 420 385,00</b>	<b>14 420 385,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>10 684 965,90</b>	<b>8 794 747,81</b>	<b>8 794 747,81</b>
10222	F.c.t.v.a.	1 615 787,89	1 731 465,59	1 731 465,59
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	9 069 178,01	7 063 282,22	7 063 282,22
<b>165</b>	<b>Dépôts et cautionnements reçus</b>	<b>2 000,00</b>	<b>3 000,00</b>	<b>3 000,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>4 828 560,80</b>	<b>3 344 826,00</b>	<b>3 344 826,00</b>
274	Prêts	2 141 084,80		
275	Dépôts et cautionnements versés	2 000,00	2 000,00	2 000,00
276341	Créances sur Communes membres du GFP	1 000 000,00	1 000 000,00	1 000 000,00
276351	Créances sur GFP de rattachement		650 000,00	650 000,00
27636	C.c.a.s. et caisse des écoles	1 500 000,00	1 500 000,00	1 500 000,00
27638	Autres établissements publics	185 476,00	192 826,00	192 826,00
<b>024</b>	<b>Produits des cessions d'immobilisations</b>	<b>4 703 501,00</b>	<b>4 522 001,00</b>	<b>4 522 001,00</b>
<b>Total des recettes financières</b>		<b>20 219 027,70</b>	<b>16 664 574,81</b>	<b>16 664 574,81</b>
<b>45</b>	<b>Opérations pour compte de tiers</b>			
4542	Travaux pour le cpte de Tiers Recettes	80 000,00	80 000,00	80 000,00
45822	Travaux sous mandat groupe scolaire Guynemer	820,00		
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>80 820,00</b>	<b>80 000,00</b>	<b>80 000,00</b>
<b>TOTAL RECETTES REELLES DE L'EXERCICE</b>		<b>42 241 818,69</b>	<b>31 164 959,81</b>	<b>31 164 959,81</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>				<b>B2</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>021</b>	<b>Virement de la section de fonctionnement</b>	<b>5 148 586,87</b>	<b>5 386 877,72</b>	<b>5 386 877,72</b>
<b>040</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>4 107 000,00</b>	<b>4 158 000,00</b>	<b>4 158 000,00</b>
15112	Provisions pour litiges	204 000,00		
28031	Amortissement des frais d'études	14 000,00	9 000,00	9 000,00
2804112	Etat - Bâtiments et installations	9 000,00	9 000,00	9 000,00
28041511	GFP de rattachement - Biens mobiliers, matériel et études	236 000,00	192 000,00	192 000,00
28041512	GFP de rattachement - Bâtiments et installations	198 000,00	198 000,00	198 000,00
28041622	CCAS - Bâtiments et installations	31 000,00	31 000,00	31 000,00
2804172	autres établ publics locaux - Bâtiments et installations	16 000,00	16 000,00	16 000,00
2804182	autres org publics - Bâtiments et installations	174 000,00	149 000,00	149 000,00
280421	Pers de droit privé - Biens mobiliers, matériel et études	79 000,00	75 000,00	75 000,00
280422	pers de droit privés -Bâtiments et installations	98 000,00	123 000,00	123 000,00
2804412	sub équip en nature org publics - Bâtiments et installations	639 000,00	653 000,00	653 000,00
2804422	sub équip en nature pers privée - Bâtiments et installations	1 000,00	8 000,00	8 000,00
28051	Concessions et droits similaires	169 000,00	303 000,00	303 000,00
28121	Plantations	83 000,00	59 000,00	59 000,00
28132	Immeubles de rapport	442 000,00	458 000,00	458 000,00
28141	Bâtiments publics	10 000,00	12 000,00	12 000,00
28145	Installations générales, agencements et aménagements	36 000,00	59 000,00	59 000,00
28148	Autres constructions	32 000,00	32 000,00	32 000,00
281568	Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile		1 000,00	1 000,00
281571	Matériel roulant	59 000,00	58 000,00	58 000,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	14 000,00	58 000,00	58 000,00
28158	Autres	41 000,00	67 000,00	67 000,00
28181	Installations générales, agencements et aménagements divers	41 000,00	49 000,00	49 000,00
28182	Matériel de transport	187 000,00	199 000,00	199 000,00
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	205 000,00	349 000,00	349 000,00
28184	Mobilier	165 000,00	188 000,00	188 000,00
28185	Cheptel		1 000,00	1 000,00
28188	Autres	918 000,00	783 000,00	783 000,00
4818	Charges à étaler	6 000,00	19 000,00	19 000,00
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>9 255 586,87</b>	<b>9 544 877,72</b>	<b>9 544 877,72</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales</b>		<b>28 557,68</b>	<b>28 557,68</b>
1326	Autres établissements publics locaux		1,00	1,00
4542	Travaux pour le cpte de Tiers Recettes		28 556,68	28 556,68
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE DE L'EXERCICE</b>		<b>9 255 586,87</b>	<b>9 573 435,40</b>	<b>9 573 435,40</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles+ordre)</b>		<b>51 497 405,56</b>	<b>40 738 395,21</b>	<b>40 738 395,21</b>
			<b>RESTES A REALISER N-1</b>	<b>4 078 697,05</b>
			<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b>	<b>0,00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>				<b>B2</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
			<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>44 817 092,26</b>

<b>IV - ANNEXES</b>													<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>													<b>A1</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>													

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

Chap	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
------	---------	--------------------	---	-----------------------------------	-----------------------------	-----------	---------------------	-----------------------------------	-----------	------------	--	---------------------	-------

**FONCTIONNEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>13 149 034,72</b>	<b>28 252 598,12</b>	<b>4 927 058,21</b>	<b>13 717 357,50</b>	<b>26 743 325,72</b>	<b>9 587 048,08</b>	<b>4 463 943,53</b>	<b>7 388 192,65</b>	<b>746 139,00</b>	<b>11 958 384,69</b>	<b>2 827 199,50</b>	<b>123 760 281,72</b>
Dépenses de l'exercice		13 149 034,72	28 252 598,12	4 927 058,21	13 717 357,50	26 743 325,72	9 587 048,08	4 463 943,53	7 388 192,65	746 139,00	11 958 384,69	2 827 199,50	123 760 281,72
011	Charges à caractère général	55 157,00	8 284 587,00	170 340,00	3 595 159,00	3 201 344,00	1 272 617,00	105 700,00	849 780,00	735 574,00	3 056 813,00	320 960,00	21 648 031,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	922 000,00	18 452 927,12	4 756 218,21	9 450 298,50	11 463 349,72	3 577 800,08	710 080,53	116 635,65		8 069 139,69	2 119 073,50	59 637 523,00
014	Atténuations de produits	235 000,00									342 000,00	500,00	577 500,00
65	Autres charges de gestion courante	75 000,00	1 440 498,00		671 900,00	12 019 632,00	4 711 631,00	3 647 163,00	6 421 777,00	6 565,00	487 432,00	386 666,00	29 868 264,00
66	Charges financières	2 217 000,00											2 217 000,00
67	Charges exceptionnelles	100 000,00	74 586,00	500,00		59 000,00	25 000,00	1 000,00		4 000,00	3 000,00		267 086,00
023	Virement à la section d'investissement	5 386 877,72											5 386 877,72
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	4 158 000,00											4 158 000,00
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.												
Restes à réaliser - reports													
<b>RECETTES</b>		<b>103 615 490,72</b>	<b>1 491 215,00</b>	<b>57 563,00</b>	<b>2 410 080,00</b>	<b>4 748 600,00</b>	<b>2 238 998,00</b>		<b>803 800,00</b>	<b>1 490 510,00</b>	<b>5 581 465,00</b>	<b>1 322 560,00</b>	<b>123 760 281,72</b>
Recettes de l'exercice		103 615 490,72	1 491 215,00	57 563,00	2 410 080,00	4 748 600,00	2 238 998,00		803 800,00	1 490 510,00	5 581 465,00	1 322 560,00	123 760 281,72
002	Résultat de fonctionnement reporté	1 365 134,45											1 365 134,45
013	Atténuation de charges		105 000,00									600 000,00	705 000,00
70	Produits des services du domaine et vente diverses	582 679,00	583 715,00	57 563,00	2 366 000,00	2 257 267,00	1 440 998,00		795 800,00	450 200,00	1 644 850,00	164 700,00	10 343 772,00

<b>IV - ANNEXES</b>													<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>													<b>A1</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>													

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

Chap	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
73	Impôts et taxes	73 991 283,56	80 000,00			300,00					3 769 425,00	481 860,00	78 322 868,56
74	Dotations et participations	26 917 847,10	406 500,00		44 080,00	964 733,00	787 000,00		8 000,00	15 000,00	15 000,00	21 000,00	29 179 160,10
75	Autres produits de gestion courante		124 000,00			1 524 300,00	11 000,00			1 025 310,00	150 190,00	55 000,00	2 889 800,00
76	Produits financiers	71 831,00											71 831,00
77	Produits exceptionnels	75 004,25	192 000,00			2 000,00					2 000,00		271 004,25
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	611 711,36											611 711,36
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.												
Restes à réaliser - reports													
<b>SOLDE</b>		<b>90 466 456,00</b>	<b>-26 761 383,12</b>	<b>-4 869 495,21</b>	<b>-11 307 277,50</b>	<b>-21 994 725,72</b>	<b>-7 348 050,08</b>	<b>-4 463 943,53</b>	<b>-6 584 392,65</b>	<b>744 371,00</b>	<b>-6 376 919,69</b>	<b>-1 504 639,50</b>	

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES (3)</b>		<b>25 327 697,21</b>	<b>4 683 772,53</b>	<b>291 368,00</b>	<b>2 903 700,38</b>	<b>6 063 671,00</b>	<b>1 034 555,88</b>	<b>730 999,15</b>		<b>2 052 481,94</b>	<b>1 662 890,17</b>	<b>65 956,00</b>	<b>44 817 092,26</b>
Dépenses de l'exercice		25 327 697,21	3 734 463,00	287 000,00	2 368 200,00	4 903 434,00	863 000,00	516 800,00		1 473 100,00	1 199 501,00	65 200,00	40 738 395,21
001	Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	7 063 282,22											7 063 282,22
16	Emprunts et dettes assimilées	12 375 000,00								3 000,00	12 500,00		12 390 500,00
20	Immobilisations incorporelles		211 500,00	15 000,00									226 500,00
204	Subventions d'équipement versées					31 968,00	67 000,00			282 000,00			380 968,00
21	Immobilisations corporelles		837 963,00	222 000,00	385 200,00	443 300,00	234 000,00	16 800,00			432 000,00	25 200,00	2 596 463,00

<b>IV - ANNEXES</b>													<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>													<b>A1</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>													

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

Chap	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
23	Immobilisations en cours		1 955 000,00		1 983 000,00	4 428 166,00	562 000,00	500 000,00		1 186 100,00	755 000,00	40 000,00	11 409 266,00
26	Participations et créances rattachées à des participations		700 000,00										700 000,00
27	Autres immobilisations financières	5 249 146,95								2 000,00			5 251 146,95
45	Opérations pour compte de tiers		30 000,00	50 000,00									80 000,00
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	611 711,36											611 711,36
041	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.	28 556,68									1,00		28 557,68
Restes à réaliser - reports			949 309,53	4 368,00	535 500,38	1 160 237,00	171 555,88	214 199,15		579 381,94	463 389,17	756,00	4 078 697,05
<b>RECETTES (3)</b>		<b>37 389 567,77</b>	<b>112 305,20</b>	<b>50 000,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>2 505 638,29</b>				<b>4 527 001,00</b>	<b>217 580,00</b>		<b>44 817 092,26</b>
Recettes de l'exercice		34 086 008,21	56 000,00	50 000,00	15 000,00	2 004 385,00				4 527 001,00	1,00		40 738 395,21
024	Produits des cessions d'immobilisations									4 522 001,00			4 522 001,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	8 794 747,81											8 794 747,81
13	Subventions d'investissement		26 000,00		15 000,00	2 004 385,00							2 045 385,00
16	Emprunts et dettes assimilées	12 375 000,00								3 000,00			12 378 000,00
27	Autres immobilisations financières	3 342 826,00								2 000,00			3 344 826,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

Chap	Libellé	Non ventilables 01	0 Services généraux des administrations (sauf 01)	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement et formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagement et services urbains, environnement	9 Action économique	TOTAL
45	Opérations pour compte de tiers		30 000,00	50 000,00									80 000,00
021	Virement de la section de fonctionnement	5 386 877,72											5 386 877,72
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	4 158 000,00											4 158 000,00
041	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.	28 556,68									1,00		28 557,68
Restes à réaliser - reports		3 303 559,56	56 305,20			501 253,29					217 579,00		4 078 697,05
<b>SOLDE</b>		<b>12 061 870,56</b>	<b>-4 571 467,33</b>	<b>-241 368,00</b>	<b>-2 888 700,38</b>	<b>-3 558 032,71</b>	<b>-1 034 555,88</b>	<b>-730 999,15</b>		<b>2 474 519,06</b>	<b>-1 445 310,17</b>	<b>-65 956,00</b>	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION**

**FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	01 Opérations non ventilables	020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations
-------	---------	----------------------	----------------------------------	---	-------------------------	--	--	----------------------------	-------------------------------

**FONCTIONNEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>41 401 632,84</b>	<b>13 149 034,72</b>	<b>19 432 013,63</b>	<b>1 083 227,23</b>	<b>2 061 922,24</b>	<b>2 098 960,49</b>	<b>1 509 108,00</b>	<b>282 476,04</b>
Dépenses de l'exercice		<b>41 401 632,84</b>	13 149 034,72	19 432 013,63	1 083 227,23	2 061 922,24	2 098 960,49	1 509 108,00	282 476,04
011	Charges à caractère général	<b>8 339 744,00</b>	55 157,00	6 165 355,00	32 130,00	29 143,00	466 014,00	1 353 888,00	650,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	<b>19 374 927,12</b>	922 000,00	12 804 414,63	174 597,23	2 032 779,24	1 617 446,49	60 000,00	281 826,04
014	Atténuations de produits	<b>235 000,00</b>	235 000,00						
65	Autres charges de gestion courante	<b>1 515 498,00</b>	75 000,00	424 178,00	876 500,00		13 200,00	95 220,00	
66	Charges financières	<b>2 217 000,00</b>	2 217 000,00						
67	Charges exceptionnelles	<b>174 586,00</b>	100 000,00	38 066,00			2 300,00		
023	Virement à la section d'investissement	5 386 877,72	5 386 877,72						
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	4 158 000,00	4 158 000,00						
<b>RECETTES</b>		<b>105 106 705,72</b>	<b>103 615 490,72</b>	<b>532 215,00</b>		<b>116 000,00</b>		<b>276 500,00</b>	
Recettes de l'exercice		<b>105 106 705,72</b>	103 615 490,72	532 215,00		116 000,00		276 500,00	
002	Résultat de fonctionnement reporté	<b>1 365 134,45</b>	1 365 134,45						
013	Atténuation de charges	<b>105 000,00</b>		105 000,00					
70	Produits des services du domaine et vente diverses	<b>1 166 394,00</b>	582 679,00	115 215,00		14 500,00			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques**

Chap.	Libellé	026 Cimetières et pompes funèbres	048 Autres actions de Coopération décentralisée						
-------	---------	---	--	--	--	--	--	--	--

**FONCTIONNEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>1 289 711,29</b>	<b>495 179,20</b>						
Dépenses de l'exercice		1 289 711,29	495 179,20						
011	Charges à caractère général	145 637,00	91 770,00						
012	Charges de personnel et frais assimilés	1 124 074,29	357 789,20						
014	Atténuations de produits								
65	Autres charges de gestion courante		31 400,00						
66	Charges financières								
67	Charges exceptionnelles	20 000,00	14 220,00						
023	Virement à la section d'investissement								
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections								
<b>RECETTES</b>		<b>536 500,00</b>	<b>30 000,00</b>						
Recettes de l'exercice		536 500,00	30 000,00						
002	Résultat de fonctionnement reporté								
013	Atténuation de charges								
70	Produits des services du domaine et vente diverses	454 000,00							

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	01 Opérations non ventilables	020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations
73	Impôts et taxes	<b>74 071 283,56</b>	73 991 283,56	5 000,00					
74	Dotations et participations	<b>27 324 347,10</b>	26 917 847,10			101 500,00		275 000,00	
75	Autres produits de gestion courante	<b>124 000,00</b>		115 000,00				1 500,00	
76	Produits financiers	<b>71 831,00</b>	71 831,00						
77	Produits exceptionnels	<b>267 004,25</b>	75 004,25	192 000,00					
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	611 711,36	611 711,36						
<b>SOLDE</b>		<b>63 705 072,88</b>	<b>90 466 456,00</b>	<b>-18 899 798,63</b>	<b>-1 083 227,23</b>	<b>-1 945 922,24</b>	<b>-2 098 960,49</b>	<b>-1 232 608,00</b>	<b>-282 476,04</b>

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>30 011 469,74</b>	<b>25 327 697,21</b>	<b>3 955 077,45</b>			<b>654 940,88</b>	<b>10 700,44</b>	
Dépenses de l'exercice		<b>29 062 160,21</b>	25 327 697,21	3 457 963,00			205 000,00	10 000,00	
001	Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	<b>7 063 282,22</b>	7 063 282,22						
16	Emprunts et dettes assimilées	<b>12 375 000,00</b>	12 375 000,00						
20	Immobilisations incorporelles	<b>211 500,00</b>		161 500,00			50 000,00		
21	Immobilisations corporelles	<b>837 963,00</b>		811 463,00			5 000,00	10 000,00	
23	Immobilisations en cours	<b>1 955 000,00</b>		1 755 000,00			150 000,00		
26	Participations et créances rattachées à des participations	<b>700 000,00</b>		700 000,00					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques**

Chap.	Libellé	026 Cimetières et pompes funèbres	048 Autres actions de Coopération décentralisée						
73	Impôts et taxes	75 000,00							
74	Dotations et participations		30 000,00						
75	Autres produits de gestion courante	7 500,00							
76	Produits financiers								
77	Produits exceptionnels								
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections								
<b>SOLDE</b>		<b>-753 211,29</b>	<b>-465 179,20</b>						

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>63 053,76</b>							
Dépenses de l'exercice		61 500,00							
001	Solde d'exécution de la section d'investissement reporté								
16	Emprunts et dettes assimilées								
20	Immobilisations incorporelles								
21	Immobilisations corporelles	11 500,00							
23	Immobilisations en cours	50 000,00							
26	Participations et créances rattachées à des participations								

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	01 Opérations non ventilables	020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations
27	Autres immobilisations financières	<b>5 249 146,95</b>	5 249 146,95						
45	Opérations pour compte de tiers	30 000,00		30 000,00					
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	611 711,36	611 711,36						
041	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.	28 556,68	28 556,68						
Restes à réaliser - reports		<b>949 309,53</b>		497 114,45			449 940,88	700,44	
<b>RECETTES</b>		<b>37 501 872,97</b>	<b>37 389 567,77</b>	<b>112 305,20</b>					
Recettes de l'exercice		<b>34 142 008,21</b>	34 086 008,21	56 000,00					
10	Dotations, fonds divers et réserves	<b>8 794 747,81</b>	8 794 747,81						
13	Subventions d'investissement	<b>26 000,00</b>		26 000,00					
16	Emprunts et dettes assimilées	<b>12 375 000,00</b>	12 375 000,00						
27	Autres immobilisations financières	<b>3 342 826,00</b>	3 342 826,00						
45	Opérations pour compte de tiers	30 000,00		30 000,00					
021	Virement de la section de fonctionnement	5 386 877,72	5 386 877,72						
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections	4 158 000,00	4 158 000,00						
041	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.	28 556,68	28 556,68						
Restes à réaliser - reports		<b>3 359 864,76</b>	3 303 559,56	56 305,20					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques**

Chap.	Libellé	026 Cimetières et pompes funèbres	048 Autres actions de Coopération décentralisée						
27	Autres immobilisations financières								
45	Opérations pour compte de tiers								
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections								
041	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.								
Restes à réaliser - reports		1 553,76							
<b>RECETTES</b>									
Recettes de l'exercice									
10	Dotations, fonds divers et réserves								
13	Subventions d'investissement								
16	Emprunts et dettes assimilées								
27	Autres immobilisations financières								
45	Opérations pour compte de tiers								
021	Virement de la section de fonctionnement								
040	Opérations d'ordre de transfert entre sections								
041	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.								
Restes à réaliser - reports									

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	01 Opérations non ventilables	020 Administration générale de la collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'Etat	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux associations
<b>SOLDE</b>		<b>7 490 403,23</b>	<b>12 061 870,56</b>	<b>-3 842 772,25</b>			<b>-654 940,88</b>	<b>-10 700,44</b>	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 0 - Services généraux des administrations publiques**

Chap.	Libellé	026 Cimetières et pompes funèbres	048 Autres actions de Coopération décentralisée						
<b>SOLDE</b>		<b>-63 053,76</b>							

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 1 - Sécurité et salubrité publiques**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	112 Police municipale	114 Autres services de protection civile	12 Hygiène et Salubrité publique				
-------	---------	----------------------	--------------------------	---	-------------------------------------	--	--	--	--

**FONCTIONNEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>4 927 058,21</b>	<b>3 585 737,09</b>	<b>1 329 094,12</b>	<b>12 227,00</b>				
Dépenses de l'exercice		<b>4 927 058,21</b>	3 585 737,09	1 329 094,12	12 227,00				
011	Charges à caractère général	<b>170 340,00</b>	153 313,00	4 800,00	12 227,00				
012	Charges de personnel et frais assimilés	<b>4 756 218,21</b>	3 431 924,09	1 324 294,12					
67	Charges exceptionnelles	<b>500,00</b>	500,00						
<b>RECETTES</b>		<b>57 563,00</b>	<b>57 563,00</b>						
Recettes de l'exercice		<b>57 563,00</b>	57 563,00						
70	Produits des services du domaine et vente diverses	<b>57 563,00</b>	57 563,00						
<b>SOLDE</b>		<b>-4 869 495,21</b>	<b>-3 528 174,09</b>	<b>-1 329 094,12</b>	<b>-12 227,00</b>				

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>291 368,00</b>	<b>241 368,00</b>	<b>50 000,00</b>					
Dépenses de l'exercice		<b>287 000,00</b>	237 000,00	50 000,00					
20	Immobilisations incorporelles	<b>15 000,00</b>	15 000,00						
21	Immobilisations corporelles	<b>222 000,00</b>	222 000,00						
45	Opérations pour compte de tiers	50 000,00		50 000,00					
Restes à réaliser - reports		<b>4 368,00</b>	4 368,00						
<b>RECETTES</b>		<b>50 000,00</b>		<b>50 000,00</b>					
Recettes de l'exercice		<b>50 000,00</b>		50 000,00					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 1 - Sécurité et salubrité publiques**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	112 Police municipale	114 Autres services de protection civile	12 Hygiène et Salubrité publique				
45	Opérations pour compte de tiers	50 000,00		50 000,00					
<b>SOLDE</b>		<b>-241 368,00</b>	<b>-241 368,00</b>						

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 2 - Enseignement Formation**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	20 Services communs Enseignement	211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	23 Enseignement supérieur	251 Hébergement et restauration scolaire	255 Classes de découvertes et autres services annexes
-------	---------	----------------------	--	---------------------------	-------------------------	---------------------------	---------------------------------	---	---

**FONCTIONNEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>13 717 357,50</b>	<b>890 178,60</b>	<b>5 323 337,48</b>	<b>4 904 881,42</b>	<b>557 430,00</b>	<b>10 600,00</b>	<b>1 712 930,00</b>	<b>318 000,00</b>
Dépenses de l'exercice		<b>13 717 357,50</b>	890 178,60	5 323 337,48	4 904 881,42	557 430,00	10 600,00	1 712 930,00	318 000,00
011	Charges à caractère général	<b>3 595 159,00</b>		439 036,00	676 063,00	557 430,00	3 200,00	1 712 930,00	206 500,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	<b>9 450 298,50</b>	890 178,60	4 884 301,48	3 675 818,42				
65	Autres charges de gestion courante	<b>671 900,00</b>			553 000,00		7 400,00		111 500,00
<b>RECETTES</b>		<b>2 410 080,00</b>			<b>49 000,00</b>	<b>110 000,00</b>		<b>2 147 000,00</b>	<b>104 080,00</b>
Recettes de l'exercice		<b>2 410 080,00</b>			49 000,00	110 000,00		2 147 000,00	104 080,00
70	Produits des services du domaine et vente diverses	<b>2 366 000,00</b>			49 000,00	110 000,00		2 132 000,00	75 000,00
74	Dotations et participations	<b>44 080,00</b>						15 000,00	29 080,00
<b>SOLDE</b>		<b>-11 307 277,50</b>	<b>-890 178,60</b>	<b>-5 323 337,48</b>	<b>-4 855 881,42</b>	<b>-447 430,00</b>	<b>-10 600,00</b>	<b>434 070,00</b>	<b>-213 920,00</b>

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>2 903 700,38</b>		<b>859 312,50</b>	<b>901 775,26</b>	<b>1 142 612,62</b>			
Dépenses de l'exercice		<b>2 368 200,00</b>		761 000,00	764 000,00	843 200,00			
21	Immobilisations corporelles	<b>385 200,00</b>		40 000,00	27 000,00	318 200,00			
23	Immobilisations en cours	<b>1 983 000,00</b>		721 000,00	737 000,00	525 000,00			
Restes à réaliser - reports		<b>535 500,38</b>		98 312,50	137 775,26	299 412,62			
<b>RECETTES</b>		<b>15 000,00</b>							<b>15 000,00</b>
Recettes de l'exercice		<b>15 000,00</b>							15 000,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 2 - Enseignement Formation**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	20 Services communs Enseignement	211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	23 Enseignement supérieur	251 Hébergement et restauration scolaire	255 Classes de découvertes et autres services annexes
13	Subventions d'investissement	<b>15 000,00</b>							15 000,00
<b>SOLDE</b>		<b>-2 888 700,38</b>		<b>-859 312,50</b>	<b>-901 775,26</b>	<b>-1 142 612,62</b>			<b>15 000,00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 3 - Culture**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	30 Services communs Culture	311 Expression musicale, lyrique et chorégraphique	313 Théâtres	321 Bibliothèques et Médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du Patrimoine culturel
<b>FONCTIONNEMENT</b>									
<b>DEPENSES</b>		<b>26 743 325,72</b>	<b>703 539,67</b>	<b>1 467 312,00</b>	<b>11 558 819,23</b>	<b>4 008 063,10</b>	<b>5 894 541,28</b>	<b>524 493,44</b>	<b>1 129 335,00</b>
Dépenses de l'exercice		26 743 325,72	703 539,67	1 467 312,00	11 558 819,23	4 008 063,10	5 894 541,28	524 493,44	1 129 335,00
011	Charges à caractère général	3 201 344,00	12 150,00	23 990,00	160 955,00	789 778,00	957 628,00	45 028,00	171 825,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	11 463 349,72	691 389,67		1 938 364,23	3 218 285,10	4 853 013,28	479 465,44	
65	Autres charges de gestion courante	12 019 632,00		1 443 322,00	9 458 000,00		83 900,00		957 510,00
67	Charges exceptionnelles	59 000,00			1 500,00				
<b>RECETTES</b>		<b>4 748 600,00</b>		<b>454 700,00</b>	<b>2 559 938,00</b>	<b>274 983,00</b>	<b>939 729,00</b>	<b>100,00</b>	<b>60 700,00</b>
Recettes de l'exercice		4 748 600,00		454 700,00	2 559 938,00	274 983,00	939 729,00	100,00	60 700,00
70	Produits des services du domaine et vente diverses	2 257 267,00		3 500,00	1 655 738,00	98 500,00	453 779,00	100,00	
73	Impôts et taxes	300,00							
74	Dotations et participations	964 733,00				176 483,00	371 750,00		10 000,00
75	Autres produits de gestion courante	1 524 300,00		451 200,00	902 200,00		114 200,00		50 700,00
77	Produits exceptionnels	2 000,00			2 000,00				
<b>SOLDE</b>		<b>-21 994 725,72</b>	<b>-703 539,67</b>	<b>-1 012 612,00</b>	<b>-8 998 881,23</b>	<b>-3 733 080,10</b>	<b>-4 954 812,28</b>	<b>-524 393,44</b>	<b>-1 068 635,00</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>									
<b>DEPENSES</b>		<b>6 063 671,00</b>	<b>1 500,00</b>	<b>19 197,40</b>	<b>336 368,62</b>	<b>74 629,96</b>	<b>3 098 537,02</b>	<b>38 520,00</b>	<b>1 942 464,22</b>
Dépenses de l'exercice		4 903 434,00	1 500,00	11 000,00	176 000,00	41 000,00	2 827 166,00	33 000,00	1 298 768,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 3 - Culture**

Chap.	Libellé	33 Action culturelle							
-------	---------	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--

**FONCTIONNEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>1 457 222,00</b>							
Dépenses de l'exercice		1 457 222,00							
011	Charges à caractère général	1 039 990,00							
012	Charges de personnel et frais assimilés	282 832,00							
65	Autres charges de gestion courante	76 900,00							
67	Charges exceptionnelles	57 500,00							
<b>RECETTES</b>		<b>458 450,00</b>							
Recettes de l'exercice		458 450,00							
70	Produits des services du domaine et vente diverses	45 650,00							
73	Impôts et taxes	300,00							
74	Dotations et participations	406 500,00							
75	Autres produits de gestion courante	6 000,00							
77	Produits exceptionnels								
<b>SOLDE</b>		<b>-998 772,00</b>							

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>552 453,78</b>							
Dépenses de l'exercice		515 000,00							

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 3 - Culture**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	30 Services communs Culture	311 Expression musicale, lyrique et chorégraphique	313 Théâtres	321 Bibliothèques et Médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du Patrimoine culturel
204	Subventions d'équipement versées	<b>31 968,00</b>			9 000,00				22 968,00
21	Immobilisations corporelles	<b>443 300,00</b>	1 500,00		10 000,00	28 000,00	278 000,00	5 000,00	120 800,00
23	Immobilisations en cours	<b>4 428 166,00</b>		11 000,00	157 000,00	13 000,00	2 549 166,00	28 000,00	1 155 000,00
Restes à réaliser - reports		<b>1 160 237,00</b>		8 197,40	160 368,62	33 629,96	271 371,02	5 520,00	643 696,22
<b>RECETTES</b>		<b>2 505 638,29</b>			<b>51 456,27</b>	<b>14 250,00</b>	<b>2 040 032,02</b>		<b>309 900,00</b>
Recettes de l'exercice		<b>2 004 385,00</b>				14 250,00	1 590 235,00		309 900,00
13	Subventions d'investissement	<b>2 004 385,00</b>				14 250,00	1 590 235,00		309 900,00
Restes à réaliser - reports		<b>501 253,29</b>			51 456,27		449 797,02		
<b>SOLDE</b>		<b>-3 558 032,71</b>	<b>-1 500,00</b>	<b>-19 197,40</b>	<b>-284 912,35</b>	<b>-60 379,96</b>	<b>-1 058 505,00</b>	<b>-38 520,00</b>	<b>-1 632 564,22</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 3 - Culture**

Chap.	Libellé	33 Action culturelle							
204	Subventions d'équipement versées								
21	Immobilisations corporelles								
23	Immobilisations en cours	515 000,00							
Restes à réaliser - reports		37 453,78							
<b>RECETTES</b>		<b>90 000,00</b>							
Recettes de l'exercice		90 000,00							
13	Subventions d'investissement	90 000,00							
Restes à réaliser - reports									
<b>SOLDE</b>		<b>-462 453,78</b>							

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 4 - Sport et jeunesse**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	40 Services communs Sport et Jeunesse	411 Salles de sports Gymnases	412 Stades et terrains	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	422 Autres activités pour les jeunes	
-------	---------	----------------------	---------------------------------------	-------------------------------	------------------------	--	------------------------------	--------------------------------------	--

**FONCTIONNEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>9 587 048,08</b>	<b>691 637,00</b>	<b>2 102 228,65</b>	<b>113 993,00</b>	<b>1 153 237,00</b>	<b>533 623,74</b>	<b>4 992 328,69</b>	
Dépenses de l'exercice		<b>9 587 048,08</b>	691 637,00	2 102 228,65	113 993,00	1 153 237,00	533 623,74	4 992 328,69	
011	Charges à caractère général	<b>1 272 617,00</b>	130,00	318 309,00	113 993,00	84 801,00	41 900,00	713 484,00	
012	Charges de personnel et frais assimilés	<b>3 577 800,08</b>	691 507,00	1 783 919,65			491 723,74	610 649,69	
65	Autres charges de gestion courante	<b>4 711 631,00</b>				1 068 436,00		3 643 195,00	
67	Charges exceptionnelles	<b>25 000,00</b>						25 000,00	
<b>RECETTES</b>		<b>2 238 998,00</b>		<b>244 665,00</b>	<b>17 000,00</b>	<b>17 000,00</b>	<b>66 620,00</b>	<b>1 893 713,00</b>	
Recettes de l'exercice		<b>2 238 998,00</b>		244 665,00	17 000,00	17 000,00	66 620,00	1 893 713,00	
70	Produits des services du domaine et vente diverses	<b>1 440 998,00</b>		244 665,00	17 000,00	6 000,00	66 620,00	1 106 713,00	
74	Dotations et participations	<b>787 000,00</b>						787 000,00	
75	Autres produits de gestion courante	<b>11 000,00</b>				11 000,00			
<b>SOLDE</b>		<b>-7 348 050,08</b>	<b>-691 637,00</b>	<b>-1 857 563,65</b>	<b>-96 993,00</b>	<b>-1 136 237,00</b>	<b>-467 003,74</b>	<b>-3 098 615,69</b>	

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>1 034 555,88</b>		<b>540 061,42</b>	<b>271 028,82</b>	<b>15 528,37</b>	<b>5 900,00</b>	<b>202 037,27</b>	
Dépenses de l'exercice		<b>863 000,00</b>		461 000,00	234 000,00	14 000,00	3 000,00	151 000,00	
204	Subventions d'équipement versées	<b>67 000,00</b>				14 000,00		53 000,00	
21	Immobilisations corporelles	<b>234 000,00</b>		38 000,00	185 000,00		3 000,00	8 000,00	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 4 - Sport et jeunesse**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	40 Services communs Sport et Jeunesse	411 Salles de sports Gymnases	412 Stades et terrains	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	422 Autres activités pour les jeunes	
23	Immobilisations en cours	<b>562 000,00</b>		423 000,00	49 000,00			90 000,00	
	Restes à réaliser - reports	<b>171 555,88</b>		79 061,42	37 028,82	1 528,37	2 900,00	51 037,27	
	<b>SOLDE</b>	<b>-1 034 555,88</b>		<b>-540 061,42</b>	<b>-271 028,82</b>	<b>-15 528,37</b>	<b>-5 900,00</b>	<b>-202 037,27</b>	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 5 - Interventions sociales et Santé**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	510 Services communs Santé	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs Interventions sociales	521 Sces à caractère social pour handicapés & inadaptés	524 Autres services sociaux		
-------	---------	-------------------------	----------------------------------	--	--	---	-----------------------------------	--	--

**FONCTIONNEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>4 463 943,53</b>	<b>415 604,15</b>	<b>41 950,00</b>	<b>300,00</b>	<b>26 000,00</b>	<b>3 980 089,38</b>		
Dépenses de l'exercice		<b>4 463 943,53</b>	415 604,15	41 950,00	300,00	26 000,00	3 980 089,38		
011	Charges à caractère général	<b>105 700,00</b>	57 650,00	6 950,00	300,00	26 000,00	14 800,00		
012	Charges de personnel et frais assimilés	<b>710 080,53</b>	357 954,15				352 126,38		
65	Autres charges de gestion courante	<b>3 647 163,00</b>		35 000,00			3 612 163,00		
67	Charges exceptionnelles	<b>1 000,00</b>					1 000,00		
<b>SOLDE</b>		<b>-4 463 943,53</b>	<b>-415 604,15</b>	<b>-41 950,00</b>	<b>-300,00</b>	<b>-26 000,00</b>	<b>-3 980 089,38</b>		

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>730 999,15</b>	<b>2 000,00</b>			<b>728 999,15</b>			
Dépenses de l'exercice		<b>516 800,00</b>	2 000,00			514 800,00			
21	Immobilisations corporelles	<b>16 800,00</b>	2 000,00			14 800,00			
23	Immobilisations en cours	<b>500 000,00</b>				500 000,00			
Restes à réaliser - reports		<b>214 199,15</b>				214 199,15			
<b>SOLDE</b>		<b>-730 999,15</b>	<b>-2 000,00</b>			<b>-728 999,15</b>			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 6 - Famille**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	61 Services en faveur des personnes agées	63 Aides à la Famille	64 Crèches et garderies				
-------	---------	-------------------------	--	--------------------------	-------------------------------	--	--	--	--

**FONCTIONNEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>7 388 192,65</b>	<b>2 265 440,65</b>	<b>668 000,00</b>	<b>4 454 752,00</b>				
Dépenses de l'exercice		<b>7 388 192,65</b>	2 265 440,65	668 000,00	4 454 752,00				
011	Charges à caractère général	<b>849 780,00</b>	181 780,00	668 000,00					
012	Charges de personnel et frais assimilés	<b>116 635,65</b>	116 635,65						
65	Autres charges de gestion courante	<b>6 421 777,00</b>	1 967 025,00		4 454 752,00				
<b>RECETTES</b>		<b>803 800,00</b>	<b>135 800,00</b>	<b>668 000,00</b>					
Recettes de l'exercice		<b>803 800,00</b>	135 800,00	668 000,00					
70	Produits des services du domaine et vente diverses	<b>795 800,00</b>	127 800,00	668 000,00					
74	Dotations et participations	<b>8 000,00</b>	8 000,00						
<b>SOLDE</b>		<b>-6 584 392,65</b>	<b>-2 129 640,65</b>		<b>-4 454 752,00</b>				

**INVESTISSEMENT**

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 7 - Logement**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	71 Parc privé de la Ville	72 Aide au secteur locatif					
-------	---------	-------------------------	---------------------------------	----------------------------------	--	--	--	--	--

**FONCTIONNEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>746 139,00</b>	<b>565 070,00</b>	<b>181 069,00</b>					
Dépenses de l'exercice		<b>746 139,00</b>	565 070,00	181 069,00					
011	Charges à caractère général	<b>735 574,00</b>	565 070,00	170 504,00					
65	Autres charges de gestion courante	<b>6 565,00</b>		6 565,00					
67	Charges exceptionnelles	<b>4 000,00</b>		4 000,00					
<b>RECETTES</b>		<b>1 490 510,00</b>	<b>1 457 810,00</b>	<b>32 700,00</b>					
Recettes de l'exercice		<b>1 490 510,00</b>	1 457 810,00	32 700,00					
70	Produits des services du domaine et vente diverses	<b>450 200,00</b>	443 800,00	6 400,00					
74	Dotations et participations	<b>15 000,00</b>		15 000,00					
75	Autres produits de gestion courante	<b>1 025 310,00</b>	1 014 010,00	11 300,00					
<b>SOLDE</b>		<b>744 371,00</b>	<b>892 740,00</b>	<b>-148 369,00</b>					

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>2 052 481,94</b>	<b>1 735 805,85</b>	<b>316 676,09</b>					
Dépenses de l'exercice		<b>1 473 100,00</b>	1 189 100,00	284 000,00					
16	Emprunts et dettes assimilées	<b>3 000,00</b>	3 000,00						
204	Subventions d'équipement versées	<b>282 000,00</b>		282 000,00					
23	Immobilisations en cours	<b>1 186 100,00</b>	1 186 100,00						

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 7 - Logement**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	71 Parc privé de la Ville	72 Aide au secteur locatif					
27	Autres immobilisations financières	<b>2 000,00</b>		2 000,00					
	Restes à réaliser - reports	<b>579 381,94</b>	546 705,85	32 676,09					
	<b>RECETTES</b>	<b>4 527 001,00</b>	<b>4 525 001,00</b>	<b>2 000,00</b>					
	Recettes de l'exercice	<b>4 527 001,00</b>	4 525 001,00	2 000,00					
024	Produits des cessions d'immobilisations	<b>4 522 001,00</b>	4 522 001,00						
16	Emprunts et dettes assimilées	<b>3 000,00</b>	3 000,00						
27	Autres immobilisations financières	<b>2 000,00</b>		2 000,00					
	<b>SOLDE</b>	<b>2 474 519,06</b>	<b>2 789 195,15</b>	<b>-314 676,09</b>					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 8 - Aménagement et sces urbains, environnement**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	820 Aménagement urbain Services communs	821 Equipement de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain
-------	---------	----------------------	-------------------------	-------------------------	--	--------------------------------	--------------------------------------	---------------------------------	---

**FONCTIONNEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>11 958 384,69</b>	<b>1 024 915,83</b>	<b>247 095,00</b>	<b>1 445 812,19</b>	<b>329 948,88</b>	<b>1 871 627,00</b>	<b>4 705 743,01</b>	<b>2 333 242,78</b>
Dépenses de l'exercice		<b>11 958 384,69</b>	1 024 915,83	247 095,00	1 445 812,19	329 948,88	1 871 627,00	4 705 743,01	2 333 242,78
011	Charges à caractère général	<b>3 056 813,00</b>	336 672,00	247 095,00	239 290,00		1 412 627,00	798 704,00	22 425,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	<b>8 069 139,69</b>	688 243,83		1 206 522,19	329 948,88		3 905 039,01	1 939 385,78
014	Atténuations de produits	<b>342 000,00</b>					342 000,00		
65	Autres charges de gestion courante	<b>487 432,00</b>					115 000,00	1 000,00	371 432,00
67	Charges exceptionnelles	<b>3 000,00</b>					2 000,00	1 000,00	
<b>RECETTES</b>		<b>5 581 465,00</b>	<b>97 000,00</b>		<b>673 425,00</b>		<b>4 793 850,00</b>	<b>17 000,00</b>	<b>190,00</b>
Recettes de l'exercice		<b>5 581 465,00</b>	97 000,00		673 425,00		4 793 850,00	17 000,00	190,00
70	Produits des services du domaine et vente diverses	<b>1 644 850,00</b>	95 000,00				1 547 850,00	2 000,00	
73	Impôts et taxes	<b>3 769 425,00</b>			673 425,00		3 096 000,00		
74	Dotations et participations	<b>15 000,00</b>						15 000,00	
75	Autres produits de gestion courante	<b>150 190,00</b>					150 000,00		190,00
77	Produits exceptionnels	<b>2 000,00</b>	2 000,00						
<b>SOLDE</b>		<b>-6 376 919,69</b>	<b>-927 915,83</b>	<b>-247 095,00</b>	<b>-772 387,19</b>	<b>-329 948,88</b>	<b>2 922 223,00</b>	<b>-4 688 743,01</b>	<b>-2 333 052,78</b>

**INVESTISSEMENT**

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 8 - Aménagement et sces urbains, environnement**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	820 Aménagement urbain Services communs	821 Equipement de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain
<b>DEPENSES</b>		<b>1 662 890,17</b>	<b>42 250,93</b>	<b>56 000,00</b>	<b>146 788,84</b>		<b>481 712,91</b>	<b>913 595,12</b>	<b>22 542,37</b>
Dépenses de l'exercice		<b>1 199 501,00</b>	42 000,00	56 000,00	124 000,00		235 000,00	730 000,00	12 501,00
16	Emprunts et dettes assimilées	<b>12 500,00</b>							12 500,00
21	Immobilisations corporelles	<b>432 000,00</b>	22 000,00	6 000,00	74 000,00		45 000,00	285 000,00	
23	Immobilisations en cours	<b>755 000,00</b>	20 000,00	50 000,00	50 000,00		190 000,00	445 000,00	
041	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.	1,00							1,00
Restes à réaliser - reports		<b>463 389,17</b>	250,93		22 788,84		246 712,91	183 595,12	10 041,37
<b>RECETTES</b>		<b>217 580,00</b>						<b>15 504,00</b>	<b>202 076,00</b>
Recettes de l'exercice		<b>1,00</b>							1,00
041	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonct.	1,00							1,00
Restes à réaliser - reports		<b>217 579,00</b>						15 504,00	202 075,00
<b>SOLDE</b>		<b>-1 445 310,17</b>	<b>-42 250,93</b>	<b>-56 000,00</b>	<b>-146 788,84</b>		<b>-481 712,91</b>	<b>-898 091,12</b>	<b>179 533,63</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 9 - Action économique**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	90 Interventions économiques	95 Aides au tourisme					
-------	---------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------	--	--	--	--	--

**FONCTIONNEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>2 827 199,50</b>	<b>2 633 268,49</b>	<b>193 931,01</b>					
Dépenses de l'exercice		<b>2 827 199,50</b>	2 633 268,49	193 931,01					
011	Charges à caractère général	<b>320 960,00</b>	198 400,00	122 560,00					
012	Charges de personnel et frais assimilés	<b>2 119 073,50</b>	2 048 202,49	70 871,01					
014	Atténuations de produits	<b>500,00</b>		500,00					
65	Autres charges de gestion courante	<b>386 666,00</b>	386 666,00						
<b>RECETTES</b>		<b>1 322 560,00</b>	<b>1 137 570,00</b>	<b>184 990,00</b>					
Recettes de l'exercice		<b>1 322 560,00</b>	1 137 570,00	184 990,00					
013	Atténuation de charges	<b>600 000,00</b>	600 000,00						
70	Produits des services du domaine et vente diverses	<b>164 700,00</b>	37 800,00	126 900,00					
73	Impôts et taxes	<b>481 860,00</b>	478 770,00	3 090,00					
74	Dotations et participations	<b>21 000,00</b>	21 000,00						
75	Autres produits de gestion courante	<b>55 000,00</b>		55 000,00					
<b>SOLDE</b>		<b>-1 504 639,50</b>	<b>-1 495 698,49</b>	<b>-8 941,01</b>					

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES</b>		<b>65 956,00</b>	<b>9 200,00</b>	<b>56 756,00</b>					
Dépenses de l'exercice		<b>65 200,00</b>	9 200,00	56 000,00					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1</b>

**A1 - PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION****FONCTION 9 - Action économique**

Chap.	Libellé	TOTAL DE LA FONCTION	90 Interventions économiques	95 Aides au tourisme					
21	Immobilisations corporelles	<b>25 200,00</b>	9 200,00	16 000,00					
23	Immobilisations en cours	<b>40 000,00</b>		40 000,00					
	Restes à réaliser - reports	<b>756,00</b>		756,00					
	<b>SOLDE</b>	<b>-65 956,00</b>	<b>-9 200,00</b>	<b>-56 756,00</b>					



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE</b>	<b>A2.1</b>

### A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE

Nature de la trésorerie	Date de la décision	Montant maximum autorisé au 01/01/2018	Montant des tirages 2 017	Intérêts mandatés en 2017	Remboursements des tirages en 2017	Encours restant dû 01/01/18
<b>51931: ligne de trésorerie</b>						
La Banque Postale 2016900222A00001	11/04/2016	0,00	22 500 000,00	11 215,24	22 500 000,00	0,00
Contrat SAAR LB	10/04/2017	12 000 000,00	33 587 294,00	2 436,18	30 987 294,00	2 600 000,00
		<b>TOTAL</b>	<b>56 087 294,00</b>	<b>13 651,42</b>	<b>53 487 294,00</b>	<b>2 600 000,00</b>

**Avance de trésorerie faite par la ville de Nancy Au CCAS de la Ville de Nancy**

Délibération N° II-8 du 20/03/17 de la Ville et délibération N°3 du 22/03/2017 du CCAS

maximum	avances	remboursements	mandatés	restant dû
1 500 000 €	0,00	0,00	0,00	0 €

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

### A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de Taux (5)	Taux actuariel					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>														
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>					<b>183 400 868,15</b>									
1641 Emprunts en euros (total)					<b>183 400 868,15</b>									
777992192P (02005)	CREDIT FONCIER DE FRANCE	25/10/2002	23/01/2003	25/04/2003	4 000 000,00	F	FIXE	4,680	4,764	EURO	T	P	O	A-1
1063767 (03004)	CAISSE D'EPARGNE	07/07/2003	16/10/2003	25/01/2004	3 000 000,00	F	FIXE	3,710	3,762	EURO	T	P	O	A-1
1063768 (03005)	CAISSE D'EPARGNE	07/07/2003	25/01/2004	25/04/2004	4 500 000,00	F	FIXE	3,860	3,917	EURO	T	P	O	A-1
86445606967 (04002)	CREDIT AGRICOLE	13/12/2004	26/12/2004	03/01/2006	5 000 000,00	F	FIXE	2,910	2,699	EURO	A	P	O	A-1
778064392P ligne 1 (04003)	CREDIT FONCIER DE FRANCE	07/12/2004	31/12/2004	01/02/2005	2 022 000,00	V	TAG1M + 0,1000	2,300	1,354	EURO	M	P	O	A-1
1157695 (05001)	CAISSE D'EPARGNE	01/04/2005	25/06/2005	25/06/2006	2 326 000,00	F	FIXE	3,500	3,500	EURO	A	P	O	A-1
778064392P tirage 2 (05002)	CREDIT FONCIER DE FRANCE	21/12/2004	03/10/2005	02/01/2006	5 000 000,00	V	TAG3M + 0,1000	2,270	1,378	EURO	T	P	O	A-1
MON236579EUR/0245906 (05003)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	21/12/2005	30/12/2005	01/01/2007	3 000 000,00	F	FIXE	3,680	3,734	EURO	A	P	O	A-1
778014192F ligne 1 (05004)	CREDIT FONCIER DE FRANCE	19/12/2005	30/12/2005	01/01/2007	1 500 000,00	V	TAM + 0,0595	2,479	1,190	EURO	A	P	O	A-1
00778064392P (06001)	CREDIT FONCIER DE FRANCE	27/12/2004	30/06/2006	01/07/2013	2 978 000,00	V	TAG1M + 0,10000	1,100	1,616	EURO	M	P	O	A-1
778006492B ligne 1 (06002)	CREDIT FONCIER DE FRANCE	19/12/2006	29/12/2006	02/01/2008	3 500 000,00	V	TAM + 0,0125	3,323	0,882	EURO	A	P	O	A-1
237633 (06003)	CREDIT AGRICOLE	26/12/2006	29/12/2006	02/01/2008	10 000 000,00	F	FIXE	3,930	3,986	EURO	A	P	O	A-1

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembourse- ment	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des rembourse- ments (6)	Profil d'amortisse- ment (7)	Possibilité de rembourse- ment anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de Taux (5)	Taux actuariel					
00778014192F ligne 2 (07001)	CREDIT FONCIER DE FRANCE	19/12/2005	31/01/2007	31/01/2008	6 000 000,00	C	Si EUR12M compris entre -100 et 6 alors 3,72 Si EUR12M compris entre 6 et 100 alors EUR12M	3,720	3,776	EURO	A	P	O	B-1
MIN249165EUR/262267 (07002)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	20/07/2007	31/12/2007	01/01/2009	5 000 000,00	F	FIXE	2,620	3,009	EURO	A	X	O	A-1
200612295S/778006492 (08001)	CREDIT FONCIER DE FRANCE	11/02/2008	01/02/2008	02/02/2009	500 000,00	V	TAM + 0,01300	4,373	0,929	EURO	A	P	O	A-1
MIN249165EUR/0262268 (08002)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	20/07/2007	30/06/2008	01/01/2009	2 000 000,00	F	FIXE	2,580	2,346	EURO	S	P	O	A-1
MPH263211EUR (08003)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	16/10/2008	31/12/2008	01/04/2009	3 000 000,00	F	FIXE	4,860	5,023	EURO	T	P	O	A-1
(08004)	CREDIT AGRICOLE	16/10/2008	31/12/2008	30/04/2009	6 000 000,00	C	Si FIXE compris entre -100 et 100 alors 5.10	2,620	2,765	EURO	T	C	O	B-1
MIS265752EUR/283379 (09001)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	04/08/2009	18/09/2009	01/01/2010	2 500 000,00	V	EUR1 + 0,6000	1,500	0,601	EURO	T	P	O	A-1
(09003)	CREDIT AGRICOLE	19/10/2009	30/12/2009	30/03/2010	3 486 773,64	V	EUR3 + 0,4000	1,120	0,576	EURO	T	P	O	A-1
(10001)	CREDIT AGRICOLE	22/12/2009	30/01/2010	30/04/2010	513 226,36	V	EUR3 + 0,4000	1,100	0,700	EURO	T	X	O	A-1
(10002)	CREDIT AGRICOLE	18/09/2010	22/02/2010	22/05/2010	2 977 960,43	V	EUR3 + 0,4000	1,300	0,565	EURO	T	P	O	A-1
(10003)	CREDIT AGRICOLE	24/12/2010	31/12/2010	30/04/2011	5 945 000,00	V	EUR3 + 0,60000	1,600	0,681	EURO	T	P	O	A-1
(11001)	CREDIT AGRICOLE	24/12/2010	31/01/2011	30/04/2011	2 055 000,00	V	EUR3 + 0,60000	1,600	0,677	EURO	T	P	O	A-1
MON276334EUR (11002)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	27/09/2011	31/10/2011	31/01/2012	3 000 000,00	F	FIXE	4,410	4,552	EURO	T	P	O	A-1
MON276769EUR (11003)	DEXIA CREDIT LOCAL	04/11/2011	20/12/2011	01/01/2013	4 500 000,00	F	FIXE	4,510	4,528	EURO	A	P	O	A-1
102780016000030436002 (12001)	CREDIT MUTUEL	27/03/2012	31/05/2012	30/06/2012	3 000 000,00	F	FIXE	4,900	5,096	EURO	T	P	O	A-1
000021 438 92 K (12003)	CREDIT FONCIER DE FRANCE	27/11/2012	31/12/2012	15/04/2013	1 500 000,00	F	FIXE	4,210	4,332	EURO	T	C	O	A-1
MIN281211EUR/0300491/001/0 (13001)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	26/11/2013	17/12/2013	01/10/2014	9 800 000,00	V	EUR3 + 1,78000	2,080	1,730	EURO	T	P	O	A-1
3285192A (14001)	CREDIT FONCIER DE FRANCE	15/12/2014	17/12/2014	17/03/2015	5 000 000,00	F	FIXE	2,580	2,605	EURO	T	P	O	A-1
(14002)	SAAR LB	23/12/2014	31/12/2014	05/07/2015	4 220 000,00	V	EUR6 + 0,95000	1,150	0,805	EURO	S	C	N	A-1

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de Taux (5)	Taux actuariel					
10278 04001 00010421602 (15001)	CREDIT MUTUEL	18/12/2015	30/12/2015	31/03/2016	3 000 000,00	F	FIXE	1,950	1,961	EURO	T	P	O	A-1
10278 00160 000304360 03 (15002)	CREDIT MUTUEL	18/12/2015	30/12/2015	30/03/2016	1 365 000,00	F	FIXE	1,950	1,965	EURO	T	P	O	A-1
9673875 (15003)	CAISSE D'EPARGNE	24/12/2015	31/12/2015	25/02/2016	4 365 000,00	F	FIXE	2,090	2,101	EURO	T	P	O	A-1
MON512648EUR (16001)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	22/06/2016	01/08/2016	01/11/2016	2 200 000,00	F	FIXE	1,090	1,110	EURO	T	C	O	A-1
MIN516160EUR (16002)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	02/12/2016	30/12/2016	01/07/2017	9 783 000,00	F	FIXE	1,180	1,177	EURO	T	P	O	A-1
MON518201EUR (17001)	La Banque Postale	11/12/2017	29/12/2017	01/05/2018	9 800 000,00	F	FIXE	1,450	1,458	EURO	T	P	O	A-1
MIS172546EUR0174088 (20003)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	01/04/2000	01/04/2000	01/05/2001	2 174 285,00	V	EUR12 + 0,1100	4,585	4,939	EURO	A	P	O	A-1
200010121 (20007)	CREDIT FONCIER DE FRANCE	27/12/2000	27/12/2000	10/01/2002	4 573 470,52	F	FIXE	5,610	5,605	EURO	A	P	O	A-1
MON007136EUR (98003)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	11/03/1998	11/03/1998	01/05/1999	3 048 980,34	F	FIXE	5,510	5,503	EURO	A	P	O	A-1
98007 à virer (98007)	CAISSE D'EPARGNE	30/12/1998	30/12/1998	25/03/2000	4 573 470,51	F	FIXE	4,550	4,545	EURO	A	P	O	A-1
MIS172528EUR0174061 (99003)	DEXIA CREDIT LOCAL	01/05/1999	01/05/1999	01/05/2000	10 022 270,15	V	EUR12 + 0,1500	4,840	4,665	EURO	A	P	O	A-1
MIN172536EUR/0174074 (99007)	DEXIA CREDIT LOCAL	20/12/1999	20/12/1999	01/06/2001	6 860 205,77	V	TAM + 0,1500	5,100	4,956	EURO	A	P	O	A-1
(99008)	DEKABANK DEUTSCHE GIROZENTRALE LUXEMBOURG SA	27/12/1999	27/12/1999	27/12/2000	3 811 225,43	V	EUR3 + 0,0800	4,734	4,932	EURO	A	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)														
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)														
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>														
165 Dépôts et cautionnements reçus (total)														
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>														
1671 Avances consolidées du Trésor (total)														

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembourse- ment	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des rembourse- ments (6)	Profil d'amortisse- ment (7)	Possibilité de rembourse- ment anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de Taux (5)	Taux actuariel					
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)														
1675 Dettes pour METP et PPP (total)														
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)														
1678 Autres emprunts et dettes (total)														
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>					<b>337 587,07</b>									
1681 Autres emprunts (total)					<b>337 587,07</b>									
10440 (03001)	CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES	01/08/2002	25/02/2003	01/10/2003	30 489,80	F	FIXE	0,000	0,000	EURO	A	C	O	A-1
10436 (03002)	CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES	12/12/2002	10/06/2003	01/10/2003	17 598,71	F	FIXE	0,000	0,000	EURO	A	C	O	A-1
10 477 (04001)	CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES	30/10/2004	30/11/2004	01/12/2004	23 155,79	F	FIXE	0,000	0,000	EURO	A	C	O	A-1
10357 (97009)	CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES	01/06/1998	01/06/1998	01/10/1999	43 767,20	F	FIXE	0,000	0,000	EURO	A	P	O	A-1
10367 (97010)	CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES	01/06/1998	01/06/1998	01/10/1999	60 979,61	F	FIXE	0,000	0,000	EURO	A	P	O	A-1
10399 (98005)	CAISSE ALLOCATIONS FAMILIALES	25/05/1999	01/05/2001	01/10/2001	161 595,96	F	FIXE	0,000	0,000	EURO	A	P	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)														
1687 Autres dettes (total)														

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier rembourse- ment	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des rembourse- ments (6)	Profil d'amortisse- ment (7)	Possibilité de rembourse- ment anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de Taux (5)	Taux actuariel					
<b>Total général</b>					183 738 455,22									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A2.2</b>

### A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>												
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>				<b>104 147 177,19</b>					<b>9 851 850,90</b>	<b>2 229 996,65</b>		<b>1 041 421,80</b>
1641 Emprunts en euros (total)				<b>104 147 177,19</b>					<b>9 851 850,90</b>	<b>2 229 996,65</b>		<b>1 041 421,80</b>
777992192P (02005)	N		A-1	92 078,98	0,00	F	FIXE	4,680	92 078,98	1 076,99		0,00
1063767 (03004)	N		A-1	255 730,90	0,75	F	FIXE	3,710	255 730,90	5 956,82		0,00
1063768 (03005)	N		A-1	481 703,07	1,00	F	FIXE	3,860	383 503,29	13 086,95		700,53
86445606967 (04002)	N		A-1	2 477 035,76	7,00	F	FIXE	2,910	268 827,00	73 082,87		64 794,36
778064392P ligne 1 (04003)	N		A-1	1 092 686,36	7,00	V	TAG1M + 0,1000	0,000	108 204,15	336,69		83,61
1157695 (05001)	N		A-1	218 130,63	0,42	F	FIXE	3,500	218 130,63	7 634,59		0,00
778064392P tirage 2 (05002)	N		A-1	2 928 079,58	7,75	V	TAG3M + 0,1000	0,000	262 131,96	0,00		664,66
MON236579EUR/0245906 (05003)	N		A-1	1 711 049,94	8,00	F	FIXE	3,680	155 175,27	63 841,17		58 051,41
778014192F ligne 1 (05004)	N		A-1	883 790,63	8,00	V	TAM + 0,0595	0,00	76 880,26	1 767,58		1 613,82
00778064392P (06001)	N		A-1	1 856 663,01	8,42	V	TAG1M + 0,10000	0,000	190 568,44	1 028,63		143,47
778006492B ligne 1 (06002)	N		A-1	2 607 926,10	9,00	V	TAM + 0,0125	0,0	173 982,18	3 911,89		3 640,92
237633 (06003)	N		A-1	5 968 139,08	9,00	F	FIXE	3,930	497 091,94	237 805,48		217 401,17

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
00778014192F ligne 2 (07001)	N		B-1	3 850 115,59	9,08	C	Si EUR12M compris entre -100 et 6 alors 3,72 Si EUR12M compris entre 6 et 100 alors EUR12M	3,720	292 100,41	145 213,53		123 166,62
MIN249165EUR/262267 (07002)	N		A-1	4 318 200,00	10,00	F	FIXE	2,620	215 500,00	114 708,19		108 983,67
200612295S/778006492 (08001)	N		A-1	326 296,82	10,08	V	TAM + 0,01300	0,00	23 746,65	661,66		559,71
MIN249165EUR/0262268 (08002)	N		A-1	1 295 658,42	10,50	F	FIXE	2,580	95 354,11	33 280,10		15 828,01
MPH263211EUR (08003)	N		A-1	2 039 716,87	11,00	F	FIXE	4,860	138 747,02	97 967,39		23 610,05
(08004)	N		B-1	3 375 000,00	11,00	C	Si EUR3 compris entre -100 et 5,5 alors 2.62 Si EUR3 compris entre 5,5 et 100 alors EUR3	2,620	300 000,00	86 661,96		14 098,87
MIS265752EUR/283379 (09001)	N		A-1	1 950 173,71	16,75	V	EUR1 + 0,6000	0,250	81 868,29	5 237,72		476,03
(09003)	N		A-1	2 186 186,84	11,92	V	EUR3 + 0,4000	0,100	171 034,14	2 411,62		16,79
(10001)	N		A-1	221 536,74	12,25	V	EUR3 + 0,4000	0,069	29 447,98	247,25		50,42
(10002)	N		A-1	1 928 232,87	11,83	V	EUR3 + 0,4000	0,071	145 614,65	1 989,25		282,25
(10003)	N		A-1	4 439 058,66	13,00	V	EUR3 + 0,60000	0,269	259 542,77	13 943,87		2 559,95
(11001)	N		A-1	1 525 285,23	13,00	V	EUR3 + 0,60000	0,269	90 536,72	4 789,39		878,78
MON276334EUR (11002)	N		A-1	2 029 678,19	8,83	F	FIXE	4,410	188 024,08	87 619,46		13 987,36
MON276769EUR (11003)	N		A-1	3 316 174,07	9,00	F	FIXE	4,510	269 740,80	149 559,45		137 394,14
102780016000030436002 (12001)	N		A-1	2 099 098,58	9,17	F	FIXE	4,900	184 085,38	99 507,58		521,31
000021 438 92 K (12003)	N		A-1	1 025 000,00	10,00	F	FIXE	4,210	100 000,00	42 149,70		8 437,54
MIN281211EUR/0300491/001/0 (13001)	N		A-1	8 790 536,52	16,50	V	EUR3 + 1,78000	1,451	344 856,09	135 001,97		36 691,79

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
3285192A (14001)	N		A-1	4 403 710,17	16,92	F	FIXE	2,580	209 207,88	111 602,48		4 509,09
(14002)	N		A-1	3 516 666,65	12,00	V	EUR6 + 0,95000	0,670	281 333,34	23 917,82		12 132,50
10278 04001 00010421602 (15001)	N		A-1	2 749 746,80	18,00	F	FIXE	1,950	128 825,35	52 681,85		141,97
10278 00160 000304360 03 (15002)	N		A-1	1 251 134,84	17,92	F	FIXE	1,950	58 615,53	23 970,23		129,19
9673875 (15003)	N		A-1	4 051 479,55	18,08	F	FIXE	2,090	184 357,02	83 237,30		8 126,21
MON512648EUR (16001)	N		A-1	1 950 000,00	9,58	F	FIXE	1,090	200 000,00	20 719,08		3 232,15
MIN516160EUR (16002)	N		A-1	9 565 471,46	19,25	F	FIXE	1,180	438 920,61	110 935,11		26 923,33
MON518201EUR (17001)	N		A-1	3 900 000,00	20,08	F	FIXE	1,450	318 597,64	116 628,14		22 788,86
MIS172546EUR0174088 (20003)	N		A-1	876 041,64	2,33	F	FIXE	2,510	144 775,80	21 988,65		12 320,33
200010121 (20007)	N		A-1	1 350 280,11	3,00	F	FIXE	5,610	310 454,49	75 750,71		56 895,84
MON007136EUR (98003)	N		A-1	242 013,47	0,33	F	FIXE	5,510	242 013,47	13 334,88		0,00
98007 à virer (98007)	N		A-1	660 797,58	1,17	F	FIXE	4,550	323 049,42	30 066,29		11 873,00
MIS172528EUR0174061 (99003)	N		A-1	1 459 585,35	1,33	F	FIXE	2,330	713 175,68	34 008,34		11 673,65
MIN172536EUR/0174074 (99007)	N		A-1	2 881 286,42	2,42	F	FIXE	2,800	686 020,58	80 676,02		36 038,44
(99008)	N		A-1	0,00	2,67	V	EUR3 + 0,0800	0,350	0,00	0,00		0,00
1643 Emprunts en devises (total)												
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)												
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>												
165 Dépôts et cautionnements reçus (total)												
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>												

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1671 Avances consolidées du Trésor (total)												
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)												
1675 Dettes pour METP et PPP (total)												
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)												
1678 Autres emprunts et dettes (total)												
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>				<b>46 916,30</b>					<b>16 878,77</b>			
1681 Autres emprunts (total)				<b>46 916,30</b>					<b>16 878,77</b>			
10440 (03001)	N		A-1	6 097,96	3,75	F	FIXE	0,000	1 524,49	0,00		0,00
10436 (03002)	N		A-1	4 398,71	4,75	F	FIXE	0,000	880,00	0,00		0,00
10 477 (04001)	N		A-1	6 943,79	5,75	F	FIXE	0,000	1 158,00	0,00		0,00
10357 (97009)	N		A-1	2 187,49	0,75	F	FIXE	0,000	2 187,49	0,00		0,00
10367 (97010)	N		A-1	3 048,99	0,75	F	FIXE	0,000	3 048,99	0,00		0,00
10399 (98005)	N		A-1	24 239,36	2,75	F	FIXE	0,000	8 079,80	0,00		0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)												
1687 Autres dettes (total)												

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
<b>Total général</b>		<b>0,00</b>		<b>104 194 093,49</b>					<b>9 868 729,67</b>	<b>2 229 996,65</b>	<b>0,00</b>	<b>1 041 421,80</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX</b>	<b>A2.3</b>

### A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 01/01/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date du vote du budget (9)	Intérêts à payer au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)					0,00									
<b>TOTAL (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Barrière simple (B)														
00778014192F ligne 2 (07001)	CREDIT FONCIER DE FRANCE	6 000 000,00	3 850 115,59	1 : Indice en euro	20,00		3,72	EUR12M	Indemnité de marché		3,720	145 213,53	0,00	3,70
(08004)	CREDIT AGRICOLE	6 000 000,00	3 375 000,00	1 : Indice en euro	19,00	Du 31/12/2008 Au 30/01/2010	2,62	EUR3+0,40	Indemnité de marché		2,620	86 661,96	0,00	3,24
<b>TOTAL (B)</b>		<b>12 000 000,00</b>	<b>7 225 115,59</b>						<b>0,00</b>			<b>231 875,49</b>	<b>0,00</b>	<b>6,93</b>
Option d'échange (C)					0,00									
<b>TOTAL (C)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)					0,00									
<b>TOTAL (D)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)					0,00									
<b>TOTAL (E)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Autres types de structures (F)					0,00									
<b>TOTAL (F)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 01/01/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date du vote du budget (9)	Intérêts à payer au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
TOTAL GENERAL		12 000 000,00	7 225 115,59						0,00			231 875,49	0,00	6,93

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.

(10) Indiquer les intérêts à payer au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

## IV - ANNEXES

IV

## ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

A2.4

## A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	48					
	% de l'encours	93,07 %					
	Montant en euros	96 968 977,90					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	2					
	% de l'encours	6,93 %					
	Montant en euros	7 225 115,59					
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE</b>	<b>A2.7</b>

**A2.7 - AUTRES DETTES**

Libelles	Montant initial (Capital + intérêts)	Dépenses 2018 (Capital + intérêts)	Dette restante (Capital + intérêts) au 31/12/2018
<b>Dettes pour subventions d'équipement à verser en annuités</b>			
<b>Amis de la basilique du sacré cœur</b>			
Ravalement de la facade de la Basilique	209 128,04	13 967,07	27 934,20
	<b>209 128,04</b>	<b>13 967,07</b>	<b>27 934,20</b>
<b>Dettes pour travaux et acquisitions</b>			
<b>EPFL : Etablissement Public Foncier de Lorraine</b>			
14-16 rue des Fabriques	504 400,00	34 200,00	144 700,00
44 rue des Jardiniers	22 886,78	11 443,39	11 443,39
	<b>527 286,78</b>	<b>45 643,39</b>	<b>156 143,39</b>
<b>Total général</b>	<b>736 414,82</b>	<b>59 610,46</b>	<b>184 077,59</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>A3</b>

**A3 - METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS**

<b>PROCEDURE</b>	<b>CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL</b>	<b>DELIBERATION DU</b>	
<b>AMORTISSEMENT OBLIGATOIRE</b>	<b>Biens de faible valeur :</b> inférieur à 500 € amortis sur un an	24/05/2004	
	<b>Catégories de biens amortis :</b>	<b>Durée :</b>	
	* Immeubles de rapport :	50 ans	16/12/1996
	. <i>achat, construction, restructuration</i>	durée de vie propre	"
	adjonction :	30 ans	"
	. <i>grosses réparations</i>	durée de vie propre	"
	adjonction :	15 ans	"
	. <i>travaux d'entretien et de sécurité, petits aménagements intérieurs</i>	durée de vie propre	"
	adjonction :	5 ans	"
	* Frais d'études non suivies de réalisation	5 ans	"
	* Frais de recherche et de développement	4 ans	"
	* Concessions et droits similaires	4 ans	"
	adjonction :	4 ans	"
* Matériels et logiciels informatique	4 ans	24/11/1997	
adjonction :	durée de vie propre	"	
* Matériel de transport et véhicules légers	7 ans	"	
adjonction :	durée de vie résiduelle	"	
* Véhicules lourds	10 ans	"	
adjonction :	durée de vie résiduelle	"	
* Autres matériels	10 ans	"	
* Construction et restructuration sur sol d'autrui	50 ans ou durée convention	27/02/1998	
* Travaux d'entretien et de sécurité, petits aménagements intérieurs	15 ans ou durée convention	"	
* Subventions d'équipement versées pour financer :			
des équipements informatiques	4 ans	26/03/2012	
des biens mobiliers (autre qu'informatique), du matériel ou des études	5 ans	"	
des biens immobiliers ou des installations	15 ans	"	
des projets d'infrastructure d'intérêt national	30 ans	"	
<b>CHARGES A ETALER</b>	Oui	16/12/1996	
Nature	<b>Date du début de l'étalement :</b> année de réalisation		
* frais d'étude et réorganisation des services	<b>Durée de l'étalement :</b> 5 ans		
* pénalité de réaménagement de la dette			
<b>ICNE</b>	Sur le stock de la dette	24/11/1997	
<b>Autres procédures</b>			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>A4</b>

**A-4 ETAT DES PROVISIONS**

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/2018	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	Solde
<b>PROVISIONS BUDGETAIRES</b>						
<b>Provisions pour risque et charges</b>						
<b>Provisions pour litiges</b>	0 €	26/03/18	204 000,00	204 000,00	4 000,00	200 000,00
<b>Provisions pour pertes de change</b>						
<b>Provisions pour garantie d'emprunt</b>						
<b>Autres provisions pour risques</b>						
<b>Provisions pour dépréciation</b>						
<b>des immobilisations</b>						
<b>des stocks</b>						
<b>des comptes de tiers</b>						
<b>des comptes financiers</b>						
<b>TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES</b>	0 €		204 000,00	204 000,00	4 000,00	200 000,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision : provision pour litige au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement)

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES</b>	<b>A6.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal (2)
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A+B (I)</b>		<b>9 944 853,36</b>	<b>9 944 853,36</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées (A)</b>	<b>9 887 500,00</b>	<b>9 887 500,00</b>
1641	Emprunts en euros	9 853 000,00	9 853 000,00
16818	Autres prêteurs	22 000,00	22 000,00
16876	Autres établissements publics locaux	12 500,00	12 500,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>57 353,36</b>	<b>57 353,36</b>
10223	TLE	0,00	0,00
13911	Etat et établissements nationaux	40 997,07	40 997,07
13912	Régions	10 586,62	10 586,62
13913	Départements	665,46	665,46
139151	Métropole grand Nancy	0,00	0,00
13918	Autres	5 104,21	5 104,21

	Op. de l'exercice (I)	Restes à réaliser en dépenses de l'ex précédents (3) (4)	Solde d'exécution D001 (3) (4)	Total (II)
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>9 944 853,36</b>	<b>4 078 697,05</b>	<b>7 063 282,22</b>	<b>21 086 832,63</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes

(3) Inscrire uniquement si le CA est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	<b>A6.2</b>

### RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal (2)
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a+b (III)</b>		<b>17 641 170,31</b>	<b>17 640 170,31</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>1 731 465,59</b>	<b>1 731 465,59</b>
10222	F.c.t.v.a.	1 731 465,59	1 731 465,59
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (3)</b>		<b>15 909 704,72</b>	<b>15 908 704,72</b>
15112	Provisions pour litiges	0,00	0,00
276341	Créances sur Communes membres du GFP	1 000 000,00	1 000 000,00
276351	Créances sur GFP de rattachement	650 000,00	650 000,00
27638	Remboursement de prêts	192 826,00	192 826,00
28031	Amortissement des frais d'études	9 000,00	9 000,00
2804112	Etat - Bâtiments et installations	9 000,00	9 000,00
28041511	GFP de rattachement - Biens mobiliers, matériel et études	192 000,00	192 000,00
28041512	GFP de rattachement - Bâtiments et installations	198 000,00	198 000,00
28041622	CCAS - Bâtiments et installations	31 000,00	31 000,00
2804172	autres établ publics locaux - Bâtiments et installations	16 000,00	16 000,00
2804182	autres org publics - Bâtiments et installations	149 000,00	149 000,00
280421	Pers de droit privé - Biens mobiliers, matériel et études	75 000,00	75 000,00
280422	pers de droit privés -Bâtiments et installations	123 000,00	123 000,00
2804412	sub équip en nature org publics - Bâtiments et installations	653 000,00	653 000,00
2804421	subv nature pers dt privé - Biens mobiliers matériel et étud	0,00	0,00
2804422	sub équip en nature pers privée - Bâtiments et installations	8 000,00	8 000,00
28051	Concessions et droits similaires	303 000,00	303 000,00
28121	Plantations	59 000,00	59 000,00
28132	Immeubles de rapport	458 000,00	458 000,00
28141	Bâtiments publics	12 000,00	12 000,00
28145	Installations générales, agencements et aménagements	59 000,00	59 000,00
28148	Autres constructions	32 000,00	32 000,00
281568	Autre matériel et outillage d'incendie et de défense civile	1 000,00	1 000,00
281571	Matériel roulant	58 000,00	58 000,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	58 000,00	58 000,00
28158	Autres	67 000,00	67 000,00
28181	Installations générales, agencements et aménagements divers	49 000,00	49 000,00
28182	Matériel de transport	199 000,00	199 000,00
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	349 000,00	349 000,00

Art. (1)	Libellé	Propositions nouvelles	Propositions nouvelles
28184	Mobilier	188 000,00	188 000,00
281185	Cheptel	1 000,00	
28188	Autres	783 000,00	783 000,00
4818	Charges à étaler	19 000,00	19 000,00
024	Produits de cessions	4 522 001,00	4 522 001,00
021	Virement de la section de fonct.	5 386 877,72	5 386 877,72

	Op. de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'ex. précédents (4) (5)	Solde d'exécution R001 (4) (5)	Affectation R 1068 (4)	Total (IV)
<b>Total des ressources propres disponibles</b>	<b>17 640 170,31</b>	<b>4 078 697,05</b>	<b>0,00</b>	<b>7 063 282,22</b>	<b>28 782 149,58</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>21 086 832,63</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	<b>28 782 149,58</b>
<b>Solde</b>	<b>7 695 316,95</b>

(1) Les comptes 15,169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance

(3) Les comptes 15, 29, 39, et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires

(4) Inscrire uniquement si le CA est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats

(5) Indiquer le montant figurant en II - présentation générale de budget - vue d'ensemble

(6) Indiquer le signe algébrique

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>A8</b>

### A8 - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Nature	Objet	Durée d'étalement	Date de la délibération	Exercice	Dépense transférée au compte 481	Amort. cumulés au 01/01/2018	Amort. de l'exercice compte 6812	Solde au 31/12/18
	<b>Audits (compte 4818)</b>							
617	<b>Audit de suivi ISO 9001</b>	5 ans	16/12/1996	2014	5 355,00	4 284,00	1 071,00	0,00
617	<b>Audit démarche qualité ISO 9001</b>	5 ans	16/12/1996	2016	7 854,00	3 141,60	1 570,80	3 141,60
617	<b>Certification afnor</b>	5 ans	16/12/1996	2017	7 140,00	1 428,00	1 428,00	4 284,00
617	<b>Evaluation activité périscolaire par Université de Lorraine</b>	5 ans	16/12/1996	2017	9 144,96	1 829,00	1 829,00	5 486,96
617	<b>Evaluation activité périscolaire par Université Paris X</b>	5 ans	16/12/1996	2017	4 340,90	868,18	868,18	2 604,54
	<b>Total</b>				<b>33 834,86</b>	<b>11 550,78</b>	<b>6 766,98</b>	<b>15 517,10</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>A9</b>

**A9 - CHAPITRE D'OPERATION POUR COMPTE DE TIERS**

<b>Détail de l'opération : travaux effectués d'offices</b>				
	Cumul des réalisations au 01/01/2018	Restes à réalisé (RAR)	Nouveaux crédits votés	Total
<b>DEPENSES</b>				
4541 : travaux pour le compte de tiers	243 098,91	0,00	80 000,00	80 000,00
<b>RECETTES</b>				
4542 : travaux pour le compte de tiers	214 542,23	0,00	80 000,00	80 000,00

<b>Détail de l'opération : Réserves des musée Grand Nancy</b>				
	Cumul des réalisations au 01/01/2017	Restes à réalisé (RAR)	Nouveaux crédits votés	Total
<b>DEPENSES</b>				
45811 : Travaux sous mandat Réserves Musées Grand Nancy	3 252 373,57	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>				
45821 : Travaux sous mandat Réserves Musées Grand Nancy	3 252 373,57	0,00	0,00	0,00

<b>Détail de l'opération : Groupe scolaire Guynemer</b>				
	Cumul des réalisations au 01/01/2017	Restes à réalisé (RAR)	Nouveaux crédits votés	Total
<b>DEPENSES</b>				
45812 : Travaux sous mandat Groupe scolaire Guynemer	29 911,88	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES</b>				
45822 : Travaux sous mandat Groupe scolaire Guynemer	29 911,88	0,00	0,00	0,00

## IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS  
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date du			Catégorie d'emprunt (7)	Indices devises modifiant l'emprunt	Annuité garantie au	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
<b>Total des emprunts contractés par des collectivités ou</b>					<b>1 408 210,88</b>	<b>1 032 282,03</b>											<b>34 539,03</b>	<b>56 580,63</b>
OMH DE NANCY	2003	P	REHABILITATION ANCIENNE CHAMBRE DES METIERS RUE MON DESERT	CDC	415 086,00	219 155,59	12,5	A	F	FIXE	3,48	F	FIXE	0,44	A-1		1 905,31	18 333,11
OMH DE NANCY	2012	P	CRECHE LOUISE DELSART	BCC	800 000,00	733 409,35	24,58	T	F	FIXE	4,19	F	FIXE	4,13	A-1		30 022,14	17 431,90
OMH DE NANCY	2004	P	ACQUISITION LOCAL COMM 1 RUE DE SERRE	CE	88 645,00	61 564,81	16	A	V	TAM + 0,30	3,67	V	TAM + 0,30	3,67	A-1		2 259,43	2 663,34
OMH DE NANCY	2013	P	PRET COMPACTE N°10 CENTRE MEDICO SOC. CEDRE BLEU HDL	CDC	104 479,88	18 152,28	0,17	A	V	Livret A	4,30	V	Livret A	1,94	A-1		352,15	18 152,28
<b>Total des emprunts autres que ceux contractés par des</b>					<b>11 042 672,73</b>	<b>7 146 901,19</b>											<b>180 148,09</b>	<b>497 741,66</b>
UDAF : UNION DEPARTEMENTALE DES ASS FAMILIALES	2010	C	TRAVAUX AU SIEGE SOCIAL DE L'ASSOCIATION	BCC	250 000,00	59 048,47	2,58	M	F	FIXE	3,96	F	FIXE	3,90	A-1		1 934,90	22 044,12
UDAF : UNION DEPARTEMENTALE DES ASS FAMILIALES	2010	C	ACQUISITION SIEGE SOCIAL DE L'ASSOCIATION	BPL	500 000,00	314 583,19	12,5	M	F	FIXE	3,19	F	FIXE	1,80	A-1		5 531,80	25 000,08
UDAF : UNION DEPARTEMENTALE DES ASS FAMILIALES	2010	C	ACQUISITION SIEGE SOCIAL DE L'ASSOCIATION	CE	500 000,00	314 583,19	12,5	M	F	FIXE	3,14	F	FIXE	2,15	A-1		6 607,42	25 000,08
ACCUEIL ET REINSERTION SOCIALE	2010	C	COSTRUCTION FOYER D'ACCUEIL MEDICALISE	CDC	1 578 315,00	1 085 091,50	13,5	T	F	FIXE	2,95	F	FIXE	3,30	A-1		34 820,49	78 915,76
ACCUEIL ET REINSERTION SOCIALE	2017	P	CREATION D'UN ETABLISSEMENT DE LITS D'ACCUEIL MEDICALISES	CA	550 000,00	538 224,52	19,5	M	F	FIXE	1,56	F	FIXE	1,55	A-1		8 173,68	23 826,36
ASS AMIS BASILIQUE SACRE COEUR	2004	P	RAVALEMENT FACADE BASILIQUE SACRE COEUR	BPL	150 000,00	38 394,92	2,17	A	F	FIXE	4,17	F	FIXE	4,50	A-1		1 727,77	12 239,30

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date du			Catégorie d'emprunt (7)	Indices devises modifiant l'emprunt	Annuité garantie au	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ESPOIR 54	2015	P	ACHAT DE LOCAUX 28 BIS RUE COURTOT DE CISSEY	CE	170 000,00	159 276,73	22,25	M	F	FIXE	2,93	F	FIXE	2,85	A-1		4 534,13	5 176,74
INSTITUTION JEUNES AVEUGLES	2005	P	REAMENAGEMENT LOCAUX FADV	CIC Est	1 250 000,00	468 638,09	4,67	M	F	FIXE	3,21	F	FIXE	3,50	A-1		14 931,00	92 301,36
OFFICE D'HYGIENE SOCIALE DE MEURTHE ET MOSELLE	2008	C	CONSTRUCTION DU CENTRE DE READAPTATION FONCTIONNEL	CE	5 928 196,50	4 149 737,55	20,08	A	C	TX Structuré	2,43	C	TX Structuré	2,43	E-3		100 838,62	197 606,55
OGECE SAINT LEON	2004	P	RESTRUCTURATION OGECE SAINT LEON	BPL	125 000,00	14 470,15	1,25	M	F	FIXE	3,91	F	FIXE	4,10	A-1		392,25	10 778,43
SOS AMITIE	2001	P	ACQUISITION SIEGE SOCIAL SOS AMITIE	CM	41 161,23	4 852,88	0,83	M	F	FIXE	6,27	F	FIXE	26,10	A-1		656,03	4 852,88
<b>Total des emprunts contractés pour des opérations de</b>					<b>197 733 904,71</b>	<b>120 702 412,53</b>											<b>2 596 760,21</b>	<b>8 416 377,32</b>
ADOMA	1996	P	37 LOGEMENTS RESIDENCE GALLE	CDC	923 973,84	438 717,58	10,17	A	F	FIXE	4,80	F	FIXE	2,05	A-1		8 993,71	39 660,23
BATIGERE NORD-EST	1998	P	REHABILITATION 17 LOG ILOT GAMBETTA	CFF	487 836,86	210 026,26	5,58	A	F	FIXE	5,50	F	FIXE	5,50	A-1		11 551,44	29 516,20
BATIGERE NORD-EST	2006	P	18 LOG RUE DE NABECOR ET P. VILLARD	CDC	800 000,00	675 672,19	20	A	V	Livret A	3,65	V	Livret A	2,19	A-1		14 797,22	25 686,36
BATIGERE NORD-EST	1994	P	10 LOG. ET 10 GARAGES 39 RUE GAMBETTA	CFF	670 775,68	181 380,51	2,33	A	F	FIXE	6,50	F	FIXE	6,50	A-1		11 789,73	55 720,23
BATIGERE NORD-EST	2007	F	ACQUISITION FONCIERE 34-36 RUE DE LA DIGNE (PRET CAIA)	CDC	1 042 200,00	1 042 200,00	4,92	X	F	FIXE	3,20	F	FIXE	0,80	A-1		8 337,60	0,00
BATIGERE NORD-EST	2007	P	COMPACTAGE N°453451 CONTRAT 106812 (1 CONTRAT)	CDC	403 834,67	57 421,95	8	A	F	FIXE	6,54	F	FIXE	6,49	A-1		3 726,68	4 743,14
BATIGERE NORD-EST	2007	P	COMPACTAGE N°42 CONTRAT 106637 (4 CONTRATS)	CDC	7 129 006,86	5 571 408,15	20,33	A	F	FIXE	4,06	F	FIXE	2,04	A-1		113 656,73	215 178,51
BATIGERE NORD-EST	2007	P	COMPACTAGE N°36 CONTRAT 106631 (17 CONTRATS)	CDC	9 335 651,39	5 219 906,19	7,25	A	F	FIXE	5,54	F	FIXE	1,60	A-1		202 183,29	540 800,80
BATIGERE NORD-EST	2007	P	COMPACTAGE N°48 CONTRAT 106643 (12 CONTRATS)	CDC	12 902 429,06	9 175 838,57	14,42	A	F	FIXE	4,28	F	FIXE	2,05	A-1		188 104,69	528 683,27
BATIGERE NORD-EST	2007	P	COMPACTAGE N°30 CONTRAT 106625 (4 CONTRATS)	CDC	1 202 273,77	569 674,97	5,08	A	F	FIXE	4,02	F	FIXE	2,05	A-1		23 736,19	83 122,23

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date du			Catégorie d'emprunt (7)	Indices devises modifiant l'emprunt	Annuité garantie au	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
BATIGERE NORD-EST	2007	P	COMPACTAGE N°5 CONTRAT CDC 106610 (4 CONTRATS)	CDC	789 337,52	579 550,40	18,83	A	F	FIXE	3,60	F	FIXE	1,56	A-1		9 040,99	26 440,73
BATIGERE NORD-EST	2007	X	COMPACTAGE N°275428	CDC	269 133,21	189 422,75	13,67	A	F	FIXE	4,05	F	FIXE	2,05	A-1		3 883,16	11 818,64
BATIGERE NORD-EST	2007	P	COMPACTAGE N°55 CONTRAT 106650	CDC	1 951 391,04	1 580 788,30	23,42	A	F	FIXE	3,95	F	FIXE	1,95	A-1		30 825,37	52 280,00
BATIGERE NORD-EST	2007	P	compactage N° 2 contrat 106608	CDC	4 135 375,48	3 310 333,23	21,42	A	F	FIXE	4,32	V	Livret A + 1,82000	2,32	A-1		76 799,73	117 024,22
BATIGERE NORD-EST	2007	C	COMPACTAGE CONTRAT 106607	CDC	1 184 376,72	571 028,59	6,08	A	F	FIXE	4,08	F	FIXE	2,05	A-1		11 706,09	76 694,31
BATIGERE NORD-EST	2006	P	41 LOG PLACE LORITZ	DEXIA	3 600 000,00	2 947 487,44	19,58	A	F	FIXE	3,99	F	FIXE	4,25	A-1		125 268,22	87 543,86
BATIGERE NORD-EST	2006	P	39 LOG RUE PIERRE VILLARD	CDC	580 000,00	525 631,54	38,5	A	F	FIXE	3,70	F	FIXE	1,75	A-1		9 198,55	9 510,78
BATIGERE NORD-EST	2006	P	39 LOG RUE PIERRE VILLARD	CDC	2 417 929,31	2 083 415,83	29,5	A	F	FIXE	3,52	F	FIXE	1,75	A-1		36 459,78	53 397,43
BATIGERE NORD-EST	2006	P	48 LOG ANCIEN SITE CEN	CDC	4 800 000,00	4 049 617,33	20	A	V	Livret A	3,25	V	Livret A	2,25	A-1		91 116,39	169 339,46
EST HABITAT CONSTRUCTION	1991	P	CONSTRUCTION ZAC PROVENCAL	CDC	711 284,98	335 899,92	10,33	A	F	FIXE	4,50	F	FIXE	2,05	A-1		6 885,94	30 365,48
EST HABITAT CONSTRUCTION	1992	P	46 LOGEMENTS ZAC PROVENCAL	CDC	1 205 603,71	565 506,02	10,67	A	F	FIXE	4,51	F	FIXE	2,05	A-1		11 592,87	51 121,95
EST HABITAT CONSTRUCTION	1992	P	9 LOGEMENTS ZAC PROVENCAL	CDC	245 946,36	115 364,73	10,67	A	F	FIXE	4,50	F	FIXE	2,05	A-1		2 364,98	10 429,01
EST HABITAT CONSTRUCTION	1991	P	RESIDENCE ETUDIANTS ZAC PROVENCAL	CDC	1 773 000,95	781 903,70	9,92	A	F	FIXE	4,56	F	FIXE	2,05	A-1		16 029,02	77 716,50
EST HABITAT CONSTRUCTION	1992	P	RESIDENCE ETUDIANTS ZAC PROVENCAL	CDC	1 229 053,83	542 019,86	9,67	A	F	FIXE	5,06	F	FIXE	2,05	A-1		11 111,41	53 873,49
EST HABITAT CONSTRUCTION	1995	P	127 LOG. ETUDIANTS 45 RUE CHATEAU SALINS	BPL	2 918 233,51	1 012 455,69	3,58	M	F	FIXE	7,88	F	FIXE	8,46	A-1		76 462,91	243 813,74
EST HABITAT CONSTRUCTION	2009	P	COMPACTAGE DE 4 PRÊTS	CDC	256 537,09	182 492,18	13,67	A	F	FIXE	3,06	F	FIXE	2,10	A-1		3 832,34	11 348,17
EST HABITAT CONSTRUCTION	2009	P	COMPACTAGE DE 2 PRÊTS	CDC	75 849,60	51 081,22	13,58	A	F	FIXE	2,18	F	FIXE	1,63	A-1		832,62	3 277,70
EST HABITAT CONSTRUCTION	2008	P	COMPACTAGE N°108974	CDC	1 454 924,05	631 345,02	5,5	A	F	FIXE	4,86	F	FIXE	2,04	A-1		12 879,44	99 984,14
EST HABITAT CONSTRUCTION	2008	P	COMPACTAGE N° 108977	CDC	1 296 069,11	982 307,16	17	A	F	FIXE	4,85	F	FIXE	2,03	A-1		19 940,84	45 754,06

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date du			Catégorie d'emprunt (7)	Indices devises modifiant l'emprunt	Annuité garantie au	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
EST HABITAT CONSTRUCTION	2008	P	COMPACTAGE N°108975	CDC	15 682 874,69	10 541 159,64	11,33	T	F	FIXE	4,18	F	FIXE	1,36	A-1		230 631,33	769 742,71
EST HABITAT CONSTRUCTION	2008	P	COMPACTAGE DE 16 CONTRATS	CDC	18 272 053,85	13 402 128,49	15,75	T	V	Livret A	4,94	V	Livret A	2,03	A-1		265 917,30	716 795,38
HABITAT ET HUMANISME	1996	P	AMELIORATION LOGEMENT 64 RUE STANISLAS	CDC	6 860,21	3 084,70	10,67	A	F	FIXE	4,30	F	FIXE	1,55	A-1		47,81	284,90
HABITAT ET HUMANISME	1996	P	AMELIORATION LOG. 32 Bld CHARLEMAGNE	CDC	8 384,70	3 148,81	10,25	A	F	FIXE	4,80	F	FIXE	1,55	A-1		48,81	314,67
MEURTHE ET MOSELLE HABITAT	1993	P	ACQU. LOGEMENT 11 GRAND RUE COYVILLER	CDC	10 061,64	3 804,53	7,67	A	F	FIXE	5,80	F	FIXE	1,95	A-1		74,24	474,03
MEURTHE ET MOSELLE HABITAT	1993	P	ACQUISITION LOGEMENT 7 RUE GRANDE FONTAINE	CDC	3 963,68	1 498,76	7,67	A	F	FIXE	5,80	F	FIXE	1,95	A-1		29,25	186,74
MEURTHE ET MOSELLE HABITAT	2006	P	20 LOG PLACE LORITZ	CDC	681 127,00	621 362,07	39,58	A	F	FIXE	2,99	F	FIXE	1,25	A-1		7 767,03	12 067,73
MEURTHE ET MOSELLE HABITAT	2006	P	CONSTRUCTION 20 LOG PLACE LORITZ	CDC	959 128,00	784 155,58	24,58	A	V	Livret A	3,71	V	Livret A	1,25	A-1		9 801,94	26 914,16
MEURTHE ET MOSELLE HABITAT	1966	X	406 LOGEMENTS PSR JARVILLE TOMBLAINE	CDC	523 403,21	3 066,43	0,25	A	F	FIXE	0,84	F	FIXE	0,00	A-1		0,00	3 066,43
OMH DE NANCY	2000	P	LOGEMENTS 20 RUE DES TIERCELINS	CDC	291 787,42	237 555,45	32,58	A	F	FIXE	3,55	F	FIXE	2,05	A-1		4 869,89	7 285,43
OMH DE NANCY	2000	P	LOGEMENTS 20 RUE DES TIERCELINS	CDC	73 434,69	58 377,20	32,58	A	F	FIXE	3,79	F	FIXE	1,55	A-1		904,85	1 884,80
OMH DE NANCY	2000	P	LOGEMENTS 20 RUE DES TIERCELINS	CDC	438 794,01	198 729,32	8,75	A	F	FIXE	3,55	F	FIXE	0,48	A-1		3 688,96	21 808,89
OMH DE NANCY	2006	P	20 LOG PLACE LORITZ	CDC	901 488,00	737 030,75	24,58	A	V	Livret A	3,15	V	Livret A	1,25	A-1		9 212,88	25 296,72
OMH DE NANCY	2006	P	20 LOG PLACE LORITZ	CDC	723 610,00	660 117,48	39,58	A	V	Livret A	3,23	V	Livret A	1,25	A-1		8 251,47	12 820,41
OMH DE NANCY	2006	P	8 LOG 8 BIS REU DE LA SALLE	CDC	163 311,00	136 146,00	24,58	A	V	Livret A	3,63	V	Livret A	1,75	A-1		2 382,55	4 387,92
OMH DE NANCY	2006	P	8 LOG 8 BIS RUE DE LA SALLE	CDC	274 576,00	254 834,67	39,58	A	V	Livret A	3,97	V	Livret A	1,75	A-1		4 459,61	4 452,49
OMH DE NANCY	2005	P	6 LOG 16/18 RUE SAINTE ANNE	CDC	49 000,00	45 905,46	39	A	V	Livret A	3,61	V	Livret A	1,90	A-1		872,20	776,62
OMH DE NANCY	2006	P	9 LOG RUE DE LA PREVOYANCE	CDC	119 218,00	95 203,96	23,08	A	V	Livret A	3,17	V	Livret A	1,25	A-1		1 190,05	3 426,07
OMH DE NANCY	2005	P	6 LOGEMENT 16/18 RUE SAINTE ANNE	CDC	472 864,00	398 732,20	24	A	V	Livret A	3,53	V	Livret A	1,90	A-1		7 575,91	12 608,35

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date du			Catégorie d'emprunt (7)	Indices devises modifiant l'emprunt	Annuité garantie au	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OMH DE NANCY	2005	P	12 LOG 16/18 RUE SAINTE ANNE	CDC	761 141,00	641 815,46	24	A	V	Livret A	3,53	V	Livret A	1,90	A-1		12 194,49	20 294,91
OMH DE NANCY	2006	P	6 LOGE 16/18 RUE SAINT ANNE	CDC	93 000,00	87 126,68	39	A	V	Livret A	3,73	V	Livret A	1,90	A-1		1 655,41	1 473,98
OMH DE NANCY	2004	P	OPAC PRET COMPACTE N° 1	CDC	5 432 561,90	2 871 937,22	8,67	T	F	FIXE	2,83	F	FIXE	0,39	A-1		10 813,33	291 506,19
OMH DE NANCY	2004	P	19 LOGEMENT 54 RUE DE CHEMIN BLANC	CDC	731 557,00	667 496,33	38,33	A	F	FIXE	3,19	F	FIXE	1,95	A-1		13 016,18	11 582,88
OMH DE NANCY	2004	P	19 LOG. 54 RUE DU CHEMIN BLANC	CDC	911 681,00	738 147,48	23,33	A	F	FIXE	3,12	F	FIXE	1,95	A-1		14 393,88	24 412,09
OMH DE NANCY	2005	P	ZAC STAN MEURTHE CARRE SAINT GEORGES	CDC	359 388,00	327 696,94	37,58	A	V	Livret A	3,20	V	Livret A	1,95	A-1		6 390,09	5 899,70
OMH DE NANCY	2005	P	ZAC STAN MEURTHE CARRE SAI GEORGES	CDC	1 175 160,00	935 624,88	22,58	A	V	Livret A	3,20	V	Livret A	1,95	A-1		18 244,69	32 625,46
OMH DE NANCY	2005	P	ZAC STAN MEURTHE CARRE SAINT GEORGES	CDC	326 227,00	286 228,64	37,58	A	F	FIXE	2,25	F	FIXE	1,00	A-1		2 862,29	6 228,76
OMH DE NANCY	2005	P	ZAC STAN MEURTHE CARREE SAINT GEORGES	CDC	1 059 773,00	807 444,62	22,58	A	V	Livret A	2,25	V	Livret A	1,00	A-1		8 074,45	31 398,16
OMH DE NANCY	2005	P	10 LOG 51 BOULEVARD LOBAU	CDC	354 577,00	282 302,88	22,58	A	V	Livret A	3,20	V	Livret A	1,95	A-1		5 504,91	9 843,97
OMH DE NANCY	2005	P	10 LOG BOULEVARD LOBAU	CDC	390 973,00	356 496,75	37,58	A	V	Livret A	3,20	V	Livret A	1,95	A-1		6 951,69	6 418,19
OMH DE NANCY	2005	P	14 LOG 96 RUE DE LA COLLINE	CDC	230 466,00	202 208,81	37,75	A	F	FIXE	2,25	F	FIXE	1,00	A-1		2 022,09	4 400,36
OMH DE NANCY	2005	P	14 LOG 96 RUE DE LA COLLINE	CDC	828 960,00	631 587,39	22,75	A	V	Livret A	2,25	V	Livret A	1,00	A-1		6 315,87	24 559,81
OMH DE NANCY	2004	P	10 LOG 9 BIS RUE DES SOEURS MACARONS	CDC	405 075,00	311 507,32	21,5	A	F	FIXE	3,44	F	FIXE	1,95	A-1		6 074,39	11 474,26
OMH DE NANCY	2004	P	10 LOG 9 BIS RUE DES SOEURS MACARONS	CDC	229 190,00	205 157,05	36,5	A	F	FIXE	3,45	F	FIXE	1,95	A-1		4 000,56	3 834,61
OMH DE NANCY	2003	P	9 LOG RUE DE LA PREVOYANCE	CDC	239 118,00	200 352,02	36,5	A	F	FIXE	2,33	F	FIXE	1,00	A-1		2 003,52	4 501,52
OMH DE NANCY	2003	P	9 LOG RUE DE LA PREVOYANCE	CDC	708 911,00	508 112,15	21,5	A	F	FIXE	2,28	F	FIXE	1,00	A-1		5 081,12	20 763,35
OMH DE NANCY	2004	P	2 LOG 9 BIS RUE DES SOEURS MACARONS	CFF	243 296,00	172 255,09	16,67	A	V	Livret A	3,41	V	Livret A	2,80	A-1		4 890,13	7 554,38

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date du			Catégorie d'emprunt (7)	Indices devises modifiant l'emprunt	Annuité garantie au	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OMH DE NANCY	2002	P	ACQUIS 2 IMMEUBLES LES BOULEAUX GPV HDL	CDC	3 534 636,00	2 377 464,23	19	A	F	FIXE	3,00	F	FIXE	0,75	A-1		17 830,98	110 624,92
OMH DE NANCY	2001	P	6 LOGEMENTS 8 RUE DE LA COLLINE	CDC	43 905,00	37 924,06	35,42	A	F	FIXE	4,20	F	FIXE	1,95	A-1		739,52	736,43
OMH DE NANCY	2001	P	MAISON 172 RUE DE LA COLLINE	CDC	56 177,00	34 695,18	13,92	A	F	FIXE	4,19	F	FIXE	4,20	A-1		1 457,20	1 870,87
OMH DE NANCY	2004	P	10 LOG 90 RUE DE LA COLLINE	CDC	144 369,00	125 047,64	36,5	A	F	FIXE	3,45	F	FIXE	1,95	A-1		2 438,43	2 337,28
OMH DE NANCY	1973	X	200 HLM LOCATIFS LAXOU MAXEVILLE	CDC	42 822,93	1 818,26	0,25	A	F	FIXE	2,07	F	FIXE	1,00	A-1		18,27	1 818,26
OMH DE NANCY	1979	P	COMPLEMENT CONSTRUCTION 200 LOGEMENT LAXOU MAXEVILLE	CDC	42 813,35	1 848,14	0,25	A	F	FIXE	3,13	F	FIXE	2,95	A-1		54,54	1 848,14
OMH DE NANCY	1974	P	FOYER JEUNES TRAVAILLEURS RUE DE LA REPUBLIQUE	CDC	17 821,29	516,48	0,25	A	F	FIXE	0,91	F	FIXE	1,00	A-1		5,25	516,48
OMH DE NANCY	2012	P	PRET COMPACTE N°4	CDC	1 336 471,72	498 734,74	2,5	S	V	Livret A	3,16	V	Livret A	0,89	A-1		4 053,78	168 415,08
OMH DE NANCY	2012	P	PRET COMPACTE N°6	CDC	859 257,21	716 818,48	20,5	A	V	Livret A	3,61	V	Livret A	1,95	A-1		13 977,96	33 858,68
OMH DE NANCY	2012	P	PRET COMPACTE N°3	CDC	110 324,85	84 745,63	19,42	S	V	Livret A	3,16	V	Livret A	0,89	A-1		741,48	4 971,71
OMH DE NANCY	2012	P	COMPACTAGE PRET N°1	CDC	2 935 497,18	2 436 879,89	17	A	V	Livret A	3,63	V	Livret A	2,22	A-1		54 098,73	124 434,71
OMH DE NANCY	2006	P	6 LOG 18 RUE SAINTE ANNE	CFF	350 000,00	268 475,77	18,83	A	V	Livret A	3,15	V	Livret A	2,50	A-1		6 805,12	9 336,32
OMH DE NANCY	2006	P	5 LOG PLACE LAVERNY	CDC	246 266,00	205 948,24	24,25	A	F	FIXE	3,50	F	FIXE	1,75	A-1		3 604,09	6 637,62
OMH DE NANCY	2006	P	5 LOG 24 PLACE LAVERNY	CDC	104 561,00	97 313,92	39,25	A	F	FIXE	3,56	F	FIXE	1,75	A-1		1 702,99	1 700,28
OMH DE NANCY	2006	P	54 LOG 2 RUE CHOPIN	CDC	81 140,00	25 187,48	3,5	A	F	FIXE	3,33	F	FIXE	1,40	A-1		352,62	6 166,17
OMH DE NANCY	2004	P	OPAC PRET COMPACTE N°2	CDC	28 995 389,92	12 480 641,73	8,25	T	F	FIXE	3,64	F	FIXE	1,94	A-1		231 085,74	1 450 818,36
OMH DE NANCY	2002	P	2 LOG PLACE HENRI MANGIN	CDC	20 885,00	17 272,27	34,92	A	F	FIXE	2,98	F	FIXE	1,45	A-1		250,45	382,31
OMH DE NANCY	2004	P	18 LOG ILOT DES FABRIQUES	CDC	590 768,58	493 565,22	36,67	A	F	FIXE	3,45	F	FIXE	1,95	A-1		9 624,52	9 225,27
OMH DE NANCY	2004	P	10 LOG 90 RUE DE LA COLLINE	CDC	555 829,00	414 899,34	21,5	A	F	FIXE	3,45	F	FIXE	1,95	A-1		8 090,54	15 282,67

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date du			Catégorie d'emprunt (7)	Indices devises modifiant l'emprunt	Annuité garantie au	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
PRESENCE HABITAT	1999	P	ACQUISITION 4 LOG. 60 RUE DE NABECOR	CDC	76 224,51	41 633,40	13,83	A	F	FIXE	3,64	F	FIXE	1,55	A-1		645,32	2 999,07
PRESENCE HABITAT	1999	P	ACQUISITION 3 LOG. 51 RUE KLEBER	CDC	18 553,05	10 133,56	13,83	A	F	FIXE	3,69	F	FIXE	1,55	A-1		157,07	729,98
PRESENCE HABITAT	1998	P	UNE MAISON RUE EMILE BERTIN	CDC	1 524,49	814,72	12,83	A	F	FIXE	3,07	F	FIXE	1,55	A-1		12,63	61,97
PRESENCE HABITAT	1994	P	ACQUISITION D'UN LOG 31 CHEMIN RENAUDINE	CDC	34 901,89	14 869,58	8,42	A	F	FIXE	4,33	F	FIXE	2,05	A-1		304,83	1 641,77
PRESENCE HABITAT	1992	P	4 LOGEMENTS RUE DES TIERCELINS	CDC	44 212,30	17 752,38	7,17	A	F	FIXE	4,01	F	FIXE	2,05	A-1		363,93	2 205,04
PRESENCE HABITAT	1996	P	1 LOGEMENT ROUTE DE MIRECOURT	CDC	42 311,15	15 400,27	6,92	A	F	FIXE	5,06	F	FIXE	2,05	A-1		315,71	2 186,63
PRESENCE HABITAT	1996	P	4 LOGEMENTS 19 RUE FERRY III	CDC	65 845,39	23 966,18	6,92	A	F	FIXE	5,06	F	FIXE	2,05	A-1		491,30	3 402,88
PRESENCE HABITAT	1996	P	11 LOGEMENTS 78-82 GRANDE RUE	CDC	103 802,68	34 166,30	5,75	A	F	FIXE	5,06	F	FIXE	2,05	A-1		700,41	5 662,21
PRESENCE HABITAT	1991	P	3 LOGEMENTS 6 AV DU XXe CORPS	CDC	24 532,60	8 074,82	5,75	A	F	FIXE	3,52	F	FIXE	2,05	A-1		165,53	1 338,20
PRESENCE HABITAT	1992	P	2 LOGEMENTS 98 RUE CHARLES III	CDC	17 731,76	6 533,22	6,5	A	F	FIXE	3,78	F	FIXE	2,05	A-1		133,93	927,63
PRESENCE HABITAT	1991	P	10 LOGEMENTS RUE CHARLES III	CDC	66 720,17	21 960,72	5,92	A	F	FIXE	3,35	F	FIXE	2,05	A-1		450,19	3 639,44
PRESENCE HABITAT	2004	P	4 LOG 3 BIS RUE DU Dr GRANDJEAN	CDC	44 704,00	31 730,39	21,33	A	F	FIXE	2,94	F	FIXE	1,45	A-1		460,09	1 492,09
PRESENCE HABITAT	2001	P	5 LOGEMENTS 14 RUE JEANNOT	CDC	19 650,00	11 569,09	15,42	A	V	Livret A	3,08	V	Livret A	1,45	A-1		167,75	750,59
SA HLM NOUVEAU LOGIS DE L'EST	1996	P	20 LOGEMENTS RUE DU CHARMOIS	CDC	860 519,82	406 628,07	10,92	A	F	FIXE	4,80	F	FIXE	2,55	A-1		10 369,02	34 947,13
SA HLM NOUVEAU LOGIS DE L'EST	1982	P	127 LOGEMENTS BD LOBAU	CDC	615 268,99	71 919,39	1,92	A	F	FIXE	4,29	F	FIXE	1,95	A-1		3 853,81	35 031,36
SA HLM NOUVEAU LOGIS DE L'EST	1999	P	6 LOGEMENTS 23 RUE DES 4 EGLISES	CE	186 275,01	27 444,85	1,42	A	V	EUR1 2	3,00	V	EUR1 2	2,76	A-1		768,00	13 393,11
SA HLM NOUVEAU LOGIS DE L'EST	1986	P	7/51 LOGEMENTS RUE DES 4 EGLISES/FOUR	CDC	284 012,52	122 045,78	11,67	A	F	FIXE	5,03	F	FIXE	1,27	A-1		1 549,98	10 366,75
SA HLM NOUVEAU LOGIS DE L'EST	1986	P	REHABILITATION 11/51 LOGEMENTS RUE 4 EGLISES	CDC	471 829,71	202 754,54	11,67	A	F	FIXE	5,03	F	FIXE	1,27	A-1		2 574,98	17 222,28
SA HLM NOUVEAU LOGIS DE L'EST	1986	P	14/34 LOGEMENTS 60 RUE DE LA HACHE	CDC	762 245,09	329 632,67	11,08	A	F	FIXE	5,03	F	FIXE	1,27	A-1		10 339,23	22 439,84
SA HLM NOUVEAU LOGIS DE L'EST	1986	P	20/34 LOGEMENTS 60 RUE DE LA HACHE	CDC	1 092 754,56	433 121,62	10,67	A	F	FIXE	4,85	F	FIXE	1,27	A-1		5 500,65	40 041,12

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date du			Catégorie d'emprunt (7)	Indices devises modifiant l'emprunt	Annuité garantie au	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
STE LORRAINE D'HABITAT	2000	P	26 LOGEMENTS 98/108 RUE MAC MAHON	CDC	818 879,90	486 376,26	14,33	A	F	FIXE	4,20	F	FIXE	2,05	A-1		9 970,71	31 795,34
STE LORRAINE D'HABITAT	1999	P	12 LOGEMENTS RUE DE LA COLLINE	CDC	106 653,33	54 344,35	13,5	A	F	FIXE	3,78	F	FIXE	1,55	A-1		842,34	4 124,64
STE LORRAINE D'HABITAT	1998	P	ACQUISITION LOGEMENT 30 RUE DE TOMBLAINE	CDC	33 538,78	15 182,79	12,33	A	F	FIXE	4,29	F	FIXE	1,55	A-1		235,33	1 272,73
STE LORRAINE D'HABITAT	1998	P	ACQUISITION MAISON 93 RUE DU CROSNE	CDC	24 391,84	11 042,03	12,42	A	F	FIXE	4,31	F	FIXE	1,55	A-1		171,15	925,62
STE LORRAINE D'HABITAT	1997	P	CONSTRUCTION 14 LOGEMENTS RUE DE VAYRINGE	CDC	90 907,79	47 594,24	12,75	A	F	FIXE	4,41	F	FIXE	2,05	A-1		975,68	3 643,07
STE LORRAINE D'HABITAT	1997	P	CONSTRUCTION 18 LOG RUE DE VAYRINGE	CDC	712 355,68	377 530,86	12,5	A	F	FIXE	4,00	F	FIXE	2,05	A-1		7 739,38	28 897,86
STE LORRAINE D'HABITAT	1997	P	CONSTRUCTION 14 LOGEMENTS RUE DE VAYRINGE	CDC	211 171,38	111 915,58	12,5	A	F	FIXE	4,00	F	FIXE	2,05	A-1		2 294,27	8 566,50
STE LORRAINE D'HABITAT	1997	P	CONSTRUCTION DE 4 LOG RUE DE VAYRINGE	CDC	193 152,90	93 544,60	11,5	A	F	FIXE	4,30	F	FIXE	1,55	A-1		1 449,94	7 939,55
STE LORRAINE D'HABITAT	1997	P	ACQUISITION 8 LOG. 35 RUE ST JULIEN	CDC	111 440,23	53 970,86	11,5	A	F	FIXE	4,30	F	FIXE	1,55	A-1		836,55	4 580,75
STE LORRAINE D'HABITAT	1997	P	ACQUISITION 6 LOG. 15 RUE VICTOR	CDC	76 224,51	36 915,77	11,5	A	F	FIXE	4,30	F	FIXE	1,55	A-1		572,19	3 133,21
STE LORRAINE D'HABITAT	1998	P	5 LOG. 30 RUE GRANDJEAN/35 AV BOUFLERS	CDC	31 099,60	16 620,44	12,58	A	F	FIXE	3,79	F	FIXE	1,55	A-1		257,62	1 264,20
STE LORRAINE D'HABITAT	1998	P	2 LOG 53 AV DE BOUFLERS	CDC	28 965,31	14 822,48	12,5	A	F	FIXE	3,80	F	FIXE	1,55	A-1		229,75	1 164,36
STE LORRAINE D'HABITAT	1998	P	ACQUISITION LOG. 11 RUE GODRON	CDC	41 161,23	21 165,76	12,17	A	F	FIXE	4,29	F	FIXE	1,55	A-1		328,07	1 662,65
STE LORRAINE D'HABITAT	1998	P	ACQUISITION 4 LOG. 5 RUE GODRON	CDC	41 161,23	21 165,76	12,17	A	F	FIXE	4,29	F	FIXE	1,55	A-1		328,07	1 662,65
STE LORRAINE D'HABITAT	1995	P	3 LOGEMENTS 105 RUE MAC MAHON	CDC	62 199,20	28 738,81	12,92	A	F	FIXE	3,94	F	FIXE	1,55	A-1		445,45	2 329,82
STE LORRAINE D'HABITAT	1994	P	4 LOGEMENTS 2 RUE SAINTE ANNE	CDC	58 540,42	29 754,95	11	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,05	A-1		609,97	2 467,42
STE LORRAINE D'HABITAT	1993	P	ACQUISITION LOGEMENT 93 BIS RUE DE CROSNE	CDC	22 867,35	10 659,19	10,75	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,05	A-1		218,51	963,60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date du			Catégorie d'emprunt (7)	Indices devises modifiant l'emprunt	Annuité garantie au	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
STE LORRAINE D'HABITAT	1993	P	ACQUISITION LOGEMENT 16 RUE DE L'ATRIE	CDC	16 007,15	7 461,44	10,75	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,05	A-1		152,96	674,52
STE LORRAINE D'HABITAT	1992	P	2 LOGEMENTS RUE ST CECILE	CDC	52 366,24	22 938,08	9,92	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,05	A-1		470,24	2 279,90
STE LORRAINE D'HABITAT	1992	P	4 LOGEMENTS 7 RUE ABBE GREGOIRE	CDC	36 587,76	17 619,40	10	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,05	A-1		361,20	1 592,80
STE LORRAINE D'HABITAT	1994	P	11 LOGEMENTS 6 RUE STE CECILE	CDC	606 998,02	300 053,57	11,42	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,05	A-1		6 151,10	24 881,80
STE LORRAINE D'HABITAT	1992	P	9 LOGEMENTS 9 RUE DE GRAFFIGNY	CDC	85 371,45	37 395,42	9,58	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,05	A-1		766,60	3 716,88
STE LORRAINE D'HABITAT	1992	P	ACQUISITION AMELIORATION 5 RUE PROUVE	CDC	222 956,69	98 150,87	9,42	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,05	A-1		2 012,09	9 755,61
STE LORRAINE D'HABITAT	1992	P	7 LOGEMENTS 33 RUE ST JULIEN	CDC	88 420,43	38 924,79	9,33	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,05	A-1		797,96	3 868,89
STE LORRAINE D'HABITAT	1990	P	RUE PAUL DAUM	CDC	926 063,99	445 960,54	10	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,05	A-1		9 142,19	40 315,00
STE LORRAINE D'HABITAT	1990	P	41 LOGEMENTS RUE PAUL DAUM	CDC	1 348 708,53	590 777,34	9,67	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,05	A-1		12 110,94	58 719,69
STE LORRAINE D'HABITAT	1989	P	10 LOGEMENTS 8 RUE DES CORDELIERS	CDC	511 182,39	223 914,19	9,75	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,05	A-1		4 590,25	22 255,71
STE LORRAINE D'HABITAT	1987	P	18 LOGEMENTS 67/75 AV DE BOUFFLERS	CDC	954 936,78	423 445,57	9,25	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,05	A-1		8 680,63	42 087,93
STE LORRAINE D'HABITAT	1989	P	AVENUE DE BOUFFLERS	CDC	1 872 607,50	816 596,18	8,17	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	2,05	A-1		40 034,01	73 147,16
STE LORRAINE D'HABITAT	1987	P	4 LOGEMENTS PASSAGE SEBASTIEN BOTTIN	CDC	7 287,06	2 492,63	6,58	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	1,27	A-1		31,66	361,71
STE LORRAINE D'HABITAT	1987	P	23/47 LOGEMENTS 283 RUE J.D'ARC	CDC	1 143 367,63	391 102,83	6,58	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	1,27	A-1		4 967,01	56 753,59
STE LORRAINE D'HABITAT	1987	P	24/47 LOGEMENTS 283 RUE J.D'ARC	CDC	1 264 046,27	432 382,45	6,75	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	1,27	A-1		5 491,26	62 743,75
STE LORRAINE D'HABITAT	1987	P	46 LOGEMENTS 56 RUE DE TOMBLAINE	CDC	66 864,14	25 704,53	7,25	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	1,27	A-1		326,45	3 274,29
STE LORRAINE D'HABITAT	1987	P	8 LOGEMENTS 4 PASSAGE S BOTTIN	CDC	18 537,80	7 194,48	7,08	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	1,27	A-1		91,37	916,45
STE LORRAINE D'HABITAT	1987	P	19 LOGEMENTS 60 RUE CHARLES III	CDC	26 632,84	10 238,45	7,25	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	1,27	A-1		130,03	1 304,19
STE LORRAINE D'HABITAT	1987	P	26 LOGEMENTS 9/13 RUE DU CROSNE	CDC	6 250,41	2 147,96	6,42	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	1,27	A-1		27,28	311,73

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date du			Catégorie d'emprunt (7)	Indices devises modifiant l'emprunt	Annuité garantie au	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
STE LORRAINE D'HABITAT	1981	P	26 LOGEMENTS 9 A 17 RUE DU CROSNE	CDC	35 886,50	10 820,20	5,67	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	1,27	A-1		137,42	1 826,60
STE LORRAINE D'HABITAT	1986	P	RUE LACORDAIRE	CDC	632 663,42	150 349,47	5,42	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0,65	A-1		977,27	26 397,97
STE LORRAINE D'HABITAT	1985	P	29 LOGEMENTS RUE MAL OUDINOT ET SADOUL	CDC	956 907,24	288 518,76	5,67	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	1,27	A-1		3 664,19	48 705,98
STE LORRAINE D'HABITAT	1985	P	29 LOGEMENTS RUE MAL OUDINOT ET SADOUL	CDC	762 245,09	183 836,79	5,42	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0,65	A-1		1 194,94	32 277,59
STE LORRAINE D'HABITAT	1985	P	2 LOGEMENTS 27 RUE MAL OUDINOT	CDC	104 336,11	25 163,58	5,42	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0,65	A-1		163,56	4 418,16
STE LORRAINE D'HABITAT	1984	P	2 LOGEMENTS 30/32 RUE DE SOLIGNAC	CDC	118 910,23	28 678,54	5,42	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0,65	A-1		186,42	5 035,30
STE LORRAINE D'HABITAT	1986	P	7 LOGEMENTS 30/32 RUE DE SOLIGNAC	CDC	78 206,35	23 580,13	5,67	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	1,27	A-1		299,46	3 980,66
STE LORRAINE D'HABITAT	1986	P	6 LOGEMENTS 46 RUE DE SOLIGNAC	CDC	23 934,50	7 216,53	5,67	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	1,27	A-1		91,65	1 218,25
STE LORRAINE D'HABITAT	1983	P	9 LOGEMENTS 60 RUE CHARLES III	CDC	393 166,02	25 442,07	0,92	A	F	FIXE	5,20	F	FIXE	2,05	A-1		1 626,30	25 442,07
STE LORRAINE D'HABITAT	2005	P	3 LOG 6 RUE D'ALGERIE	CDC	218 600,00	155 837,29	17,92	A	V	Livret A	4,19	V	Livret A	2,35	A-1		3 662,18	8 107,33
STE LORRAINE D'HABITAT	2004	P	ACQUISITION PAVILLON 10 RUE MARYSE HILSZ	CDC	21 400,00	17 780,41	36,17	A	F	FIXE	2,95	F	FIXE	1,45	A-1		257,82	526,59
STE LORRAINE D'HABITAT	2004	P	15 LOG 13 RUE MATTHIAS SCHIFF	CDC	1 070 500,00	730 028,09	16	A	F	FIXE	3,75	F	FIXE	2,35	A-1		17 155,66	41 298,91
STE LORRAINE D'HABITAT	2004	P	12 LOG 106 RUE CHARLES KELLER	CDC	439 200,00	318 842,97	21,5	A	F	FIXE	3,45	F	FIXE	1,95	A-1		6 217,44	14 398,49
STE LORRAINE D'HABITAT	2004	P	12 LOG 106 RUE CHARLES KELLER	CDC	131 274,00	110 263,81	36,5	A	F	FIXE	3,45	F	FIXE	1,95	A-1		2 150,14	3 093,75
STE LORRAINE D'HABITAT	2002	P	7 LOG RUE SERGENT BLANDAN	CDC	55 171,00	35 672,23	19,25	A	F	FIXE	4,20	F	FIXE	1,95	A-1		695,61	1 918,22
STE LORRAINE D'HABITAT	2002	P	7 LOG 79 RUE DU SERGENT BLANDAN	CDC	146 671,00	112 891,52	34,25	A	F	FIXE	4,20	F	FIXE	1,95	A-1		2 201,38	3 878,13
STE LORRAINE D'HABITAT	2002	P	6 LOG 5 RUE DE BRACONNOT	CDC	166 108,00	127 852,07	34,17	A	F	FIXE	4,19	F	FIXE	1,95	A-1		2 493,12	4 392,06
STE LORRAINE D'HABITAT	2002	P	9 LOGEMENTS 15 RUE BRACONNOT	CDC	181 917,00	140 020,11	34,08	A	F	FIXE	4,21	F	FIXE	1,95	A-1		2 730,39	4 810,07
STE LORRAINE D'HABITAT	2002	P	9 LOGEMENTS RUE BRACONNOT	CDC	93 131,00	60 216,25	19,08	A	F	FIXE	4,18	F	FIXE	1,95	A-1		1 174,22	3 238,04

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date du			Catégorie d'emprunt (7)	Indices devises modifiant l'emprunt	Annuité garantie au	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
STE LORRAINE D'HABITAT	2001	P	28 LOGEMENTS ILOTS DES CRISTALLERIES	CDC	351 288,00	263 607,02	33,75	A	F	FIXE	4,19	F	FIXE	1,95	A-1		5 140,34	9 243,19
STE LORRAINE D'HABITAT	2001	P	28 LOGEMENTS ILOT DES CRISTALLERIES	CDC	676 294,00	417 741,87	18,75	A	F	FIXE	4,19	F	FIXE	1,95	A-1		8 145,97	23 504,50
STE LORRAINE D'HABITAT	2001	P	9 LOGEMENTS 23 PLACE DES VOSGES	CDC	213 840,00	132 087,40	18,58	A	F	FIXE	4,20	F	FIXE	1,95	A-1		2 575,70	7 431,98
STE LORRAINE D'HABITAT	2001	P	9 LOGEMENTS 23 PLACE DES VOSGES	CDC	167 571,00	125 745,51	33,58	A	F	FIXE	4,20	F	FIXE	1,95	A-1		2 452,04	4 409,17
STE LORRAINE D'HABITAT	2001	P	6 LOGEMENTS BOULEVARD LOBEAU	CDC	104 884,00	78 705,12	33,58	A	F	FIXE	4,20	F	FIXE	1,95	A-1		1 534,75	2 759,74
STE LORRAINE D'HABITAT	2001	P	6 LOGEMENTS 108 BOULEVARD LOBEAU	CDC	96 713,00	59 738,90	18,58	A	F	FIXE	4,20	F	FIXE	1,95	A-1		1 164,91	3 361,24
STE LORRAINE D'HABITAT	1997	P	AMELIORATION LOGEMENT 12 RUE DE SOLIGNAC	CDC	23 439,04	11 406,69	11,25	A	F	FIXE	4,30	F	FIXE	1,55	A-1		176,80	968,14
STE LORRAINE D'HABITAT	1996	P	AMELIORATION 19 LOG. 27/29 RUE DE DIEUZE	CDC	227 149,04	102 137,47	10,75	A	F	FIXE	4,30	F	FIXE	1,55	A-1		1 583,13	9 433,40
STE LORRAINE D'HABITAT	1996	P	ACQUISITION 1 LOG. 28 RUE VIRGINIE MAUVAIS	CDC	35 673,07	16 040,40	10,67	A	F	FIXE	4,30	F	FIXE	1,55	A-1		248,63	1 481,48
STE LORRAINE D'HABITAT	1996	P	ACQUISITION 1 LOG. 336 AV. DE LA LIBERATION	CDC	36 587,76	16 451,67	10,67	A	F	FIXE	4,30	F	FIXE	1,55	A-1		255,00	1 519,47
STE LORRAINE D'HABITAT	1996	P	ACQUISITION MAISON 93 PARC STE CATHERINE	CDC	44 210,21	19 879,10	10,67	A	F	FIXE	4,30	F	FIXE	1,55	A-1		308,13	1 836,03
STE LORRAINE D'HABITAT	1983	X	15/68 LOGEMENTS 18 QUAI BATAILLE	CDC	1 078 668,27	69 801,45	0,67	A	F	FIXE	5,22	F	FIXE	2,05	A-1		4 461,81	69 801,45
STE LORRAINE D'HABITAT	1984	X	6 LOGEMENTS 46 RUE DE SOLIGNAC	CDC	269 834,76	65 078,22	5,42	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	0,65	A-1		423,00	11 426,27
STE LORRAINE D'HABITAT	1984	X	7 LOGEMENTS RUE DE SOLIGNAC	CDC	340 723,55	102 732,14	5,67	A	F	FIXE	0,00	F	FIXE	1,27	A-1		1 304,70	17 342,61
STE LORRAINE D'HABITAT	1982	X	15 LOGEMENTS 56 RUE DE TOMBLAINE	CDC	762 245,09	49 325,46	0,67	A	F	FIXE	4,86	F	FIXE	2,05	A-1		3 152,96	49 325,46
STE LORRAINE D'HABITAT	1983	X	13 LOGEMENTS 18 QUAI BATAILLE	CDC	556 591,36	36 017,45	0,67	A	F	FIXE	5,29	F	FIXE	2,05	A-1		2 302,29	36 017,45
STE LORRAINE D'HABITAT	1983	X	4 LOGEMENTS RUE DE SERRE	CDC	179 889,84	11 640,81	0,42	A	F	FIXE	5,36	F	FIXE	2,05	A-1		727,68	11 640,81
STE LORRAINE D'HABITAT	1983	X	8 LOGEMENTS RUE S.BOTTIN	CDC	449 724,60	29 102,02	0,42	A	F	FIXE	5,36	F	FIXE	2,05	A-1		1 819,22	29 102,02
STE LORRAINE D'HABITAT	1983	X	13 LOGEMENTS QUAI BATAILLE	CDC	682 575,23	44 169,96	0,42	A	F	FIXE	5,37	F	FIXE	2,05	A-1		2 761,15	44 169,96

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité (2)	Taux initial			Taux à la date du			Catégorie d'emprunt (7)	Indices devises modifiant l'emprunt	Annuité garantie au	
									Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
STE LORRAINE D'HABITAT	1983	X	12 LOGEMENTS 18 QUAI BATAILLE	CDC	701 265,48	45 379,43	0,17	A	F	FIXE	5,44	F	FIXE	2,05	A-1		3 127,87	45 379,43
STE LORRAINE D'HABITAT	1980	X	35 LOGEMENTS HLM RUE BERGNIER	CDC	61 680,87	5 546,26	1,5	A	F	FIXE	3,06	F	FIXE	3,35	A-1		185,80	2 727,43
STE LORRAINE D'HABITAT	2006	P	23 LOG AVENUE DU XXEME CORPS	CDC	1 779 800,00	1 429 613,15	28,58	A	F	FIXE	3,70	F	FIXE	1,75	A-1		25 018,23	50 730,83
STE LORRAINE D'HABITAT	2006	P	23 LOG AVENUE DU XXEME CORPS	CDC	296 600,00	254 103,65	38,58	A	F	FIXE	3,72	F	FIXE	1,75	A-1		4 446,81	6 971,78
STE LORRAINE D'HABITAT	2005	P	14 LOG 70/72 RUE DES JARDINIERS	CDC	114 900,00	103 417,82	37,75	A	V	Livret A	3,87	V	Livret A	1,90	A-1		1 964,94	1 880,95
STE LORRAINE D'HABITAT	2005	P	14 LOG RUE DES JARDINIERS	CDC	731 100,00	574 962,76	22,75	A	V	Livret A	3,86	V	Livret A	1,90	A-1		10 924,29	20 165,85
STE LORRAINE D'HABITAT	2005	P	21 LOG 9/11 RUE DE MULHOUSE	CDC	143 967,00	129 580,09	37,75	A	V	Livret A	3,86	V	Livret A	1,90	A-1		2 462,02	2 356,79
STE LORRAINE D'HABITAT	2005	P	21 LOG 9/11 RUE DE MULHOUSE	CDC	894 500,00	703 466,27	22,75	A	V	Livret A	3,86	V	Livret A	1,90	A-1		13 365,86	24 672,88
STE LORRAINE D'HABITAT	2006	P	34 LOG AVENUE DU 20ème CORPS	DEXIA	3 062 400,00	2 286 842,55	18,83	T	V	Livret A	3,36	V	Livret A	3,50	A-1		78 914,04	86 375,92
STE LORRAINE D'HABITAT	2004	P	25 LOG 2/4/6 RUE DU MARECHAL OUDINOT	CDC	45 730,00	8 069,89	1,42	A	F	FIXE	3,45	F	FIXE	1,95	A-1		157,36	4 026,02
STE LORRAINE D'HABITAT	2003	P	9 LOG 306 TER AV DU GENERAL LECLERC	CDC	65 354,00	50 932,05	35,25	A	F	FIXE	3,49	F	FIXE	1,95	A-1		993,17	1 715,75
STE LORRAINE D'HABITAT	2003	P	9 LOG 306 TER AV DU GENERAL LECLERC	CDC	322 399,00	215 035,26	20,25	A	F	FIXE	3,50	F	FIXE	1,95	A-1		4 193,19	11 081,09
STE LORRAINE D'HABITAT	2002	P	24 LOGEMENTS ILOTS DES FABRIQUES	CDC	195 729,00	125 638,34	19,5	A	F	FIXE	4,19	F	FIXE	1,95	A-1		2 449,95	6 756,03
STE LORRAINE D'HABITAT	2002	P	24 LOGEMENTS ILOT DES FABRIQUES	CDC	638 868,00	488 175,34	34,5	A	F	FIXE	4,15	F	FIXE	1,95	A-1		9 519,42	16 770,14
<b>TOTAL GENERAL</b>					<b>210 184 788,32</b>	<b>128 881 595,75</b>											<b>2 811 447,33</b>	<b>8 970 699,61</b>

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN</b>	<b>B1- 2</b>

### B1.2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT

Calcul du ration de l'article L.2252-1 du CGCT	Valeur
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	13 967,07
+ Total des 1ère annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice	0,00
+ Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	12 098 726,32
- Provisions pour garanties d'emprunts	0,00
<b>Total</b>	<b>12 112 693,39</b>
Recettes réelles de fonctionnement	125 521 919,28
<b>Parts des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)</b>	<b>9,65%</b>

(1) Hors opération visée par l'article L.2251-1 du CGCT

(2) Cf. définition de l'article D.1511-30 du CGCT

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50% des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN</b>	<b>B1.5</b>

**B1.5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNEES**

Année d'origine	Nature	Organismes bénéficiaires	Durée en année	Périodicité	Dette totale à l'origine	Dette totale au 01/01/2018	Annuité en 2018
	<b>Subventions à verser en annuités - compte 8017</b>						
	<b>Au profit d'organismes privés</b>						
	Voir Etat A2.7 Autres dettes						
	<b>Autres engagements donnés - compte 8018</b>						
	<b>Au profit d'organismes Publics</b>						
2010	LOCATION TERRAIN BALL TRAP	COMMUNE DE MARON	17	semestrielle	102 000,00	63 000,00	6 100,00
2013	MISE A DISPO GYMNASSE DU LYCEE	LYCEE G. DE LA TOUR	5	trimestrielle	EN FONCTION DE L'OCCUPATION		
2011	LOCATION 5 RUE LAURENT BONNEVAY	OMH	TR	annuelle			1 500,00
2012	LOCATION 24 PLACE ROBERT LAVERNY	OMH	TR	mensuelle			6 000,00
2014	LOCATION 5 RUE LAURENT BONNEVAY	OMH	TR	annuelle			1 200,00
2014	LOCATION 11-13 RUE LAURENT BONNEVAY	OMH	TR	annuelle			2 000,00
2001	LOCATION 108 BOULEVARD LOBAU	OMH	TR	mensuelle			6 100,00
2016	PARTICIPATION CLASSES DECOUVERTES	MAXEVILLE	5	annuelle	10 000,00	6 400,00	1 800,00
2016	PARTICIPATION CLASSES DECOUVERTES	VILLERS LES NANCY	4	annuelle	28 000,00	27 500,00	500,00
2015	LOCATION TERRAIN PLAINE FLAGEUL	METROPOLE GRAND NANCY	5	annuelle	16 000,00	6 600,00	3 000,00
2017	LOCATION 47 RUE SAINT NICOLAS	OMH	5	mensuelle	23 500,00	19 600,00	3 900,00
2000	LOCATION MAISON DE LA JUSTICE	OMH	TR	trimestrielle			1 300,00
2014	LOCATION 1 BIS PLACE DE LA 9° DIC	OMH	TR	trimestrielle			5 800,00
2014	LOCATION 15 RUE LAURENT BONNEVAY	OMH	TR	annuelle			4 500,00
2013	LOCATION 1 TER PLACE DE LA 9° DIC	OMH	TR	trimestrielle			7 200,00
2014	LOCATION 17 RUE JEAN MIHE CEDRE BLEU	OMH	TR	annuelle			1 400,00
2014	LOCATION 17-19 RUE JEAN MIHE CEDRE BLEU	OMH	TR	annuelle			11 300,00
2012	MISE A DISPO LOCAUX RUE DERUET	OMH	6 + 6	trimestrielle			8 300,00
2017	CONV MUTUALISATION MOYENS INFORMATIQUES	METROPOLE GRAND NANCY	5	annuelle	5 000 000,00	3 752 000,00	1 248 000,00
2017	PARTICIPATION CLASSES DECOUVERTES	MAXEVILLE COMMUNE	5	annuelle	10 000,00	10 000,00	
2017	REPARTITION CHARGES PISCINE COUBERTIN	METROPOLE GRAND NANCY	7	annuelle	637 000,00	583 000,00	54 000,00
2017	REPARTITION CHARGES PISCINE RONDE	METROPOLE GRAND NANCY	3	annuelle	510 000,00	476 000,00	34 000,00
2017	MISE A DISPOSITION V CHAPUIS CCAS	CCAS	3	trimestrielle	161 000,00	105 000,00	56 000,00
2014	DEPOTS-VENTES REGIE MUSEE LORRAIN	METROPOLE GRAND NANCY	4	semestrielle	EN FONCTION DES VENTES		
2017	PIQUETS DE SECURITE POUR MANIFESTATIONS	SDIS 54	5	-	EN FONCTION DES PRESTATIONS		
2005	CONCESSION EXPLOITATION PORT PLAISANCE	VNF	15	annuelle	A DETERMINER		

Année d'origine	Nature	Organismes bénéficiaires	Durée en année	Périodicité	Dette totale à l'origine	Dette totale au 01/01/2018	Annuité en 2018
2009	OCCUPATION PRECAIRE 11 RUE DE LA FLIZE	VNF	16	annuelle			1 500,00
2015	OCCUPATION DP CANAL MARNE AU RHIN	VNF	10	annuelle			22 540,00
2016	OCCUPATION PRECAIRE JARDIN D'EAU	VNF	10	annuelle			1 822,00
2006	REDEVANCE ENLEVEMENT ORDURES MENAGERES	METROPOLE GRAND NCY	TR	semestrielle	EN FONCTION DES COLLECTES		
2018	PRESTATIONS VOIERIE ET LOGISTIQUE	METROPOLE GRAND NCY	5	-	EN FONCTION DES DEPENSES		
2013	PRESTATION VOIRIE ECLAIRAGE PUBLIC	METROPOLE GRAND NCY	5	trimestrielle	EN FONCTION DES DEPENSES		
2016	CONVENTION ACHAT PIECES ET ENTRETIEN PARC AUTO	METROPOLE GRAND NCY	4	trimestrielle	EN FONCTION DES DEPENSES		
2017	PRESTATIONS SUIVI RAVALEMENT	GRAND NANCY HABITAT	1+2	mensuelle	300 000,00	200 000,00	100 000,00
	<b>Budget 02</b>						
1998	REDEVANCE PARKING GARE	RESEAU FERRE DE France	TR	trimestrielle	EN FONCTION % DES RECETTES		
2003	GESTION PARKING PICHON	CUGN / CHU	10+5	-	REVERSEMENTS SUIVANT RECETTES		
2014	CONVENTION D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC	UNIVERSITE DE LORRAINE	TR	annuelle			14 208,00
	<b>Au profit d'organismes privés</b>						
1984	CHARGES COPROPRIETE 21 PL. DES VOSGES	ALPHA CONSEIL	TR	trimestrielle			1 000,00
1994	CHARGES COPROPRIETE 111-113-115 GRANDE RUE	ALPHA CONSEIL	TR	trimestrielle			1 200,00
2002	LOCATION RUE JEANNOT POUR ALAFA	PRESENCE HABITAT	TR	trimestrielle			15 000,00
2014	LOCATION SALLE 39 RUE DE LAXOU	ASS. HENRI BLAISE	6	annuelle	12 000,00	4 000,00	2 000,00
2011	MISE A DISPO LOCAUX RUE DU PONT CEZARD	ASS. ST JOSEPH	6 +TR	annuelle			1 400,00
2012	LOCATION 60 RUE ST NICOLAS	BATIGERE	6 + 6	trimestrielle			13 200,00
2013	CHARGE COPRO TOUR THIERS	FONCIA SOLONIM	TR	trimestrielle			37 000,00
2014	LOCATION POINT PUBLIC ST PIERRE	GAIRE	6	trimestrielle	79 930,00	31 200,00	13 600,00
2007	CHARGES COPRO 11 BIS AV. DE BOUFFLERS	ICR 54	TR	trimestrielle			1 800,00
2006	CHARGES COPRO CARRE ST GEORGES	ICR 54	TR	trimestrielle			600,00
1993	CHAGES COPRO JOFFRE-ST THIEBAUT	NEXITY	TR	trimestrielle			14 800,00
1991	CHARGES COPRO GRAND VERGER	NEXITY	TR	trimestrielle			2 200,00
2002	LOCATION 108 BD LOBAU	LORRAINE HABITAT	TR	mensuelle			5 200,00
2002	CHARGES COPRO 108 BD LOBAU SANTE SCOLAIRE	LORRAINE HABITAT	TR	mensuelle			1 000,00
2002	LOCATION 14 RUE JEANNOT ALAFA	PRESENCE HABITAT	17 + TR	trimestrielle	-	-	12 000,00
2016	MAINTENANCE COPIEURS INTRANET	SOLUTIA	TR	trimestrielle	24500,00	8800	5200
2014	LOCATION 9 RUE G. SIMON - GALERIE 9	SCI BEAUX ARTS	6	trimestrielle	68 000,00	25 000,00	11 000,00
2012	DEPOTS-VENTES REGIE MUSEE LORRAIN	HISTOIRE DE LORRAINE	5	trimestrielle	EN FONCTION DES VENTES		
2012	DEPOTS-VENTES REGIE MUSEE LORRAIN	EDITIONS KOIDNEUF	5	trimestrielle	EN FONCTION DES VENTES		
2012	DEPOTS-VENTES REGIE MUSEE LORRAIN	AMIS DE ST NICOLAS	5	trimestrielle	EN FONCTION DES VENTES		
2014	DEPOTS-VENTES REGIE MUSEE LORRAIN	CONNAISSANCE ARTISTIQUE	4	trimestrielle	EN FONCTION DES VENTES		
2014	DEPOTS-VENTES REGIE MUSEE LORRAIN	KUNTZ BERNARD	4	trimestrielle	EN FONCTION DES VENTES		

Année d'origine	Nature	Organismes bénéficiaires	Durée en année	Périodicité	Dette totale à l'origine	Dette totale au 01/01/2018	Annuité en 2018
2014	DEPOTS-VENTES REGIE MUSEE LORRAIN	RAOUL TONNELIER	5	trimestrielle	EN FONCTION DES VENTES		
2014	DEPOTS-VENTES REGIE MUSEE LORRAIN	TALLANDIER EDITIONS	5	annuelle	EN FONCTION DES VENTES		
2015	DEPOTS-VENTES REGIE MUSEE ECOLE DE NANCY	ASS AMIS MEN	2	trimestrielle	EN FONCTION DES VENTES		
2017	PRESTATION D AUXILIAIRE DE VIE PROFESSIONNELLE	ADMR54	3	mensuelle	10 500,00	7 700,00	2 800,00
2017	ACCOMPAGNEMENT CONVENTION AVEC FIPHP	ARTHUR HUNT CONSULTING	3	annuelle	37 500,00	25 000,00	12 500,00
2017	MAINTENANCE IMPRIMANTE	SOLUTIA	4	mensuelle	8 000,00	7 700,00	300,00
1998	MAINTENANCE LOGICIEL ENERGIE TERRITORIA	WEBNET	TR	annuelle	-	-	1 300,00
2016	MAINTENANCE INFORMATIQUE AGILEO	DIVALTO	3	annuelle	6 900,00	3 500,00	1 300,00
2008	DONS DU CORPS-CREMATION	CRELOR SEM	TR	mensuelle	220 000,00	17 000,00	16 000,00
2017	ETUDES ENTREPRENARIAT ETUDIANTS	ICN JUNIOR CONSEIL	4	-	EN FONCTION DES PRESTATIONS		
2002	MO COUVERTURES PALAIS DUCAL	CAILLAULT	-	-	EN FONCTION DES PRESTATIONS		
2004	RESTAURATION FACADE EGLISE ST EPVRE	CAILLAULT/PETIT	6	-	EN FONCTION DES PRESTATIONS		
2005	MO RESTAURATION POTS A FEU PLACE STANISLAS	CAILLAULT/ABECASSIS	2	-	EN FONCTION DES PRESTATIONS		
1998	HORODATEURS ET PARKINGS	GTM - CGST	INDET	-	REVERST FONCT. DU % DE RECETTES ENCAISSEES		
1998	STATIONNEMENT PAYANT	VINCI GTM & CGST	INDET	trimestrielle	VERST POUR NON ATTEINTE DE SEUIL		
2014	COMMISSION 13% SUR RECETTES STATIONNEMENT	MOBILE CITY SARL	4 ans	mensuelle	REVERSEMENTS SUIVANT RECETTES		
2014	COMMISSION 2% SUR RECETTES STATIONNEMENT	URBIS PARK	4 ans	mensuelle	REVERSEMENTS SUIVANT RECETTES		
2013	ACHAT CARTES CONTROLOGRAPHES	CHRONOSERVICES	4		EN FONCTION DES ACHATS		
2012	REDEVANCE ANNUELLE UTILISATION RESEAU PUBLIC ELE	ERDF		annuelle			69,00
	<b>Budget 01</b>						
2007	REDEVANCE SONORISATION MARCHE CENTRAL	SACEM	TR	annuelle			1 500,00
	<b>Budget 02</b>						
2003	CHARGES COP PARKING VERLAINE	ICR 54		trimestrielle	EN FONCTION DES CHARGES		
1997	CHARGES COP PARKING DOM CALMET	IMMOBILIERE RAVINELLE		trimestrielle	EN FONCTION DES CHARGES		

TR : Tacite reconduction EMP : Emphytéotique INDET : Indeterminée

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN</b>	<b>B1.6</b>

**B1.6 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS RECUS**

Année d 'origine	Organisme attributaire	Nature de l 'engagement	Durée en années	P	Annuité reçue au cours de l'exercice
<b>Subvention à recevoir - compte 8027</b>					
arrêté du 05/12/13	ETAT	étude avant travaux MHL	indéterminée		au vu de la dépense
arrêté du 05/12/13	ETAT	conception et réalisation outil multimédia tranche 1	indéterminée		au vu de la dépense
arrêté 18/11/13	ETAT	descellement des œuvres Palais Ducal et Bâtiment fond de cour	indéterminée		au vu de la dépense
arrêté du 13/10/14	ETAT	restauration collections 2014 MHL	indéterminée		au vu de la dépense
convention du 30/03/15	ETAT	restauration balustrades et pots à feu pavillons Moret et Alliot	indéterminée		au vu de la dépense
lettre du 29/06/15	ETAT	restauration toiture Hôtel de Ville	indéterminée		au vu de la dépense
convention du 17/07/15	ETAT	restauration clos et couvert et foyer opéra théâtre	indéterminée		au vu de la dépense
convention du 23/08/16	ETAT	villa Majorelle couverture et cheminée	indéterminée		au vu de la dépense
arrêté 08/11/16	ETAT	études diagnostic préalable restauration porte Desilles	indéterminée		au vu de la dépense
lettre 13/07/17	ETAT	restauration porte Desilles	indéterminée		au vu de la dépense
arrêté 23/05/17	ETAT	restauration porte St Nicolas	indéterminée		au vu de la dépense
arrêté 10/11/17	ETAT	rénovation MHL maîtrise d'ouvrage et AMO technique	indéterminée		au vu de la dépense
arrêté 10/11/17	ETAT	rénovation MHL maîtrise d'œuvre	indéterminée		au vu de la dépense
lettre 22/08/17	PREFECTURE	sécurisation des établissements scolaires	indéterminée		au vu de la dépense
convention du 07/12/16	RECTORAT	plan équipement numérique dans les écoles	indéterminée		au vu de la dépense
convention du 03/03/15	REGION	descellement des œuvres Palais Ducal et Bâtiment fond de cour	indéterminée		au vu de la dépense
convention du 03/03/15	REGION	conception et réalisation outils multimédia tranche 1	indéterminée		au vu de la dépense
convention du 03/03/15	REGION	études avant travaux	indéterminée		au vu de la dépense
convention du 03/03/15	REGION	restauration collections 2014 MHL	indéterminée		au vu de la dépense
convention du 03/03/15	REGION	protection des œuvres et aménagement des locaux MHL	indéterminée		au vu de la dépense
lettre du 30/11/16	REGION	aménagement terrain rugby synthétique stade Matter	indéterminée		au vu de la dépense
lettre 05/04/17	REGION	portail familles pointage numérique	indéterminée		au vu de la dépense
lettre 21/12/17	REGION	acquisition lance d'apparat de Cutry	indéterminée		au vu de la dépense
lettre 21/12/17	REGION	rénovation MHL frais maîtrise d'ouvrage 2017	indéterminée		au vu de la dépense
lettre 21/12/17	REGION	rénovation MHL frais maîtrise d'oeuvre 2017	indéterminée		au vu de la dépense
convention 25/08/17	FEDER	portail familles pointage numérique	indéterminée		au vu de la dépense
convention 17/01/18	FEDER	médiation numérique Palais des Ducs de Lorraine- Musée Lorrain	indéterminée		au vu de la dépense

Année d 'origine	Organisme attributaire	Nature de l 'engagement	Durée en années	P	Annuité reçue au cours de l'exercice
lettre du 18/11/16	CAF	extension des locaux pour l'accueil périscolaire du groupe scolaire St Pierre	indéterminée		au vu de la dépense
<b>Autres engagements recus - compte 8028</b>					
<b>DIRECTION DE L'EDUCATION</b>					
cv 01/02/16	CAISSE ALLOC FAMILIALES MEURTHE MOSELLE	accueil périscolaire par contrat enfance	3	A	selon journées fréquentation barème CAF
cv en cours	CAISSE ALLOC FAMILIALES MEURTHE MOSELLE	CLSH aides aux temps libres		A	selon journées fréquentation barème CAF
cv 20/03/17	CAISSE ALLOC FAMILIALES MEURTHE MOSELLE	prestation service accueil -aide spécifique	4	A	délibération 30/11/15 en fonction Q.F
cv en cours	CAISSE ALLOC FAMILIALES MEURTHE MOSELLE	aide spécifique rythmes éducatifs			
cv 19/04/12	JARVILLE LA MALGRANGE COMMUNE	participation classes découvertes		A	
cv 26/03/12	LANEUVEVILLE DEVANT NANCY COMMUNE	participation classes découvertes		A	
cv 01/02/16	LAXOU	scolarisation des élèves		A	
cv 17/12/12	LUDRES	participation classes découvertes		A	délibération 30/11/15 en fonction Q.F
cv 08/02/16	MALZEVILLE	frais de scolarité ULIS		A	
cv 01/02/16	MAXEVILLE COMMUNE	participation classes découvertes		A	
cv 30/11/15	MAXEVILLE COMMUNE	accueil et restauration scolaire		A	délibération 30/11/15 en fonction Q.F
cv 10/12/15	MAXEVILLE COMMUNE	frais de scolarité ULIS		A	
cv 26/03/12	SEICHAMPS	participation classes découvertes		A	délibération 30/11/15 en fonction Q.F
délibération du 05/12/16	SODEXHO	redevance repas clients extérieurs	4	A	9%CA dont 60 K€ redevance fixe
cv 01/02/16	VANDOEUVRE LES NANCY COMMUNE	participation classes découvertes		A	délibération 30/11/15 en fonction Q.F
cv 30/11/15	VANDOEUVRE LES NANCY COMMUNE	accueil et restauration scolaire		A	délibération 30/11/15 en fonction Q.F
cv 29/12/15	VANDOEUVRE LES NANCY COMMUNE	frais de scolarité ULIS		A	
cv 01/02/16	VILLERS LES NANCY COMMUNE	participation classes découvertes		A	délibération 30/11/15 en fonction Q.F
cv 26/06/15	VILLERS LES NANCY COMMUNE	GS Placieux participation aux dépenses	4	A	rft frais entretien au prorata du nbre élèves de Villers
<b>ARCHIVES</b>					

Année d 'origine	Organisme attributaire	Nature de l 'engagement	Durée en années	P	Annuité reçue au cours de l'exercice
cv 17/11/14	EPCC L AUTRE CANAL SCENE MUSIQUES ACT	prestations de service	3	A	N-1
cv 09/12/16	REGIE OPERA NATIONAL LORRAINE	prestations de services	2		N-1
<b>CENTRE TECHNIQUE</b>					
12/11/12	METROPOLE DE DU GRAND NANCY	rbt personnel + véhicules déneigement	5	A	selon dépenses de l'année N-1 M.O.+ fournitures
cv 18/9/78	OFFICE NANCEIEN DES PERSONNES AGEES ASS.	entretien parc automobile	indéterminée	T	selon dépenses de l'année N-1 M.O.+ fournitures
cv 09/12/16	REGIE OPERA NATIONAL LORRAINE	prestations de services	2	A	selon dépenses de l'année N-1 M.O.+ fournitures
cv 16/05/17	AMICALE SPORTIVE HT DU LIEVRE BASKET ASS.	mise à disposition personnel	3	T	rbt salaires et charges
<b>DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES</b>					
CV 23/03/17	AMICALE SPORTIVE HT DU LIEVRE FOOT ASS.	mise à disposition personnel	3	T	rbt salaires et charges
cv 02/01/17	ASS DE SOUTIEN ACTIVITE EDUCATIVES ASAE FRANCAS ASS.	mise à disposition Mme GOVINDIN	3	T	rbt salaires et charges
cv en cours	CAISSE DE CREDIT MUNICIPAL DE NANCY	visite médicale tous les 2 ans		A	n-1 45€ / personnes
cv 08/07/17	CAISSE DE CREDIT MUNICIPAL DE NANCY	mise à disposition personnel	3	T	rbt 20% salaires et charges
cv 07/12/16	COMITE ACTION SOCIALE VILLE DE NANCY	mise à disposition personnel	3	T	rbt salaires et charges
cv 02/01/17	MAISON DES JEUNES ET CULTURE HENRI BAZIN ASS.	mise à disposition personnel	3	T	rbt salaires et charges
cv 02/01/17	MAISON JEUNES ET CULTURE DE LILLEBONNE ASS.	mise à disposition personnel	3	T	rbt salaires et charges
cv 07/12/16	MISSION LOCALE DU GRAND NANCY	mise à disposition personnel	3	T	rbt salaires et charges
cv 31/01/17	NANCY CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE	mise à disposition personnel DRH/FINANCES	5	T	rbt salaires et charges
au vu état trim. à transmettre CUGN	METROPOLE DE DU GRAND NANCY	remboursement transport en commun	3	T	taux versement transport appliqué sur salaires versés
cv 06/02/17	METROPOLE DE DU GRAND NANCY	mise à disposition Mme VALENCE	3	T	rbt salaires et charges
cv 02/01/17	OFFICE NANCEIEN DES PERSONNES AGEES ASS.	mise à disposition personnel titulaire	3	T	rbt salaires et charges
cv 29/06/15	OLYMPIQUE HAUSSONVILLE ASSOCIATION	mise à disposition personnel	3	T	rbt salaires et charges
cv 15/12/15	REGIE OPERA NATIONAL LORRAINE	mise à disposition personnel titulaire	3	M	rbt salaires et charges

Année d 'origine	Organisme attributaire	Nature de l 'engagement	Durée en années	P	Annuité reçue au cours de l'exercice
cv 08/03/17	SYNDICAT NAT DIRECT. GENERAUX	mise à disposition Mme VALETTE	3	T	rbt salaires et charges
<b>DOMAINE PUBLIC</b>					
délibération 11/11/1858	ASSOCIATION DIOCESAINE DE NANCY	clôture terrain communal	indéterminée	A	révisable
délibération 23/5/1927 acte vente 13	ASSOCIATION MOSAIQUE	ouverture clôture square MG PETIT	indéterminée	A	révisable
délibération 26/06/1959	C I C EST	ouverture mur mitoyen avec la ville	indéterminée	A	révisable
délibération 30/08/1900	GELBER MICHEL	clore terrain communal droit immeuble	indéterminée	A	révisable
délib 07/07/1886 vente 11	JEANDIN LAURENT	abaissement mur séparatif jarfin B.	indéterminée	A	révisable
délibération 12/04/1935	LE 5 SARL	adosser petit bâtiment mur jardin	indéterminée	A	révisable
délibération 28/05/1951	LUSSON ROBERT	ouvrir 2 jours de souffrances mur	indéterminée	A	révisable
délibération 11/11/1858	MAILLARD EVELYNE	clôture terrain communal	indéterminée	A	révisable
baïl 29/06/57 avt 2 ex 94	MENNESSIER	redevance golf miniature et charges terrain	indéterminée	A	facturation annuelle charges réelles
cv 26/10/68	ORANGE SA	sous répartiteur av. de Boufflers	indéterminée	A	révisable
cv 1/4/15 tr 2146 ex 15 échue 31/12/2017	RESTAURANT JARDIN DU PARC ST MARIE	occupation D.P manège	3	A	révisable
cv 28/12/15 échue 31/12/18	SARL BRASSERIE DE LA PEPINIERE	exploitation brasserie pépinière	3	A	révisable
délibération 10/07/1900	SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE	ouverture 9 fenêtre dans mur	indéterminée	A	révisable
cv 04/04/16 échue 12/21	SOCIETE ALSACIENNE D ANIMATION TOURISTIQUE	redevance exploitation train touristique	6		révisable
cv 10/04/78	VITORI Enio	droits de vue directe 5 allée st Vincent	indéterminée	A	forfait
délibération 14/10/1908	ZIVI ANDRE	ouverture mur mitoyen avec la ville	indéterminée	A	révisable
cv 13/12/16	GLACES LORRAINE SARL	droits place parc pépinière	indéterminée	A	révisable
cv 13/12/16	LECLERC STEPHANIE LES AVIONS	droits place parc pépinière n°3 confiserie	3	A	
cv 13/12/16	LECLERC STEPHANIE LES AVIONS	manège parc pépinière n°5	3	A	
cv 13/12/16	LORRAINE LOISIRS ANIMATIONS SARL	manège parc pépinière n°1	3	A	révisable
cv 13/12/16	LORRAINE LOISIRS ANIMATIONS SARL	manège parc pépinière n°2	3	A	
cv 13/12/16	LORRAINE LOISIRS ANIMATIONS SARL	manège parc pépinière n°3	3	A	
cv 13/12/16	LORRAINE LOISIRS ANIMATIONS SARL	manège parc pépinière n°4	3	A	
cv 13/12/16	LORRAINE GASTRONOMIE SARL	exploitation kiosque pépinière	3	A	révisable
cv 13/12/16	OLIVERO ANDREW	exploitation kiosque terrasse pépinière	3	A	révisable
cv 13/12/16	TOSI JEAN LOUIS	droits place kiosque place Carnot	3	A	révisable
en cours	PAS CONNU A CE JOUR	droits de place théâtre marionnettes			
cv 23/02/16 échue 01/03/19	DIDIER IMMOBILIER EURL	redevance vitrine rue Pierre Fourier	indéterminée	A	révisable
cv 21/12/15 échue 01/02/19	DIDIER IMMOBILIER EURL	redevance vitrine rue Pierre Fourier	indéterminée	A	révisable
<b>FINANCES</b>					
délib. 22/06/92	EDF	taxe électricité	indéterminée	T	

Année d 'origine	Organisme attributaire	Nature de l 'engagement	Durée en années	P	Annuité reçue au cours de l'exercice
<b>FORMALITES ADMINISTRATIVES</b>					
cv 23/12/97	VANDOEUVRE/FAC MEDECINE	frais de crémation dons de corps	indéterminée	A	
cv 23/12/97	UNIVERSITE DE LORRAINE	frais de crémation dons de corps	indéterminée	A	
cv 30/03/09	PREFECTURE	redevance appareils biométrique	indéterminée	A	forfait/appareils - révisable
<b>IMMOBILIER</b>					
cv 02/12/16	ACCUEIL ET REINSERTION SOCIALE	location et charges 10 rue Dominique Louis	10	T	50 270,00
cv 14/01/13	ADEP CULTURE ET BIBLIOTHEQUE POUR TOUS	charges 4 bvd du 26 RI	6	T	120,00
cv 06/07/16	AGENCE LOCALE ENERGIE ET CLIMAT	location 6 et 10promenade Emilie du Chatelet	6	T	20 000,00
cv 02/02/16	AMICALE NANCEEIIENNE DE PETANQUE	charges 123-127 rue Mac Mahon	3	T	1 800,00
cv 09/02/17	AMICALE DES SERVICES TERRITORIAUX VDN	charges 36 rue mac mahon	5	T	480,00
cv 19/09/17	AMNESTY INTERNATIONAL ASSOCIATION	location 87 rue des chaligny	6	M	300,37
bail 1/01/15	ANDRE MOULET ARCHITECTURE	location et charges 1 place Stanislas	5	T	43 130,00
cv 21/11/14	ARTISTES LORRAINS	charges 101 ave de Strasbourg	6	PM	545,00
cv 08/07/13	ASS PARENTS ENFANTS DEFICIENTS AUDITIFS	location et charges 31 rue de Pixérécourt	6	M	22 636,00
cv 02/02/16	ASS SPORTIVES PTT NANCY	charges 123-127 rue Mac Mahon	3	T	2 320,00
cv 11/10/16	ASSOC CULTURELLE BERBERE M ET M	charges 108 bld Lobau	6	T	200,00
cv précaire 14/4/08	ASSOCIATION DU ROND POINT DE L AMITIE	location et charges 1 bis place de la 9* DIC	indéterminée	T	380,00
cv 09/06/17	ASSOCIATION POUR L OUVERTURE DUN SUPERMARCHE	61 rue St Nicolas	2	T	5 420,00
cv 16/12/16	AUCHAN FRANCE	location lieudit Bonsecours	9	T	106 560,00
cv 25/02/13	AVF NANCY	location et charges rue du Manège	indéterminée	M	4 576,32
en cours	AVIS LOCATION DE VOITURES	location et charges 21 place des Vosges	8	M	9 069,72
cv 17/09/13	BALLET NATIONAL DE NANCY ET DE LORRAINE	location 1-3 rue Henri Bazin	6	A	185 711,00
achat 26/04/13	BERCO SARL	location et charges 2 rue Mazagran	indéterminée	M	66 925,00
cv 23/10/14	BOUYGUE TELECOM SA	location Basilique Saint Eprve	9	A	7 242,07
cv 23/10/14	BOUYGUE TELECOM SA	location église st Mansuy	9	A	7 242,07
cv 17/02/14	CENTRALE HORTICULTURE ASS.	location et charges 11 bis rue Gaudron	6	PM	46,17
cv 29/04/13	CENTRE INFO DROITS FEMMES ET FAMILLES ASS.	location et charges 1 rue du Manège	6	T	2 575,76
cv 16/11/84 avt 1 ex 07	CERCLE DU TRAVAIL	1bis rue Drouin	indéterminée	A	1 640,00
cv 12/01/17	CHOEURS DES CORDELIERS ASS	location salle 4 rue Chanzy		S	2 100,00

Année d 'origine	Organisme attributaire	Nature de l 'engagement	Durée en années	P	Annuité reçue au cours de l'exercice
cv 24/02/17	COLLEGE GUYNEMER	participation aux dépenses	12	T	36 000,00
cv 23/01/12	COMPAGNE MICHEL DIDYM THEATRE DE LA MANUFACTURE	location 10 rue Baron Louis	6	A	235 000,00
bail emphy. 01/01/14	CONDE ARTS APPLIQUES NANCY	location et charges 64 rue Marquette	18	T	37 651,80
bail 7/10/04	COUR APPEL	location et charges cour appel 6 rue du Ht Bourgeois	14	T	31 314,24
bail 24/03/14	COURT DOMINIQUE	location et charges 111-113-115 Grande Rue	9	M	10 217,00
cv 17/02/14	CREMATISTE DE LORRAINE	location et charges 10 avenue Paul Doumer	6	T	160,00
cv précaire 14/01/13	CTRE ETUDES EXPERTISE SUR RISQUES.....	redevance toit toilette Pépinière	12	A	199,76
cv 25/4/94	CTRE LORRAIN INFORMATION DEVELOPPEMENT	location et charges 29 rue G. de Pixérécourt	indéterminée	M	4 840,17
cv 22/12/09	CTRE MEDICO PSYCHO PEDAGOGIQUE NANCY	location et charges 73 rue Isabey	12	T	113 405,20
cv 03/09/12	CTRE TECHNIQUE REGIONAL CONSOMMATION	location et charges 58 bis rue R Poincaré	6	T	1 880,00
bail 19/12/06	DAUM CFC	location et charges 14 place Stanislas	9	M	49 658,00
bail 12/08/16	DIR DEP SECURITE PUBLIQUE	location 3 rue saint léon	10	T	37 546,60
bail 1/01/15	DIR DEP SECURITE PUBLIQUE	location et charges 29 bd Charles V	9	T	9 831,96
cv 27/12/13	ECOLE MUSIQUES ACTUELLES DE NANCY ASS.	location et charges Porte de la Craffe	6	T	75,00
cv 6/11/06	EPCC L AUTRE CANAL SCENE MUSIQUES ACT	location et charges 45 bvd Austrasie	6 + 6	A	358 069,00
cv 18/02/13	FED NAT ACCID TRAVAIL HANDICAPES NANCY ASS.	location et charges annexe Driant	5	T	520,00
cv 17/02/16	FIVE NORDON	loyer 28 ave 20* corps	3	S	1 226,12
cv 28/01/13	FOUQUET LYSIANE	location terrain 6 rue M.Ney	3	M	717,84
cv 25/06/12	FREE MOBILE	location Nancy Manuf. Tabac	9	A	6 941,41
cv 20/08/12	FREE MOBILE	location Basilique Saint Epvre	9	A	8 258,31
bail 13/12/10	GONDREXON FLORENT	location et charges 1 place Stanislas bureau de tabac	10	T	16 700,00
bail commercial 1/12/15	GRAND HOTEL DE NANCY HOTEL	location 2 place Stanislas	27	T	24 000,00
cv 14/01/16	GRAND NANCY VOLLEY BALL ASS.	charges avenue Raymond Pinchard	6	T	1 000,00
cv 14/01/16	HAND BALL CLUB NANCY SLUC	charges avenue Raymond Pinchard	6	T	1 000,00
cv 02/12/16	HANDISPORT GRAND NANCY ASS.	charges	5	T	720,00
cv 25/06/12	LA BOUTIQUE DU LIEU	location 3 place Stanislas	6	T	14 818,00
cv 9/9/02	LA MAISON FRANCO ALLEMANDE	location et charges 47 rue Saint Nicolas	indéterminée	T	74,76
cv 26/10/09	LA MERIDIENNE	location et charges 1 place Stanislas	9	M	90 148,64
cv 15/09/17	LION S INTERNATIONAL CLUB DE NANCY ASS.	location + charges Paul Friedrich Gentilly	6	M	500,60
bail commercial 09/05/2017	LOUIS XV ( BAR)	location 2 place Stanislas révision triennale	26	T	30 000,00

Année d 'origine	Organisme attributaire	Nature de l 'engagement	Durée en années	P	Annuité reçue au cours de l'exercice
bail commercial 09/05/2017	LOUIS XV (RESTAURANT)	location 2 place Stanislas révision triennale	25	T	24 000,00
cv 21/11/11	MUTUELLE NATIONALE TERRITORIALE MNT	location et charges 10 rue Pierre Fourier	6	A	11 982,76
cv 26/06/14	METROPOLE DE DU GRAND NANCY	charges 10 rue Baron Louis Médiathèque	6	PM	facturation annuelle des charges réelles
cv 19/02/08	METROPOLE DE DU GRAND NANCY	location 54 rue Charles III	6 + 6	T	28 257,84
cv 25/03/15	NANCY NUMERIQUE ASS.	charges 8 rue Baron Louis	6	T	1 520,00
cv 17/02/16	NANCY TOURISME ET EVENEMENTS	location et charges 1 place Stanislas	6	T	56 900,00
cv 16/12/16	OLYMPIQUE D HAUSSONVILLE	charges 1 place de la 9* DIC	2	T	920,00
cv 8/12/14	ORANGE SA	location Basilique Saint Epvre	9	A	6 911,00
cv 8/12/14	ORANGE SA	location église Saint Pierre	9	A	6 911,00
cv 25/1/10	POUR LA PROMO ACTIONS MEDICO SOCIALES	location et charges 73 rue Isabey	12	T	53 531,00
cv 22/11/10	RECIPROCITE ASS.	location et charges 87 rue des Chaligny	7	T	1 400,00
cv 25/9/06	REGIE OPERA NATIONAL LORRAINE	location et charges Ste Catherine-Driant-Chanzy	6 + 6	T	340 300,00
cv 07/11/2016	SCI ALEXIS LORRAINE PATRIMOINE	location 68 grande rue	3	T	3 900,00
cv 01/07/03 avt 2 du 09/01/18	SERVICE CONTINUITE DES SOINS	location et charges 67 rue St Nicolas	1	M	10 324,56
cv 6/11/14	SOCIETE FRANCAISE DU RADIOTELEPHONE SFR SA	location Nancy Cheminée Archives Municipales	9	A	6 911,00
cv 6/11/14	SOCIETE FRANCAISE DU RADIOTELEPHONE SFR SA	location local Nancy Cours Léopold Manuf. Tabac	9	A	6 911,00
cv 6/11/14	SOCIETE FRANCAISE DU RADIOTELEPHONE SFR SA	location Basilique Saint Epvre	9	A	7 242,00
cv 6/11/14	SOCIETE FRANCAISE DU RADIOTELEPHONE SFR SA	location local Nancy Bonsecours Eglise St Pierre	9	A	7 242,00
bail 28/09/16	SOCIETE TIR DE NANCY	charges terrain 41 rue de Tomblaine + charges	12	T	8 400,00
bail 23/07/14	SOCIETE UNIVERSELLE DE BRASSERIE	location et charges place Stanislas	9	T	47 036,00
cv 28/04/86	SYNDICT INTERCOMMUNAUTAIRE SCOLAIRE	charges gymnase Claude le Lorrain	indéterminée	PM	facturation annuelle des charges réelles
cv 30/12/91	SYNDICT INTERCOMMUNAUTAIRE SCOLAIRE	charges gymnase Philippe de Gueldres	indéterminée	PM	facturation annuelle des charges réelles
cv 31/08/93	SYNDICT INTERCOMMUNAUTAIRE SCOLAIRE	charges gymnase Louis Armand	indéterminée	PM	facturation annuelle des charges réelles
cv 02/12/96	SYNDICT INTERCOMMUNAUTAIRE SCOLAIRE	charges gymnase Alfred Mézières	indéterminée	PM	facturation annuelle des charges réelles
cv 18/09/12 avt 13/07/17	UNION DEPARTEMENTALE CFE CGC MTHE ET MELLE	location et charges 58 B Raymond Poincaré	7	T	2 400,00
cv 26/12/16 tr 289 ex 2017 échue déc.2022	VALORITY INVESTISSEMENT SAS		6	T	27 840,00
cv 20/11/12	VILLE DE VANDOEUVRE	charges Cimetière du Sud	12	A	2 510,00

Année d 'origine	Organisme attributaire	Nature de l 'engagement	Durée en années	P	Annuité reçue au cours de l'exercice
arrêté 12/11/00	BOUCHER VERONIQUE	charges école Charlemagne	indéterminée	T	605,00
cv 25/06/13	CHERY CHRISTINE	charges école Beauregard	12	T	600,00
contrat 03/05/94	OGLIARO HELENE	charges école Buthégnémont	indéterminée	T	981,45
bail 15/06/88	DAP FRANCOISE	location garage 168-170 avenue de Boufflers	indéterminée	M	365,04
07/08/12	DAP JEAN MARC	location garage 45-47 rue Anne Fériet	6 + 6	A	393,45
bail 3/12/02	DAVID CHRISTIAN	location garage 16/18 rue st Thiebaut	indéterminée	M	652,32
cv 01/5/15	GERMAIN/BENOIT EDOUARD	parking n*1 pl. des Vosges	12	S	120,00
cv 26/9/13	CHAULASSEL GERARD	parking n*2 pl. des Vosges	12	S	120,00
cv 26/9/13	CHAULASSEL GERARD	parking n*3 pl. des Vosges	12	S	120,00
cv 26/9/13	FAIVRE DAVID	parking n*4 pl. des Vosges	12	S	120,00
cv 26/9/13	GALLOIS FREDERIQUE	parking n*5 pl. des Vosges	12	S	120,00
cv 26/9/13	MAIRE MARY	parking n*6 pl. des Vosges	12	S	120,00
cv 26/9/13	NANCEY-BONNET JEAN YVES	parking n*7 pl. des Vosges	12	S	120,00
cv 26/9/13	RENZI MARIE France	parking n*10 pl. des Vosges	12	S	120,00
cv 20/07/15	OGLIARO HELENE	garage 45-47 rue Anne Fériet	12	S	390,12
cv 25/08/15	NOEL EDDY	location et charges 12 rue des Fauvettes Essey-lès-Nancy	6 + 6	M	6 323,88
cv 14/10/13	VILLENEUVE DE JANTI CHARLES	location et charges 1 place Stanislas	6	M	9 617,12
cv 22/11/07	DAP JEAN MARC	location et charges directeur 170 ave Boufflers	indéterminée	M	6 292,16
cv 13/03/12	MEROU DIDIER	location et charges directeur 74 rue des des Fabriques	6 + 6	M	8 521,08
cv 30/05/06	PADAR MONIQUE	location et charges directrice 33 rue Emile Gebhart	indéterminée	M	4 850,04
cv 10/10/11	CHATELAIN SYLVIE	location et charges 102 avenue Clémenceau	indéterminée	M	7 074,92
cv 26/09/14	DAVID CHRISTIAN	location et charges 16-18 rue St Thiebaut	6 + 6	M	8 943,84
cv 23/09/15	HENNEBERT DANIELE	location et charges 12 rue Braconnot	6 + 6	M	8 743,00
cv 29/05/12	LAURENT SONIA	location et charges 12 rue Braconnot	6 + 6	M	9 223,76
cv 14/03/12	MANIETTE ALICE	location et charges 15 rue JF Kennedy	6 + 6	M	7 403,40
cv 18/07/14	NONNENMACHER ISABELLE	location et charges 2 place des Ducs de Bar	6 + 6	M	3 261,60
cv 18/09/14	PIERRAT VERONIQUE	location et charges 54 rue de Boudonville	6 + 6	M	8 584,80
cv 14/03/12	ZAGEL HERVE	location et charges 21 rue Emile Gebhart	6 + 6	M	8 364,92
cv 16/08/11	ZAGEL VALERIE	location et 4 place des Ducs de Bar	6 + 6	M	5 655,24
en cours	BONACCINI LUC	location et charges 4-6 rue Hacquard	indéterminée	M	8 311,00
cv 10/05/16	CALTE EVELYNE	location et charges 26 rue des Bergamotes	6 + 6	M	6 009,12
bail 02/08/93	COMETTI JACQUES	location et charges 26 rue des Bergamotes	indéterminée	M	4 842,80
	COURTOIS CATHIE	10 rue des jardiniers	6 + 6	M	8 600,00
concession logt 25/08/15	DANNER STEPHANIE	location et charges 12 rue Braconnot	6 + 6	M	480,00
cv 08/12/17	DELAVEAU JEAN-MARC	12 rue Gustave Charpentier	6 + 6	M	10 320,00
cv 23/12/15	DENIS VIVIEN	location et charges 37 rue Mac Mahon	6 + 6	M	7 589,00
cv 26/08/15	DERNONCOURT MARC	location et charges 36 rue Mac Mahon	6 + 6	M	2 668,08

Année d 'origine	Organisme attributaire	Nature de l 'engagement	Durée en années	P	Annuité reçue au cours de l'exercice
cv 10/04/12	FRISSE LAURENT	location et charges 7 rue Raymond Vannier	6 + 6	M	6 774,96
cv 14/01/13	FUND LIONEL	location et charges 26 rue de la Bergamote	6 + 6	M	5 448,84
cv 25/08/15	GRABIAS STANISLAS	location et charges 58 rue Raymond Poincaré	6 + 6	M	5 277,80
cv 22/01/14	HACHEM YASSIR	location et charges 31 rue Emile Gebhart	6 + 6	M	8 161,88
concession logt 26/08/15	KIPFER BEATRICE	location et charges 78, place du Colonel Driant	6 + 6	M	960,00
cv 15/05/17	LEVEQUE FRANCOISE	location et charges 16, avenue Paul Doumer	6 + 6	M	6 612,00
cv 09/01/18	LHULLIER MARVIN	12 rue Gustave Charpentier	6 + 6	M	5 340,00
cv 05/01/17	MAES JOCELYNE	location et charges 4 Place des Ducs de Bar	6 + 6	M	7 494,00
cv 28/01/14	MARCHAL BLANDINE	location et charges 2 place des Ducs de Bar	6 + 6	M	4 583,16
concession logt 28/08/15	MONTAGNE GUY	location et charges 16, avenue Paul Doumer	6 + 6	M	1 620,00
concession logt 28/08/16	NAWROT FRANCK	location et charges 108, boulevard Lobau	6 + 6	M	720,00
cv 22/05/2015	RAUGER DOMINIQUE	location et charges 60 rue Boudonville	6 + 6	M	7 792,48
cv 08/03/16	ROMARY JEAN MARC	location et charges 43 rue Stanislas	6 + 6	M	660,00
concession logt 26/08/15	ROUGETET DOMINIQUE	location et charges 71 rue Victor stade	6 + 6	M	1 380,00
cv 22/10/13	SAILLY-ROEDER MARIE CLAUDE	location et charges 8 rue Michel Ney	6 + 6	M	7 235,96
bail 20/04/83	SCHEIDER CHRISTIAN	location et charges 22 bis Alfred Mézières	indéterminée	M	712,76
concession logt 26/08/15	TOUPIN CHRISTOPHE	location et charges 8 rue Baron Louis	6 + 6	M	300,00
cv 12/06/13	BARREAU LAURE	location parcelle 1	12	A	172,47
cv 22/11/05	BELMADANI SADDIK	location parcelle 26	indéterminée	A	172,47
cv 28/01/96	BERTAGNA DOMINIQUE	location parcelle 02	indéterminée	A	172,47
cv 07/11/94	CASANOVA GERARD	location parcelle 33	indéterminée	A	172,47
cv 10/11/94	COURTOIS GERARD	location parcelle 19	indéterminée	A	172,47
cv 05/10/16	DIDOT ANTHONY	location parcelle 7/8	indéterminée	A	172,47
cv 13/11/06	DONADIEU JEAN	location parcelle 27	indéterminée	A	172,47
cv 27/01/15	DUBOIS MARC	location parcelle 28	12	A	172,47
cv 29/03/94	DUCREAU MICHEL	location parcelle 32	indéterminée	A	172,47
cv 12/02/13	DUTHEIL CATHERINE	location parcelle 25	12	A	172,47
cv 23/07/96	EL ABBASSI MOUSTAPHA	location parcelle 18	indéterminée	A	172,47
cv 04/08/14	FONTAINE OLIVIER	location parcelle 28	12	A	172,47
cv 15/01/86	GEOFFROY YVES	location parcelle 23	indéterminée	A	172,47
cv 21/01/13	GEORGES DETHOREY COLETTE	location parcelle 17	indéterminée	A	172,47
cv 30/01/96	GOVINDIN JEAN PHILIPPE	location parcelle 31	indéterminée	A	172,47
cv 19/12/06	JEANCLAUDE ANDRE	location parcelle 29	indéterminée	A	172,47
cv 13/04/90	JEFFANE EL BACHIR	location parcelle 16	indéterminée	A	172,47
cv 12/10/16	KUNEGEL FABRICE	location parcelle 20	indéterminée	A	172,47
cv 24/08/89	LAUER MOHAMED	parcelle 15	indéterminée	A	172,47
cv 09/11/15	LOUATI AHMED	parcelle 9/10	indéterminée	A	172,47
cv 29/10/07	MALBURET MARIE	location parcelle 03	indéterminée	A	172,47

Année d 'origine	Organisme attributaire	Nature de l 'engagement	Durée en années	P	Annuité reçue au cours de l'exercice
cv 12/11/91	MARQUES LOUIS	location parcelle 22	indéterminée	A	172,47
cv 29/09/08	POURE PHILIPPE	location parcelle 30	indéterminée	A	172,47
cv 20/01/86	ROUGE JEAN	location parcelle 24	indéterminée	A	172,47
cv 10/11/05	YAAGOUBE FATIMA	location parcelles 11 et 12	indéterminée	A	172,47
cv 28/07/86	COURTEAUX BERNARD	location terrain 5 rue des Changeurs	indéterminée	A	320,89
07/08/2012	DAP JEAN MARC	location terrain 45 rue A. Fériet	6	A	183,67
cv 10/08/94	GERARD MAURICE	location terrain derrière Montaigu	indéterminée	A	371,38
cv 19/07/86	HILGER JEAN PIERRE	location terrain 13 place des Louvetiers	indéterminée	A	331,54
cv 16/12/04	HUMBERT MONIQUE	location terrain 1 place des Tanneurs	indéterminée	A	144,47
cv 1/8/11/03	KOTSCH SMITH	location terrain 7 ruelle de Vitrimont	indéterminée	A	103,22
cv 21/07/86	MATISSE FRANCOISE	location terrain 5 place des Tanneurs	indéterminée	A	203,79
cv 17/07/12	OGLIARO HELENE	location terrain 45 rue A. Fériet	6	A	183,67
cv 28/07/86	PAQUOTTE JEAN	location terrain 4 rue des Changeurs	indéterminée	A	331,54
cv 19/08/86	VIGNON BERNARD	location terrain 9 place des Louvetiers	indéterminée	A	331,54
<b>DIRECTION DES MOYENS GENERAUX</b>					
en cours	DALTYS EST SAS	redevance exploitation appareils distributeurs			20 % CA
en cours	MUTUELLE NATIONALE TERRITORIALE MNT	entretien locaux 10 rue Pierre Fourier			rft frais entretien
en cours	PHOTOMATON SAS	redevance cabine photographique et photocopieur	4	A	35% et 20% des recettes TTC
<b>SPORTS</b>					
cv 21/10/16	AEIM	mise à disposition install. Sportives	2	T	
cv 25/09/17	ASS LORRAINE DE LA PROMOTION AGRICOLE	mise à disposition install. Sportives	5	T	
cv 02/10/17	CHAMBRE DES METIERS ET DE L ARTISANAT	mise à disposition install. Sportives	5	T	
cv 23/10/17	FEDERAT DEPART INDUST HOTELIERE ASS.	mise à disposition install. Sportives	5	T	
cv 28/11/17	COLLEGE FREDERIQUE CHOPIN	mise à disposition install. Sportives	5	T	
cv 16/03/17	COLLEGE GUYNEMER	mise à disposition install. Sportives	5	T	
cv 25/09/17	CFA AGRICULTURE	mise à disposition install. Sportives	5	T	
cv 23/10/17	CFA BAZIN	mise à disposition install. Sportives	5	T	
cv 03/03/16	CRSU ASSOCIATION OU CLUB DENOMME	mise à disposition install. Sportives	5	PM	
cv 13/09/16	ENSEMBLE SCOLAIRE CHARLES DE FOUCAULT	mise à disposition install. Sportives	2	T	
en cours	LA COMPAGNIE DE FORMATION SA PIGIER	mise à disposition install. Sportives	3	T	

Année d 'origine	Organisme attributaire	Nature de l 'engagement	Durée en années	P	Annuité reçue au cours de l'exercice
cv 05/10/17	L P PRIVE PIERRE DE COUBERTIN ASS.	mise à disposition install. Sportives	5	T	
cv 22/09/17	OGEC INSTITUT ST DOMINIQUE ASS.	mise à disposition install. Sportives	5	T	
cv 30/10/17	OGEC ENSEMBLE SCOLAIRE PRIVE SAINT LEON XI ASS	mise à disposition install. Sportives	5	T	
cv 05/10/17	OGEC NOTRE DAME SAINT SIGISBERT ASS.	mise à disposition install. Sportives	5	T	
cv 20/03/17	OGEC DE L'ALLIANCE	mise à disposition install. Sportives	5	T	
avenant en cours	LYCEE GENERAL TECHNOLOGIQUE CHOPIN	mise à disposition install. Sportives		T	
avenant en cours	LYCEE GEN TECHNOLOGIQUE HENRI LORITZ	mise à disposition install. Sportives		T	
avenant en cours	LYCEE GEN TECHNOLOGIQUE JEANNE D ARC	mise à disposition install. Sportives		T	
cv 12/07/16	LYCEE GEN TECHNOLOGIQUE ARTHUR VAROQUAUX	mise à disposition install. Sportives		T	
avenant en cours	LYCEE GEORGES DE LA TOUR	mise à disposition install. Sportives		T	
avenant en cours	LYCEE PROFESSIONNEL PAUL LOUIS CYFFLE	mise à disposition install. Sportives		T	
<b>CIRCULATION STATIONNEMENT PARKINGS</b>					
délibération du 20/03/17	INDIGO INFRA CGST SA ( 11843)	chèque parkings	indéterminée	A	
cv 6/07/92 tr 6491/92 avt 4 tr 4401 ex 02	INDIGO INFRA CGST SA ( 11843)	parking Manufacture Pôle de gestion	indéterminée	A	15% recettes
concession 3/6/71 avt 8 tr 826 ex 02	INDIGO INFRA CGST SA ( 11843)	redevance pourcentage Carnot	indéterminée	A	3% RB - N-1
concession du 10/1/74 avt 6 tr 827 ex 02	INDIGO INFRA CGST SA ( 11843)	redevance au nbre de places Charles III	indéterminée	A	16,32 x 56 x coef rév 1,241152
concession du 6/7/92	INDIGO INFRA CGST SA ( 11843)	redevance pourcentage parking Manufacture	indéterminée	A	5% RB - N-1
concession 3/6/71 avt 8 tr 826 ex 02	INDIGO INFRA SA	redevance au nbre de places Carnot	indéterminée	A	16,32x104 x coef rév 1,243955
concession 3/6/71 avt 8 tr 826 ex 02	INDIGO INFRA SA	frais de contrôle Carnot	indéterminée	A	1% RB - N-1
concession 3/6/71 avt 8 tr 826 ex 02	INDIGO INFRA SA	redevance au nbre de places Carnot	indéterminée	A	5% seuil de réf. N-1
concession du 10/1/74 avt 6 tr 827 ex 02	INDIGO INFRA SA	frais de contrôle Charles III	indéterminée	A	1% RB - N-1
concession du 10/1/74 avt 6 tr 827 ex 02	INDIGO INFRA SA	redevance pourcentage Charles III	indéterminée	A	3% RB - N-1
concession du 6/7/92	INDIGO INFRA SA	frais de contrôle parking Manufacture	indéterminée	A	1% RB - N-1

Année d 'origine	Organisme attributaire	Nature de l 'engagement	Durée en années	P	Annuité reçue au cours de l'exercice
concession du 6/7/92 avt 3 tr 823 ex 02	INDIGO INFRA SA	redevance pourcentage parking Saint Dizier	indéterminée	A	1% RB
concession du 6/7/92 avt 3 tr 823 ex 02	INDIGO INFRA SA	frais contrôle parking Saint Dizier	indéterminée	A	1% RB
<b>Budget Parking</b>					
<b>CIRCULATION STATIONNEMENT PARKINGS</b>					
contrat 21/12/10	ABA PEREA ANNE	VERLAINE quote/part entretien	20	A	N-1 D x nbrs pl : 98pl
contrat 21/12/10	CLEMENT THOMAS	VERLAINE quote/part entretien	20	A	N-1 D x nbrs pl : 98pl
contrat 28/12/10	CUNY SYLVAIN	VERLAINE quote/part entretien	20	A	N-1 D x nbrs pl : 98pl
contrat 21/12/10	ELHOUSSINE ALIN	VERLAINE quote/part entretien	20	A	N-1 D x nbrs pl : 98pl
contrat 21/12/10	LAHEURTE PATRICK	VERLAINE quote/part entretien	25	A	N-1 D x nbrs pl : 98pl
contrat 21/12/10	MATHIS ROBERT	VERLAINE quote/part entretien	20	A	N-1 D x nbrs pl : 98pl
contrat 21/12/10	PRUD HOMME MICHELE	VERLAINE quote/part entretien	20	A	N-1 D x nbrs pl : 98pl
contrat 21/12/10	RAMSPACHER MICHEL	VERLAINE quote/part entretien	20	A	N-1 D x nbrs pl : 98pl
cv 05/02/14	COLIN SYLVAIN	1 places parking FBG 3 Maisons	15	A	tarifs fixés par délibération
cv 05/02/15	DIDIER PATRICK	1 places parking FBG 3 Maisons	15	A	tarifs fixés par délibération
cv 17/2/03	JEPALO VIEIL AITRE SCI	2 places parking Charlemagne	15	A	tarifs fixés par délibération
cv 30/01/12	SCNIS SINCAYOU	2 location parking Charlemagne	15	A	tarifs fixés par délibération
cv 15/04/13	THOUVENIN BENOIT	1 places parking FBG 3 Maisons	15	A	tarifs fixés par délibération
cv 25/6/12	ASS UN CHANT NOUVEAU	3 places parking fbg 3 Maisons	15	A	tarifs fixés par délibération
cv 15/04/13	VV IMMO	2 places parking Place des Vosges	15	A	tarifs fixés par délibération
cv gestion du 27/3/00	CENTRE HOSPITALIER REGIONAL DE NANCY	gestion parking pichon		60/192°	au vu bilan exploitation
cv gestion du 27/3/00	METROPOLE DU GRAND NANCY	gestion parking pichon		66/192°	au vu bilan exploitation

A : Annuel T : Trimestriel M : Mensuel PM : Pour mémoire

Cet état prend seulement en compte les engagements juridiques de la ville qui vont au delà de 2018 et qui ont une incidence financière

(à l'exception des loyers)

<b>IV – ANNEXE</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN</b>	
<b>AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT</b>	<b>B2.1</b>

### B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

Intitulé de l'AP	Montant des AP (en Millions d'€)			Montant des CP (en Millions d'€)			
	AP votée	Révision de l'exercice N	Total cumulé	Crédits de paiement antérieurs	CP 2018 (reports inclus)	CP 2019	CP 2020
Développement éco et insertion professionnelle	0,04	-0,01	0,03	0,01	0,01	0,01	0,01
Commerce	0,26	0,17	0,42	0,13	0,25	0,02	0,02
Culture	9,51	1,59	11,10	5,39	2,34	1,72	1,65
Musée Lorrain	19,43	-3,01	16,42	3,93	2,09	5,22	5,18
Tourisme et valorisation du patrimoine	9,01	-0,43	8,58	4,15	1,70	1,57	1,16
Sécurité et libertés publiques	0,92	0,06	0,97	0,47	0,29	0,14	0,08
Cadre de vie, nature et espaces verts	14,43	-1,05	13,39	6,95	3,01	3,34	0,08
Stationnement	1,79	0,76	2,54	0,98	1,15	0,26	0,15
Logement	1,94	-0,20	1,74	1,08	0,32	0,20	0,15
Education	13,23	1,91	15,14	7,92	2,91	2,09	2,21
Cohésion sociale et santé	2,59	-0,40	2,20	0,35	0,73	0,46	0,65
Jeunesse, sports et loisirs	8,28	-2,18	6,10	3,15	1,03	1,06	0,87
Administration exemplaire	11,82	3,87	15,69	6,89	3,46	2,84	2,51
Gouvernance et participation	3,87	-0,28	3,59	0,49	1,21	1,04	0,85
<b>Total</b>	<b>97,12</b>	<b>0,80</b>	<b>97,92</b>	<b>41,89</b>	<b>20,51</b>	<b>19,96</b>	<b>15,57</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ÉLÉMENTS D'INFORMATIONS - ÉTAT DU PERSONNEL AU 01/01/2018</b>	<b>C1.1</b>

**C1 – ÉTAT DU PERSONNEL AU 01/01/2018**

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGÉTAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGÉTAIRES EN ETPT		
		EMPLOIS PERMANENT A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENT A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS CONTRACTUELS	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS</b>							
Directeur général des services		1		1	1,00		1,00
Directeur général Adjoint		4		4	4,00		4,00
Directeur général des services techniques							
<b>ADMINISTRATIVE</b>							
<b>ADMINISTRATEURS TERRITORIAUX</b>							
Administrateur général	A	1		1	1,00		1,00
Administrateur hors classe	A	2		2	1,00	1,00	2,00
Administrateur	A	3		3	2,00		2,00
<b>ATTACHÉS TERRITORIAUX</b>							
Attaché hors classe	A	3		3	3,00		3,00
Directeur territorial	A	11		11	6,90	2,00	8,90
Attaché principal	A	19		19	18,00	1,00	19,00
Attaché territorial	A	48		48	29,10	12,90	42,00
<b>RÉDACTEURS TERRITORIAUX</b>							
Rédacteur principal 1° classe	B	26		26	24,60		24,60
Rédacteur principal 2° classe	B	18		18	14,80		14,80
Rédacteur	B	25		25	19,80		19,80
<b>ADJOINTS ADMINISTRATIFS TERRIT.</b>							
Adjoint administratif principal 1° classe	C	56		56	46,40		46,40
Adjoint administratif principal 2° classe	C	92		92	83,70		83,70
Adjoint administratif territorial	C	44	3	47	41,60	0,38	41,98
<b>TECHNIQUE</b>							
<b>INGÉNIEURS EN CHEF</b>							
Ingénieur en chef hors classe	A	3		3	3,00		3,00
Ingénieur en chef	A	9		9	8,00		8,00
Ingénieur en chef élève							
<b>INGÉNIEURS</b>							
Ingénieur hors classe	A	1		1			
Ingénieur principal	A	7		7	7,00		7,00
Ingénieur	A	3		3	3,00		3,00
<b>TECHNICIENS TERRITORIAUX</b>							

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGÉTAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGÉTAIRES EN ETPT		
		EMPLOIS PERMANENT A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENT A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS CONTRACTUELS	TOTAL
<i>Technicien principal 1° classe</i>	B	44		44	32,40		32,40
<i>Technicien principal 2° classe</i>	B	15		15	12,00		12,00
<i>Technicien territorial</i>	B	13		13	12,00		12,00
<b>AGENTS DE MAÎTRISE</b>							
<i>Agent de maîtrise principal</i>	C	73		73	56,50		56,50
<i>Agent de maîtrise</i>	C	59		59	49,60		49,60
<b>ADJOINTS TECHNIQUES TERRITORIAUX</b>							
<i>Adjoint technique principal 1° classe</i>	C	160	2	162	113,70		113,70
<i>Adjoint technique principal 2° classe</i>	C	116	39	155	141,69		141,69
<i>Adjoint technique territorial</i>	C	101	55	156	106,96	8,41	115,37
<b>SOCIALE</b>							
<b>ASSISTANTS SOCIO-EDUCATIFS</b>							
<i>Assistant socio éducatif principal</i>	B	3		3	2,90		2,90
<i>Assistant socio éducatif</i>							
<b>ATSEM (agent spécialisé des écoles maternelles)</b>							
<i>ATSEM principal 1° classe</i>	C	26		26	19,90		19,90
<i>ATSEM principal 2° classe</i>	C	20	21	41	24,85		24,85
<b>MEDICO-SOCIALE</b>							
<b>MEDECIN TERRITORIAL</b>							
<i>Médecin territorial hors classe</i>	A	1		1		1,00	1,00
<i>Médecin de 1° classe</i>							
<i>Médecin de 2° classe</i>							
<b>PSYCHOLOGUE TERRITORIAL</b>							
<i>Psychologue territorial hors classe</i>							
<i>Psychologue territorial de classe normale</i>							
<b>SPORTIVE</b>							
<b>EDUCATEURS TERRITORIAUX DES APS</b>							
<i>Educateur des APS principal 1° classe</i>	B	4		4	3,60		3,60
<i>Educateur des APS principal 2° classe</i>	B	4		4	3,90		3,90
<i>Educateur des APS</i>	B	2		2	1,90		1,90
<i>Opérateur territorial principal des APS</i>	C	1		1	1,00		1,00
<b>OPERATEURS</b>							
<i>Opérateur territorial des APS qualifié</i>	C	1		1	1,00		1,00
<i>Aide opérateur territorial des APS</i>	C	1		1	1,00		1,00
<b>CULTURELLE</b>							
<b>CONSERVATEURS DU PATRIMOINE</b>							
<i>Conservateur du patrimoine en chef</i>	A	6		6	4,00		4,00
<i>Conservateur territorial du patrimoine</i>	A	4		4	4,00		4,00
<i>Elève conservateur</i>							

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGÉTAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGÉTAIRES EN ETPT		
		EMPLOIS PERMANENT A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENT A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS CONTRACTUELS	TOTAL
<b>CONSERVATEURS DES BIBLIOTHÈQUES</b>							
<i>Conservateur des Bibliothèques en chef</i>	A	1		1	1,00		1,00
<i>Conservateur territorial des bibliothèques</i>	A	2		2	2,00		2,00
<i>Elève conservateur</i>							
<b>BIBLIOTHECAIRES</b>							
<i>Bibliothécaire principal</i>	A	1		1	1,00		1,00
<i>Bibliothécaire</i>	A	2		2	2,00		2,00
<b>ATTACHES DE CONSERVATION DU PATRIMOINE</b>							
<i>Attaché principal de Conservation du patrimoine</i>	A	1		1	1,00		1,00
<i>Attaché de Conservation du patrimoine</i>	A	10		10	6,20		6,20
<b>ASSISTANTS DE CONSERVATION</b>							
<i>Assistant de conservation principal 1° classe</i>	B	17		17	14,90		14,90
<i>Assistant de conservation principal 2° classe</i>	B	20		20	17,70		17,70
<i>Assistant de conservation</i>	B	12	1	13	10,30		10,30
<b>ADJOINTS DU PATRIMOINE</b>							
<i>Adjoint du patrimoine principal 1° classe</i>	C	14		14	12,40		12,40
<i>Adjoint du patrimoine principal 2° classe</i>	C	44		44	38,20		38,20
<i>Adjoint territorial du patrimoine</i>	C	22		22	21,80		21,80
<b>ANIMATION</b>							
<b>ANIMATEURS TERRITORIAUX</b>							
<i>Animateur territorial principal 1° classe</i>	B	2		2	1,00		1,00
<i>Animateur territorial principal 2° classe</i>	B						
<i>Animateur territorial</i>	B	2		2	2,00		2,00
<b>ADJOINTS TERRITORIAUX D'ANIMATION</b>							
<i>Adjoint d'animation principal 1° classe</i>	C	1		1	1,00		1,00
<i>Adjoint d'animation principal 2° classe</i>	C	5		5	3,00		3,00
<i>Adjoint territorial d'animation</i>	C	6	11	17	13,13	0,82	13,95
<b>POLICE MUNICIPALE</b>							
<b>DIRECTEUR DE POLICE MUNICIPALE</b>							
<i>Directeur principal de police municipale</i>							
<i>Directeur de police municipal</i>							
<b>CHEFS DE SERVICE DE POLICE MUNICIPALE</b>							
<i>Chef de service de PM principal 1° classe</i>	B	4		4	3,00		3,00
<i>Chef de service de PM principal 2° classe</i>	B	1		1	1,00		1,00
<i>Chef de service de police municipale</i>	B	2		2	2,00		2,00
<b>AGENTS DE POLICE MUNICIPALE</b>							
<i>Chef de police municipale</i>	C	2		2	1,00		1,00
<i>Brigadier-chef principal</i>	C	28		28	23,80		23,80

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGÉTAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGÉTAIRES EN ETPT		
		EMPLOIS PERMANENT A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENT A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS CONTRACTUELS	TOTAL
<i>Gardien Brigadier de police</i>	C	35		35	31,00		31,00
<b>EMPLOIS NON CITÉS</b>							
<i>Collaborateurs de Cabinet</i>		4		4			4,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR: INTB9500102C du 23 mars 1995

(2) CATEGORIES : A, B et C

(3) Emplois budgétaires créés pas l'Assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée per leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année:  
ETPT = Effectifs physiques x quotité de temps de travail x période d'activité dans l'année

Exemple: un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à une ETPT; un agent à temps partiel à 80 M (quotité de travail = 80 % présent toute l'année correspond à 0,80 ETPT; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex: un CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT  
(0,8x6/12) Effectifs physiques x quotité de temps de travail x période d'activité dans l'année

(5) Par exemple: emplois dont les missions ne correspondent pas à un emploi existant, "emplois spécifiques" régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

## IV – ANNEXES

### AUTRES ÉLÉMENTS D'INFORMATIONS - ÉTAT DU PERSONNEL AU 01/01/2018

#### C1 – ÉTAT DU PERSONNEL AU 01/01/2018

AGENTS CONTRACTUELS EN FONCTION AU 01/01/2018	CATÉGORIES (1)	SECTEUR (2)	RÉMUNÉRATION (3)		CONTRAT	
			Indice	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
<b>Agents occupant un emploi permanent (6)</b>						
ADMINISTRATEUR TERRITORIAL	A	CULT	IB 1021		art. 3-3	CDD
MEDECIN	A	MS	HEB 1°chevron		art. 3-3	CDD
ATTACHE TERRITORIAL PRINCIPAL	A	ADM	IB 979		art. 3-4	CDI
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	ADM	IB 948		art. 3-3	CDD
DIRECTEUR TERRITORIAL	A	ADM	IB 889		art. 3-4	CDI
ATTACHÉS TERRITORIAUX	A	ADM	IB 712		art. 3-4	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	IB 672		art. 3-4	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	IB 635		art. 3-3	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	IB 551		art. 3-3	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	IB 512		art. 3-4	CDI
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	IB 512		art. 3-3	CDD
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	IB 483		art. 3-4	CDI
ATTACHÉS TERRITORIAUX	A	ADM	IB 434		art. 3-3	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	IB 354		art. 3-4	CDI
ADJOINTS TECHNIQUES	C	TECH	IB 347		art. 3-4	CDI
<b>Agents occupant un emploi non permanent (7)</b>						
DIRECTEUR DE CABINET	A	ADM	HEB 2°chevron		art. 110	Autre
CHEF DE CABINET	A	ADM	IB999		art. 110	Autre
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	IB 830		art. 110	Autre
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	IB 857		art. 110	Autre
COLLABORATEUR DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	IB 879		art. 110-1	CDD
COLLABORATEUR DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	IB 600		art. 3-4	CDI
COLLABORATEUR DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	IB 600		art. 3-1	CDD
ARCHITECTE	A	TECH		86 € brut/heure	délib du 25/09/2017	vacataire
MEDECIN	A	MS		75 € brut/heure	délib du 25/09/2017	vacataire
ATTACHE TERRITORIAL	A	ADM	IB 457		art. 3,1°	CDD
ATTACHE DE CONSERVATION	A	CULT	IB 434		art. 3-1	CDD

REDACTEURS	B	COM	IB 366		art. 3,1°	CDD
ASSISTANTS DE CONSERVATION	B	CULT	IB 366		art. 3,1°	CDD
ADJOINTS ADMINISTRATIFS	C	ADM	IB 347		art. 3-1	CDD
ADJOINTS ADMINISTRATIFS	C	ADM	IB 347		art. 3,1°	CDD
ADJOINTS TECHNIQUES	C	TECH	IB 347		art. 3,1°	CDD
ADJOINTS TECHNIQUES	C	TECH	IB 347		art. 3,1°	CDD
ADJOINTS TECHNIQUES	C	TECH	IB 347		art. 3,1°	CDD
ADJOINTS DU PATRIMOINE	C	CULT	IB 347		art. 3,1°	CDD
ADJOINTS DU PATRIMOINE	C	CULT	IB 347		art. 3,1°	CDD
ADJOINTS D'ANIMATION	C	ANIM	IB 347		art. 3,1°	CDD
ADJOINTS D'ANIMATION	C	ANIM	IB 347		art. 3,1°	CDD
ADJOINTS TECHNIQUES	C	TECH	IB 347		art. 3,1°	CDD
ADJOINTS TECHNIQUES	C	TECH	IB 347		art. 3,1°	CDD
VACATAIRES MUSEE (SDP)		CULT	IB 987	24,65 € brut/heure	délib du 25/09/2017	vacataire
VACATAIRES POIREL		CULT	IB 347	10,04 € brut/heure	délib du 25/09/2017	vacataire
VACATAIRES PIGISTES		COM		94 € brut/page	délib du 25/09/2017	vacataire
VACATAIRES ÉDUCATION		OTR		76 € brut/heure	délib du 25/09/2017	vacataire
VACATAIRE RI & MÉMOIRE		OTR		12,01 € brut/heure	délib du 25/09/2017	vacataire
VACATAIRES MEDIATHEQUE		CULT	IB 374	10,65 € brut/heure	délib du 25/09/2017	vacataire
VACATAIRE BIBLIOTHEQUE		CULT	IB 347	10,04 € brut/heure	délib du 25/09/2017	vacataire
APPRENTIS						Contrat aidé
CONTRATS UNIQUES D'INSERTION						Contrat aidé
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>						

**(1) CATÉGORIES :** A, B et C

**(2) SECTEUR :**

Administratif (dont emplois de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984)

TECH : Technique

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain)

S : Social (dont aide sociale)

MS : Médico-social

MT : Médico-technique

SP : Sportif

CULT : Culturel

ANIM : Animation

OTR : Missions non rattachables à une filière

PM : Police

**(3) RÉMUNÉRATION :** Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle)

**(4) CONTRAT :**

Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée)

**3-a°: article 3, 1er alinéa** : accroissement temporaire d'activité

**3-b: article 3, 2ème alinéa** : accroissement saisonnier d'activité

**3-1** : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...)

**3-2**: vacance temporaire d'un emploi

**3-3-1°**: absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes

**3-3-2**: emplois de niveau de catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient

**3-3-3°**: emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil

**3-3-4°**: emplois à temps non complet des communes de moins de 1000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de travail est inférieure à 50%

**3-3-5°**: emplois des communes de moins de 2000 habitants et des groupements de communes de moins de 10000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public

**3-4**: article 21 de la loi n° 2012-347: contrat à durée indéterminée obligatoirement proposé à un agent contractuel

**38** : article 38 travailleurs handicapés catégorie C

**47** : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels

**110** : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets

**110-1** : collaborateurs de groupes d'élus

**A** : autres (préciser)

**(5)** Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD). Les contrats particuliers devront être labellisés "A/autres" et feront l'objet d'une précision (ex: "contrats aidés")

**(6)** Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347

**(7)** Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	<b>C2</b>

**C2 - LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à disposition du public à l'Hôtel de ville. Toute personne à le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

Nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<u><b>Délégation de service public</b></u> 4 concessions délibérations du : 6 juillet 1992 n°IV/6 : Parking de la manufacture 10 janvier 1974 n°V/1 : Parking Charles III (marché) 09/02/1971 : Parkings Carnot - Leopold 6 février 1992 n°IV/5 : Parking Saint Dizier (Schmitt)	INDIGO	INDIGO	Société Anonyme	Variable en fonction du taux de fréquentation
<u><b>Détention d'une part de capital</b></u> Délibération du 19/02/96	SOLOREX	Société lorraine d'étude et d'expertise des entreprises	Société anonyme d'économie mixte	6 098 €
Délibérations de mouvements de capitaux : 04/07/1960 31/01/1961 29/01/1964 25/05/1964 03/07/1964 23/12/1964 02/04/1981 23/02/2015	SOLOREM	Société Lorraine d'économie mixte d'aménagement urbain	Société anonyme d'économie mixte	210 124 €

<b>Nature de l'engagement</b>	<b>Nom de l'organisme</b>	<b>Raison sociale de l'organisme</b>	<b>Nature juridique de l'organisme</b>	<b>Montant de l'engagement</b>
Délibération du 10/02/1997	Société Lorraine de Crédit Immobilier	Société Lorraine de Crédit Immobilier	Société Anonyme	6 841 €
Délibération du 04/05/2000	Société Locale d'Epargne de Nancy	Société Locale d'Epargne de Nancy	Société coopérative à capital variable	30 480 €
Délibération du 13/12/2010	SPL Grand Nancy Habitat	Société publique locale Grand Nancy Habitat	Société publique locale	30 000 €
Délibération du 12/12/2011	SPL Grand Nany Congres et Evénements	SPL Grand Nany Congres et Evénements	Société publique locale	45 000 €
Délibération du 14/11/2011	AUTOPI - Lorraine Autopartage	AUTOPI - Lorraine Autopartage	Société coopérative d'intérêt collectif à responsabilité limitée et à capital variable	1 000 €
Délibération du 16/12/2013	Fondation Lotharingie	Fondation du Patrimoine	Organisme privé reconnu d'utilité public à but non lucratif	25 000 €

**Garantie ou cautionnement d'un emprunt**

Voir état B1.1 : emprunts garantis par la commune

**Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50% du produit figurant au compte de résultat de l'organisme**

Voir état B1.7 : subventions attribuées à un tiers

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	<b>C3.1</b>

**C3.1 - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE**

<b>Etablissement public de coopération intercommunale</b>	<b>Date d'adhésion</b>	<b>Mode de Financement</b>	<b>Montant du financement</b>
Métropole du Grand Nancy	31/12/1995	Organisme à fiscalité propre + CFE	69 070 409,00 €

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	<b>C3.2</b>

### C3.2 - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE

<b>Catégorie d'établissement</b>	<b>Intitulé / objet de l'établissement</b>	<b>Date de création</b>	<b>N° et date de délibération</b>	<b>Nature de l'activité</b>	<b>TVA</b>
CCAS	Centre communal d'action sociale de Nancy	01/01/1987	Arrêté du 23/02/1987 Ref loi n° 8617 du 6/01/86	SPA	Non
CE	Caisse des écoles de Nancy	9 aout 1873 et 18 février 1878	10 aout 1873 et 18 février 1878	SPA	Non
Etablissement public de coopération culturelle	L'Autre Canal - centre de musiques actuelles	01/01/2007	IV / 1 du 06/11/2006	SPIC	Oui
Régie personnalisée	Opéra	18/12/2006	VI / 7 du 18/12/2006	SPA	Oui

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	<b>C3.3</b>

**C3.3 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE**

<b>Catégorie d'établissement</b>	<b>Intitulé de l'établissement</b>	<b>Date de création</b>	<b>Date de délibération</b>	<b>N° de SIRET</b>	<b>Nature de l'activité</b>	<b>TVA</b>
Marchés de détail	Marché central et marchés de plein air	1849	1849	21540395700016	SPIC	oui
Parkings	Différents parkings	1966	16/05/1966	21540395700016	SPIC	oui

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	<b>C3.4</b>

**C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTI A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE**

<b>Catégorie d'établissement</b>	<b>Intitulé de l'établissement</b>	<b>Date de création</b>	<b>Date de délibération</b>	<b>Nature de l'activité</b>
Musées	Musée des Beaux Arts	1793	/	SPA
Musées	Musée Lorrain	11/09/1848	/	SPA
Musées	Musée de l'Ecole de Nancy	26/06/1964	10/12/1962	SPA
Port de Plaisance	Port St Georges	1989	19/12/1988	SPIC
Restaurant Municipal	Restaurant Municipal	1978	11/09/1977	SPIC
Revenus des immeubles	divers immeubles du patrimoine communal	/	/	SPA
Salle de spectacles	Salle Poirel	2013	N° II-1 du 25/03/2013	SPIC

**REPUBLIQUE FRANCAISE**

**VILLE DE NANCY**

POSTE COMPTABLE DE NANCY MUNICIPALE

**MARCHES DE DETAIL (M4)**

**BUDGET PRIMITIF**

**ANNEE 2018**



## SOMMAIRE

P.125 P.126	<b><u>I - Informations d'ordre général</u></b> B - Modalités de vote du budget Reprise du résultat 2017		
P.127 P.128 P.129 - 130	<b><u>II - Présentation générale du budget</u></b> A1 - Vue d'ensemble - Sections A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres		
P.131 P.132	B1 - Balance générale du budget - Dépenses B2 - Balance générale du budget - Recettes		
P.133 - 134 P.135	<b><u>III - Vote du budget</u></b> A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles		
P.136 - 137 P.138 - 139	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses - Articles B2 - Section d'investissement - Détail des recettes - Articles		
	<b>IV - Annexes</b>	<b>Jointes</b>	<b>Sans objet</b>
	<b>A - Eléments du bilan</b>		
	A1.1 - Etat de la dette - Crédits de trésorerie		X
	A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes		X
	A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux		X
	A1.4 - Etat de la dette - typologie de la répartition de l'encours		X
	A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture		X
	A1.6 - Etat de la dette - Autres dettes		X
	A2 - Méthode utilisée pour les amortissements		X
	A3.1 - Etat des provisions		X
	A3.2 - Etalement des provisions		X
P.140	A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	X	
P.141	A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	X	
	A5.1-1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonct.		X
	A5.1-2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Invest.		X
	A6 - Etat des charges transférées		X
	A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers		X
	<b>B - Engagements hors bilan</b>		
	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie		X

	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt		X
	B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget		X
	B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail		X
	B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé		X
	B1.6 - Etat des autres engagements donnés		X
	B1.7 - Etat des engagements reçus		X
	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents		X
	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents		X
	<b>C - Autres éléments d'informations</b>		
	C1 - Etat du personnel		X
	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier		X
	C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe		X
	<b>D - Décision en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures</b>		
	D - Arrêté et signatures		X

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>
<p><b>I</b> - L'assemblée délibérante a voté le présent budget nature :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement;</li> <li>- au niveau du chapitre pour la section d'investissement  sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III B 3  sans vote formel sur chacun des chapitres</li> </ul> <p>La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : NEANT</p> <p><b>II</b> - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".</p> <p><b>III</b> - Les provisions sont budgétaires (délibération du 12/12/2007)</p> <p><b>IV</b> - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "pour mémoire") s'effectue par rapport à la colonne du budget primitif de l'exercice précédent</p> <p><b>V</b> - Le présent budget a été voté avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1</p>	

# REPRISE DES RESULTATS DE L'EXERCICE 2017

## ville de Nancy,

<b>REPRISE budget MARCHE</b>	
<b>Résultat de fonctionnement</b>	
A <u>Résultat de l'exercice</u>	4 920,07
B <u>Résultats antérieurs reportés</u>	100 130,24
<b>C Résultat à affecter ( A + B )</b> (hors restes à réaliser)	105 050,31
<u>D Solde d'exécution d'investissement</u>	
D 001 ( Besoin de financement )	
R 001 ( Excédent de financement )	19 819,22
<u>E Solde des restes à réaliser d'investissement</u>	
Besoin de financement	-76 932,66
Excédent de financement	
<b>Besoin de financement F ( D + E )</b>	-57 113,44
<b>Reprise</b>	124 869,53
<b>1) Prévision d'affectation en réserves ( G )</b>	
R 1068 en investissement	57 113,44
R 001 en investissement	19 819,22
<b>2) H Report en Fonctionnement</b>	
R002	47 936,87
<b>DEFICIT REPORTE D 002</b>	

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>		<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>		<b>A1</b>
<b>EXPLOITATION</b>		
	<b>DEPENSES DE LA SECTION D'EXPLOITATION</b>	<b>RECETTES DE LA SECTION D'EXPLOITATION</b>
<b>V O T E</b>	<b>CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET</b>	<b>663 077,87</b>
	<b>663 077,87</b>	<b>615 141,00</b>
	+	+
<b>R E P O R T S</b>	<b>RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT</b>	
	<b>002 RESULTAT D'EXPLOITATION REPORTE</b>	<b>0,00</b>
	<b>0,00</b>	<b>47 936,87</b>
	=	=
	<b>TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION</b>	<b>663 077,87</b>
	<b>663 077,87</b>	<b>663 077,87</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>		
	<b>DEPENSES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>RECETTES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>
<b>V O T E</b>	<b>CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)</b>	<b>191 712,00</b>
	<b>191 712,00</b>	<b>248 825,44</b>
	+	+
<b>R E P O R T S</b>	<b>RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT</b>	
	<b>001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE</b>	<b>0,00</b>
	<b>76 932,66</b>	<b>0,00</b>
	<b>0,00</b>	<b>19 819,22</b>
	=	=
	<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>268 644,66</b>
	<b>268 644,66</b>	<b>268 644,66</b>
	<b>TOTAL DU BUDGET</b>	<b>931 722,53</b>
	<b>931 722,53</b>	<b>931 722,53</b>

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>						<b>II</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION - CHAPITRES</b>						<b>A2</b>
<b>DEPENSES D'EXPLOITATION</b>						
<b>Chap.</b>	<b>Libellé</b>	<b>pour Mémoire Budget précédent</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>	<b>TOTAL</b>
011	Charges à caractère général	220 262,03		246 452,00	246 452,00	246 452,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	233 479,88		226 861,00	226 861,00	226 861,00
014	Atténuations de produits					
65	Autres charges de gestion courante	7 500,00		1 500,00	1 500,00	1 500,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>461 241,91</b>		<b>474 813,00</b>	<b>474 813,00</b>	<b>474 813,00</b>
66	Charges financières	7 145,27		6 657,00	6 657,00	6 657,00
67	Charges exceptionnelles	106 270,24		2 140,00	2 140,00	2 140,00
68	Dotations aux provisions					
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés					
022	Dépenses imprévues					
<b>Total des dépenses réelles d'exploitation</b>		<b>574 657,42</b>		<b>483 610,00</b>	<b>483 610,00</b>	<b>483 610,00</b>
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>	<i>61 613,82</i>		<i>129 467,87</i>	<i>129 467,87</i>	<i>129 467,87</i>
042	<i>Opé. d'ordre de transferts entre sections</i>	<i>34 000,00</i>		<i>50 000,00</i>	<i>50 000,00</i>	<i>50 000,00</i>
043	<i>Opé. d'ordre à l'intérieur de la section fonct.</i>					
<b>Total des dépenses d'ordre d'exploitation</b>		<b>95 613,82</b>		<b>179 467,87</b>	<b>179 467,87</b>	<b>179 467,87</b>
<b>TOTAL</b>		<b>670 271,24</b>		<b>663 077,87</b>	<b>663 077,87</b>	<b>663 077,87</b>

**D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE**

+

**TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES**

=

**663 077,87**

**RECETTES D'EXPLOITATION**

<b>Chap.</b>	<b>Libellé</b>	<b>pour Mémoire Budget précédent</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>	<b>TOTAL</b>
013	Atténuation de charges					
70	Produits des services, du domaine et ventes...	505 000,00		530 000,00	530 000,00	530 000,00
73	Produits issus de la fiscalité					
74	Dotations et participations					
75	Autres produits de gestion courante	57 000,00		57 000,00	57 000,00	57 000,00
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>562 000,00</b>		<b>587 000,00</b>	<b>587 000,00</b>	<b>587 000,00</b>
76	Produits financiers					
77	Produits exceptionnels	5 000,00		25 000,00	25 000,00	25 000,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations					
<b>Total des recettes réelles d'exploitation</b>		<b>567 000,00</b>		<b>612 000,00</b>	<b>612 000,00</b>	<b>612 000,00</b>
042	<i>Opé. d'ordre de transferts entre sections</i>	<i>3 141,00</i>		<i>3 141,00</i>	<i>3 141,00</i>	<i>3 141,00</i>
043	<i>Opé. d'ordre à l'intérieur de la section fonct.</i>					
<b>Total des recettes d'ordre d'exploitation</b>		<b>3 141,00</b>		<b>3 141,00</b>	<b>3 141,00</b>	<b>3 141,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>570 141,00</b>		<b>615 141,00</b>	<b>615 141,00</b>	<b>615 141,00</b>

**R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE**

+

**47 936,87**

**TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES**

=

**663 077,87**

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	176 326,87	Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles d'exploitation sur les dépenses réelles d'exploitation. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la régie
--	------------	--

**II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**  
**SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES**

**II**  
**A3**

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	pour mémoire budget précédent	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal	TOTAL
20	Immobilisations incorporelles					
21	Immobilisations corporelles	73 000,00	36 797,15	45 000,00	45 000,00	81 797,15
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours	22 500,00	40 135,51	125 000,00	125 000,00	165 135,51
	Total des opérations d'équipement					
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>95 500,00</b>	<b>76 932,66</b>	<b>170 000,00</b>	<b>170 000,00</b>	<b>246 932,66</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves					
13	Subventions d'investissement					
16	Emprunts et dettes assimilées	13 086,00		18 571,00	18 571,00	18 571,00
18	Compte de liaison : affectation...					
26	Particip. créances rattachées à des particip.					
27	Autres immobilisations financières					
020	Dépenses imprévues					
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>13 086,00</b>		<b>18 571,00</b>	<b>18 571,00</b>	<b>18 571,00</b>
<b>4581</b>	<b>Total des opér. pour compte de tiers</b>					
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>108 586,00</b>	<b>76 932,66</b>	<b>188 571,00</b>	<b>188 571,00</b>	<b>265 503,66</b>
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections	3 141,00		3 141,00	3 141,00	3 141,00
041	Opérations patrimoniales					
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>3 141,00</b>		<b>3 141,00</b>	<b>3 141,00</b>	<b>3 141,00</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>111 727,00</b>	<b>76 932,66</b>	<b>191 712,00</b>	<b>191 712,00</b>	<b>268 644,66</b>
						+
						=
						<b>268 644,66</b>

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

### SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

**II**  
**A3**

#### RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	pour mémoire budget précédent	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal	TOTAL
13	Subventions d'investissement	3 750,00		5 000,00	5 000,00	5 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées			5 000,00	5 000,00	5 000,00
20	Immobilisations incorporelles (hors 204)					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>3 750,00</b>		<b>10 000,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>10 000,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves			2 244,13	2 244,13	2 244,13
106	Réserves			57 113,44	57 113,44	57 113,44
18	Compte de liaison : affectation.					
26	Particip. créances rattachées à des particip.					
27	Autres immobilisations financières					
<b>Total des recettes financières</b>				<b>59 357,57</b>	<b>59 357,57</b>	<b>59 357,57</b>
<b>4582</b>	<b>Total des opér. pour compte de tiers</b>					
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>3 750,00</b>		<b>69 357,57</b>	<b>69 357,57</b>	<b>69 357,57</b>
021	Virement de la section de fonctionnement	61 613,82		129 467,87	129 467,87	129 467,87
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections	34 000,00		50 000,00	50 000,00	50 000,00
041	Opérations patrimoniales					
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>95 613,82</b>		<b>179 467,87</b>	<b>179 467,87</b>	<b>179 467,87</b>
<b>TOTAL</b>		<b>99 363,82</b>		<b>248 825,44</b>	<b>248 825,44</b>	<b>248 825,44</b>

<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)</b>	<b>19 819,22</b>
	=
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>268 644,66</b>

**Pour information :**

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles d'exploitation sur les dépenses réelles d'exploitation. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la régie	AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	176 326,87
--	---	------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>				<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>				<b>B1</b>
<b>1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)</b>				
	<b>EXPLOITATION</b>	<b>Opérations réelles</b>	<b>Opérations d'ordre</b>	<b>TOTAL</b>
011	Charges à caractère général	246 452,00		246 452,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	226 861,00		226 861,00
014	Atténuation de produits			
60	<i>Achats et variations de stocks</i>			
65	Autres charges de gestion courante	1 500,00		1 500,00
66	Charges financières	6 657,00		6 657,00
67	Charges exceptionnelles	2 140,00		2 140,00
68	Dotations aux amortissements et provisions		50 000,00	50 000,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés			
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
022	Dépenses imprévues			
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>		129 467,87	129 467,87
<b>Dépenses d'exploitation - Total</b>		<b>483 610,00</b>	<b>179 467,87</b>	<b>663 077,87</b>
				+
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
				=
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES</b>				<b>663 077,87</b>
	<b>INVESTISSEMENT</b>	<b>Opérations réelles</b>	<b>Opérations d'ordre</b>	<b>TOTAL</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement		3 141,00	3 141,00
14	<i>Provisions réglementées et amortissements dérogatoires</i>			
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Rembt. d'emprunts (sauf 1688 non budgétaire)	18 571,00		18 571,00
18	Compte de liaison : affectation			
	Total des opérations d'équipement			
20	Immobilisations incorporelles			
21	Immobilisations corporelles	81 797,15		81 797,15
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours	165 135,51		165 135,51
26	Partic. et créances rattachées à des partic.			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations (reprise)</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
4581	Opérations pour compte de tiers			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
3..	Stocks			
020	Dépenses imprévues			
<b>Dépenses d'investissement - Total</b>		<b>265 503,66</b>	<b>3 141,00</b>	<b>268 644,66</b>
				+
<b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE</b>				
				=
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>				<b>268 644,66</b>

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>				<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>				<b>B2</b>
<b>2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)</b>				
	<b>EXPLOITATION</b>	<b>Opérations réelles</b>	<b>Opérations d'ordre</b>	<b>TOTAL</b>
013	Atténuation de charges			
60	Achats et variations de stocks			
70	Produits des services, du domaine, et ventes diverses	530 000,00		530 000,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
72	<i>Production immobilisée</i>			
73	Produits issus de la fiscalité			
74	Subventions d'exploitation			
75	Autres produits de gestion courante	57 000,00		57 000,00
76	Produits financiers			
77	Produits exceptionnels	25 000,00	3 141,00	28 141,00
78	Reprises sur amortissements et provisions			
79	<i>Transferts de charges</i>			
<b>Recettes d'exploitation - Total</b>		<b>612 000,00</b>	<b>3 141,00</b>	<b>615 141,00</b>
				+
<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>47 936,87</b>
				=
<b>TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES</b>				<b>663 077,87</b>
	<b>INVESTISSEMENT</b>	<b>Opérations réelles</b>	<b>Opérations d'ordre</b>	<b>TOTAL</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	2 244,13		2 244,13
13	Subventions d'investissement	5 000,00		5 000,00
14	<i>Provisions réglementées et amortissements dérogatoires</i>			
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	5 000,00		5 000,00
18	Compte de liaison : affectation			
20	Immobilisations incorporelles			
21	Immobilisations corporelles			
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours			
26	Partic. et créances rattachées à des partic.			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>		50 000,00	50 000,00
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
4582	Opérations pour compte de tiers			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
3..	Stocks			
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>		129 467,87	129 467,87
<b>Recettes d'investissement - Total</b>		<b>12 244,13</b>	<b>179 467,87</b>	<b>191 712,00</b>
				+
<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>19 819,22</b>
				+
<b>AFFECTATION AU COMPTE 106</b>				<b>57 113,44</b>
				=
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>				<b>268 644,66</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES</b>				<b>A1</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>220 262,03</b>	<b>246 452,00</b>	<b>246 452,00</b>
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie, ...)	83 452,03	82 092,00	82 092,00
6063	Fournitures d'entretien et de petit équipement	5 000,00	5 000,00	5 000,00
6068	Autres matières et fournitures	800,00	800,00	800,00
611	Sous-traitance générale		10 000,00	10 000,00
6135	Locations mobilières	9 000,00	19 500,00	19 500,00
61521	Entretien réparations bâtiments publics	15 000,00	25 000,00	25 000,00
61523	Entretien et réparations réseaux		5 000,00	5 000,00
6156	Maintenance	13 200,00	14 000,00	14 000,00
618	Divers	29 700,00	10 000,00	10 000,00
6251	Voyages et déplacements	160,00	480,00	480,00
6262	Frais de télécommunications	1 550,00	1 550,00	1 550,00
6282	Frais de gardiennage		4 000,00	4 000,00
6283	Frais de nettoyage des locaux		10 000,00	10 000,00
6288	Autres		630,00	630,00
63512	Taxes foncières	60 000,00	56 000,00	56 000,00
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés	2 400,00	2 400,00	2 400,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>233 479,88</b>	<b>226 861,00</b>	<b>226 861,00</b>
6215	Personnel affecté par la collectivité de rattachement	118 053,88	105 000,00	105 000,00
6331	Versement de transport	1 162,58	1 206,32	1 206,32
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	290,65	301,58	301,58
6336	Cotisations au centre national et aux centres de gestion de	523,16	542,84	542,84
6411	Salaires, appointements, commissions de base	56 442,00	58 629,19	58 629,19
6414	Indemnités et avantages divers	22 672,20	26 537,68	26 537,68
6415	Supplément familial	5 322,00	4 503,45	4 503,45
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.	10 026,90	10 374,07	10 374,07
6453	Cotisations aux caisses de retraite	18 013,11	18 691,26	18 691,26
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	973,40	1 074,61	1 074,61
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courantes</b>	<b>7 500,00</b>	<b>1 500,00</b>	<b>1 500,00</b>
6542	Créances éteintes	7 500,00	1 500,00	1 500,00
<b>TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES</b>				
<b>(A) = (011+012+014+65)</b>		<b>461 241,91</b>	<b>474 813,00</b>	<b>474 813,00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES</b>				<b>A1</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>7 145,27</b>	<b>6 657,00</b>	<b>6 657,00</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance Montant des ICNE de l'exercice = 0 € Montant de l'exercice N-1 = 0 €	7 145,27	6 657,00	6 657,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>106 270,24</b>	<b>2 140,00</b>	<b>2 140,00</b>
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 140,00	1 140,00	1 140,00
672	Reversement de l'excédent à la collectivité de rattachement	100 130,24		
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	5 000,00	1 000,00	1 000,00
<b>69</b>	<b>Impôts sur les bénéficiaires et assimilés (e)</b>			
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES =(a)+(b)+(c)+(d)+(e)+(f)</b>		<b>574 657,42</b>	<b>483 610,00</b>	<b>483 610,00</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>61 613,82</b>	<b>129 467,87</b>	<b>129 467,87</b>
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>34 000,00</b>	<b>50 000,00</b>	<b>50 000,00</b>
6811	Dotations aux amortissements immobilisations incorporelles	34 000,00	50 000,00	50 000,00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE (=prélèvement issu de la section de fonctionnement au profit de la section d'investissement)</b>		<b>95 613,82</b>	<b>179 467,87</b>	<b>179 467,87</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>95 613,82</b>	<b>179 467,87</b>	<b>179 467,87</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>670 271,24</b>	<b>663 077,87</b>	<b>663 077,87</b>
				+
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				<b>0,00</b>
				+
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>0,00</b>
				=
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES</b>				<b>663 077,87</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION- DETAIL DES RECETTES</b>				<b>A2</b>
<b>Art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes...</b>	<b>505 000,00</b>	<b>530 000,00</b>	<b>530 000,00</b>
7083	Locations diverses	505 000,00	526 000,00	526 000,00
7087	Remboursements de frais		4 000,00	4 000,00
<b>75</b>	<b>Autres produits d'activité</b>	<b>57 000,00</b>	<b>57 000,00</b>	<b>57 000,00</b>
7588	Autres produits divers de gestion courante	57 000,00	57 000,00	57 000,00
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES</b> (a) = (013+70+73+74+75+013)		<b>562 000,00</b>	<b>587 000,00</b>	<b>587 000,00</b>
<b>Art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>	<b>5 000,00</b>	<b>25 000,00</b>	<b>25 000,00</b>
778	Autres produits exceptionnels	5 000,00	25 000,00	25 000,00
<b>TOTAL RECETTES REELLES = A+B+C+D+E</b>		<b>567 000,00</b>	<b>612 000,00</b>	<b>612 000,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>3 141,00</b>	<b>3 141,00</b>	<b>3 141,00</b>
777	Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat	3 141,00	3 141,00	3 141,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>3 141,00</b>	<b>3 141,00</b>	<b>3 141,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)</b>		<b>570 141,00</b>	<b>615 141,00</b>	<b>615 141,00</b>
				+
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				<b>0,00</b>
				+
<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>47 936,87</b>
				=
<b>TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES</b>				<b>663 077,87</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>				<b>B1</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (hors opérations)</b>	<b>73 000,00</b>	<b>45 000,00</b>	<b>45 000,00</b>
2188	Autres	73 000,00	45 000,00	45 000,00
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (hors opérations)</b>	<b>22 500,00</b>	<b>125 000,00</b>	<b>125 000,00</b>
2313	Constructions	22 500,00	125 000,00	125 000,00
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>95 500,00</b>	<b>170 000,00</b>	<b>170 000,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>13 086,00</b>	<b>18 571,00</b>	<b>18 571,00</b>
165	Dépôts et cautionnements reçus		5 000,00	5 000,00
1687	Autres dettes	13 086,00	13 571,00	13 571,00
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>13 086,00</b>	<b>18 571,00</b>	<b>18 571,00</b>
<b>45</b>	<b>Opérations pour compte de tiers</b>			
	<b>TOTAL DEPENSES REELLES DE L'EXERCICE</b>	<b>108 586,00</b>	<b>188 571,00</b>	<b>188 571,00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>				<b>B1</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>040</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>3 141,00</b>	<b>3 141,00</b>	<b>3 141,00</b>
13911	Reprises sur autofinancement antérieur État et établissements nationaux Charges transférées	3 141,00	3 141,00	3 141,00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE DE L'EXERCICE</b>		<b>3 141,00</b>	<b>3 141,00</b>	<b>3 141,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>		<b>111 727,00</b>	<b>191 712,00</b>	<b>191 712,00</b>
				+
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				<b>76 932,66</b>
				+
<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>0,00</b>
				=
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>				<b>268 644,66</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>				<b>B2</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget primitif</b>	<b>Propositions nouvelles du Maire</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>3 750,00</b>	<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>
1311	Subvention d'Investissement Etat		5 000,00	5 000,00
1321	Libellé non trouvé	3 750,00		
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>		<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>
165	Dépôts et cautionnements reçus		5 000,00	5 000,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>3 750,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>10 000,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>		<b>59 357,57</b>	<b>59 357,57</b>
10222	FCTVA		2 244,13	2 244,13
1068	Autres réserves		57 113,44	57 113,44
<b>Total des recettes financières</b>			<b>59 357,57</b>	<b>59 357,57</b>
<b>45</b>	<b>Opérations pour compte de tiers</b>			
<b>TOTAL RECETTES REELLES DE L'EXERCICE</b>		<b>3 750,00</b>	<b>69 357,57</b>	<b>69 357,57</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>				<b>B2</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<i>021</i>	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>61 613,82</i>	<i>129 467,87</i>	<i>129 467,87</i>
<i>040</i>	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i>	<i>34 000,00</i>	<i>50 000,00</i>	<i>50 000,00</i>
<i>28131</i>	<i>Bâtiments</i>	<i>19 000,00</i>	<i>19 000,00</i>	<i>19 000,00</i>
<i>28188</i>	<i>Autres</i>	<i>15 000,00</i>	<i>31 000,00</i>	<i>31 000,00</i>
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE DE L'EXERCICE</b>		<b>95 613,82</b>	<b>179 467,87</b>	<b>179 467,87</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles+ordre)</b>		<b>99 363,82</b>	<b>248 825,44</b>	<b>248 825,44</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				<b>0,00</b>
<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>19 819,22</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>				<b>= 268 644,66</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES</b>	<b>A4.2</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal (2)
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A+B (I)</b>		<b>16 712,00</b>	<b>16 712,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées (A)</b>	<b>13 571,00</b>	<b>13 571,00</b>
1687	Autres dettes	13 571,00	13 571,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>3 141,00</b>	<b>3 141,00</b>
13911	Etat et établissements nationaux	3 141,00	3 141,00

	Op. de l'exercice (I)	Restes à réaliser en dépenses de l'ex précédents (3) (4)	Solde d'exécution D001 (3) (4)	Total (II)
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>16 712,00</b>	<b>76 932,66</b>	<b>0,00</b>	<b>93 644,66</b>

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes
- (2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance
- (3) Inscrire uniquement si le CA est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats
- (4) Indiquer le montant figurant en II - présentation générale de budget - vue d'ensemble

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>A4.2</b>
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal (2)
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a+b (III)</b>		<b>178 571,00</b>	<b>178 571,00</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>2 244,13</b>	<b>2 244,13</b>
10222	FCTVA	2 244,13	2 244,13
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (3)</b>		<b>176 326,87</b>	<b>176 326,87</b>
28131	Bâtiment	19 000,00	19 000,00
28184	Mobilier	0,00	0,00
28188	Autres	31 000,00	31 000,00
021	Virement de la section de fonct.	126 326,87	126 326,87

	Op. de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'ex. précédents (4) (5)	Solde d'exécution R001 (4) (5)	Affectation R 1068 (4)	Total (IV)
<b>Total des ressources propres disponibles</b>	<b>178 571,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19 819,22</b>	<b>57 113,44</b>	<b>255 503,66</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>93 644,66</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	<b>255 503,66</b>
<b>Solde</b>	<b>161 859,00</b>

- (1) Les comptes 15,169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, et59 sont à détailler conformément au plan de comptes  
 (2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance  
 (3) Les comptes 15, 29, 39, et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires  
 (4) Inscrire uniquement si le CA est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats  
 (5) Indiquer le montant figurant en II - présentation générale de budget - vue d'ensemble  
 (6) Indiquer le signe algébrique



**REPUBLIQUE FRANCAISE**

**VILLE DE NANCY**

POSTE COMPTABLE DE NANCY MUNICIPALE

**PARKINGS (M4)**

**BUDGET PRIMITIF**

**ANNEE 2018**



## SOMMAIRE

P.147 P.148	<b><u>I - Informations d'ordre général</u></b> B - Modalités de vote du budget Reprise du résultat 2017		
P.149 P.150 P.151 - 152	<b><u>II - Présentation générale du budget</u></b> A1 - Vue d'ensemble - Sections A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres		
P.153 P.154	B1 - Balance générale du budget - Dépenses B2 - Balance générale du budget - Recettes		
P.155 - 156 P.157	<b><u>III - Vote du budget</u></b> A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles		
P.158 - 159 P.160 - 161	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses - Articles B2 - Section d'investissement - Détail des recettes - Articles		
	<b>IV - Annexes</b>	<b>Jointes</b>	<b>Sans objet</b>
	<b>A - Eléments du bilan</b>		
	A1.1 - Etat de la dette - Crédits de trésorerie		X
	A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes		X
	A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux		X
	A1.4 - Etat de la dette - typologie de la répartition de l'encours		X
	A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture		X
	A1.6 - Etat de la dette - Autres dettes		X
	A2 - Méthode utilisée pour les amortissements		X
	A3.1 - Etat des provisions		X
	A3.2 - Etalement des provisions		X
P.162	A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses		X
P.163	A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes		X
	A5.1-1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonct.	X	
	A5.1-2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Invest.	X	
	A6 - Etat des charges transférées		X
	A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers		X
	<b>B - Engagements hors bilan</b>		
	B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie		X

	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt		X
	B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget		X
	B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail		X
	B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé		X
	B1.6 - Etat des autres engagements donnés		X
	B1.7 - Etat des engagements reçus		X
	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents		X
	B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents		
	<b>C - Autres éléments d'informations</b>		
	C1 - Etat du personnel		X
	C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier		X
	C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe		X
	<b>D - Décision en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures</b>		
	D - Arrêté et signatures		X

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B
<p><b>I</b> - L'assemblée délibérante a voté le présent budget nature :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement;</li> <li>- au niveau du chapitre pour la section d'investissement  sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III B 3  sans vote formel sur chacun des chapitres</li> </ul> <p>La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : NEANT</p> <p><b>II</b> - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".</p> <p><b>III</b> - Les provisions sont budgétaires (délibération du 12/12/2007)</p> <p><b>IV</b> - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "pour mémoire") s'effectue par rapport à la colonne du budget primitif de l'exercice précédent</p> <p><b>V</b> - Le présent budget a été voté avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1</p>	

# REPRISE DES RESULTATS DE L'EXERCICE 2017

## ville de Nancy,

<b>REPRISE budget PARKINGS</b>	
<b>Résultat de fonctionnement</b>	
A <u>Résultat de l'exercice</u>	-1 269 561,58
B <u>Résultats antérieurs reportés</u>	1 386 341,98
<b>C Résultat à affecter ( A + B )</b> (hors restes à réaliser)	116 780,40
<u>D Solde d'exécution d'investissement</u>	
D 001 ( Besoin de financement )	
R 001 ( Excédent de financement )	155 204,12
<u>E Solde des restes à réaliser d'investissement</u>	
Besoin de financement	-230 621,47
Excédent de financement	
<b>Besoin de financement F ( D + E )</b>	-75 417,35
<b>Reprise</b>	271 984,52
<b>1) Prévision d'affectation en réserves ( G )</b>	
R 1068 en investissement	75 417,35
R 001 en investissement	155 204,12
<b>2) H Report en Fonctionnement</b>	
R002	41 363,05
<b>DEFICIT REPORTE D 002</b>	

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>		<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>		<b>A1</b>
<b>EXPLOITATION</b>		
	<b>DEPENSES DE LA SECTION D'EXPLOITATION</b>	<b>RECETTES DE LA SECTION D'EXPLOITATION</b>
<b>V O T E</b>	<b>CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET</b>	<b>2 000 270,00</b>
	<b>1 958 906,95</b>	
	+	+
<b>R E P O R T S</b>	<b>RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT</b>	
	<b>002 RESULTAT D'EXPLOITATION REPORTE</b>	<b>0,00</b>
	<b>41 363,05</b>	
	=	=
	<b>TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION</b>	<b>2 000 270,00</b>
		<b>2 000 270,00</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>		
	<b>DEPENSES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>RECETTES DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>
<b>V O T E</b>	<b>CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)</b>	<b>766 281,95</b>
	<b>841 699,30</b>	
	+	+
<b>R E P O R T S</b>	<b>RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT</b>	<b>230 621,47</b>
	<b>001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE</b>	<b>0,00</b>
	<b>155 204,12</b>	
	=	=
	<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>996 903,42</b>
	<b>996 903,42</b>	
	<b>TOTAL DU BUDGET</b>	<b>2 997 173,42</b>
		<b>2 997 173,42</b>

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>						<b>II</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION - CHAPITRES</b>						<b>A2</b>
<b>DEPENSES D'EXPLOITATION</b>						
<b>Chap.</b>	<b>Libellé</b>	<b>pour Mémoire Budget précédent</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>	<b>TOTAL</b>
011	Charges à caractère général	577 097,75		987 445,00	987 445,00	987 445,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	172 817,00		263 616,00	263 616,00	263 616,00
014	Atténuations de produits					
65	Autres charges de gestion courante	78 000,00		75 000,00	75 000,00	75 000,00
<b>Total des dépenses de gestion des services</b>		<b>827 914,75</b>		<b>1 326 061,00</b>	<b>1 326 061,00</b>	<b>1 326 061,00</b>
66	Charges financières	75 949,45		69 374,00	69 374,00	69 374,00
67	Charges exceptionnelles	1 395 341,98		4 500,00	4 500,00	4 500,00
68	Dotations aux provisions					
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés					
022	Dépenses imprévues					
<b>Total des dépenses réelles d'exploitation</b>		<b>2 299 206,18</b>		<b>1 399 935,00</b>	<b>1 399 935,00</b>	<b>1 399 935,00</b>
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>	<i>25 266,51</i>		<i>307 335,00</i>	<i>307 335,00</i>	<i>307 335,00</i>
042	<i>Opé. d'ordre de transferts entre sections</i>	<i>262 700,00</i>		<i>293 000,00</i>	<i>293 000,00</i>	<i>293 000,00</i>
043	<i>Opé. d'ordre à l'intérieur de la section fonct.</i>					
<b>Total des dépenses d'ordre d'exploitation</b>		<b>287 966,51</b>		<b>600 335,00</b>	<b>600 335,00</b>	<b>600 335,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>2 587 172,69</b>		<b>2 000 270,00</b>	<b>2 000 270,00</b>	<b>2 000 270,00</b>

+  
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

= TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES

2 000 270,00

<b>RECETTES D'EXPLOITATION</b>						
<b>Chap.</b>	<b>Libellé</b>	<b>pour Mémoire Budget précédent</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>	<b>TOTAL</b>
013	Atténuation de charges					
70	Produits des services, du domaine et ventes...	1 156 803,76		1 866 880,00	1 866 880,00	1 866 880,00
73	Produits issus de la fiscalité					
74	Dotations et participations					
75	Autres produits de gestion courante	4 000,00		4 000,00	4 000,00	4 000,00
<b>Total des recettes de gestion des services</b>		<b>1 160 803,76</b>		<b>1 870 880,00</b>	<b>1 870 880,00</b>	<b>1 870 880,00</b>
76	Produits financiers					
77	Produits exceptionnels	3 000,00		51 000,00	51 000,00	51 000,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations					
<b>Total des recettes réelles d'exploitation</b>		<b>1 163 803,76</b>		<b>1 921 880,00</b>	<b>1 921 880,00</b>	<b>1 921 880,00</b>
042	<i>Opé. d'ordre de transferts entre sections</i>	<i>37 026,95</i>		<i>37 026,95</i>	<i>37 026,95</i>	<i>37 026,95</i>
043	<i>Opé. d'ordre à l'intérieur de la section fonct.</i>					
<b>Total des recettes d'ordre d'exploitation</b>		<b>37 026,95</b>		<b>37 026,95</b>	<b>37 026,95</b>	<b>37 026,95</b>
<b>TOTAL</b>		<b>1 200 830,71</b>		<b>1 958 906,95</b>	<b>1 958 906,95</b>	<b>1 958 906,95</b>

+  
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

41 363,05

= TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES

2 000 270,00

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	563 308,05	Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles d'exploitation sur les dépenses réelles d'exploitation. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la régie
--	------------	--

**II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**  
**SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES**

**II**  
**A3**

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	pour mémoire budget précédent	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal	TOTAL
20	Immobilisations incorporelles		2 276,00			2 276,00
21	Immobilisations corporelles	200 000,00	106 875,42	330 000,00	330 000,00	436 875,42
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours	270 000,00	121 470,05	220 000,00	220 000,00	341 470,05
	Total des opérations d'équipement					
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>470 000,00</b>	<b>230 621,47</b>	<b>550 000,00</b>	<b>550 000,00</b>	<b>780 621,47</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves					
13	Subventions d'investissement					
16	Emprunts et dettes assimilées	172 390,00		179 255,00	179 255,00	179 255,00
18	Compte de liaison : affectation...					
26	Particip. créances rattachées à des particip.					
27	Autres immobilisations financières					
020	Dépenses imprévues					
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>172 390,00</b>		<b>179 255,00</b>	<b>179 255,00</b>	<b>179 255,00</b>
<b>4581</b>	<b>Total des opér. pour compte de tiers</b>					
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>642 390,00</b>	<b>230 621,47</b>	<b>729 255,00</b>	<b>729 255,00</b>	<b>959 876,47</b>
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections	37 026,95		37 026,95	37 026,95	37 026,95
041	Opérations patrimoniales					
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>37 026,95</b>		<b>37 026,95</b>	<b>37 026,95</b>	<b>37 026,95</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>679 416,95</b>	<b>230 621,47</b>	<b>766 281,95</b>	<b>766 281,95</b>	<b>996 903,42</b>
					+	
					=	
						<b>996 903,42</b>

**II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**  
**SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES**

**II**  
**A3**

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	pour mémoire budget précédent	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal	TOTAL
13	Subventions d'investissement			36 800,00	36 800,00	36 800,00
16	Emprunts et dettes assimilées			129 146,95	129 146,95	129 146,95
20	Immobilisations incorporelles (hors 204)					
21	Immobilisations corporelles					
22	Immobilisations reçues en affectation					
23	Immobilisations en cours					
<b>Total des recettes d'équipement</b>				<b>165 946,95</b>	<b>165 946,95</b>	<b>165 946,95</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves					
106	Réserves			75 417,35	75 417,35	75 417,35
18	Compte de liaison : affectation.					
26	Particip. créances rattachées à des particip.					
27	Autres immobilisations financières					
<b>Total des recettes financières</b>				<b>75 417,35</b>	<b>75 417,35</b>	<b>75 417,35</b>
<b>4582</b>	<b>Total des opér. pour compte de tiers</b>					
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>				<b>241 364,30</b>	<b>241 364,30</b>	<b>241 364,30</b>
021	Virement de la section de fonctionnement	25 266,51		307 335,00	307 335,00	307 335,00
040	Opé. d'ordre de transferts entre sections	262 700,00		293 000,00	293 000,00	293 000,00
041	Opérations patrimoniales					
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>287 966,51</b>		<b>600 335,00</b>	<b>600 335,00</b>	<b>600 335,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>287 966,51</b>		<b>841 699,30</b>	<b>841 699,30</b>	<b>841 699,30</b>
						+
<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)</b>						<b>155 204,12</b>
						=
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>						<b>996 903,42</b>
						<b>Pour information :</b>
Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles d'exploitation sur les dépenses réelles d'exploitation. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la régie				AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		563 308,05

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)**

	EXPLOITATION	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	Charges à caractère général	987 445,00		987 445,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	263 616,00		263 616,00
014	Atténuation de produits			
60	<i>Achats et variations de stocks</i>			
65	Autres charges de gestion courante	75 000,00		75 000,00
66	Charges financières	69 374,00		69 374,00
67	Charges exceptionnelles	4 500,00		4 500,00
68	Dotations aux amortissements et provisions		293 000,00	293 000,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés			
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
022	Dépenses imprévues			
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>		307 335,00	307 335,00
<b>Dépenses d'exploitation - Total</b>		<b>1 399 935,00</b>	<b>600 335,00</b>	<b>2 000 270,00</b>

+

<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>
---

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES</b>
---

<b>2 000 270,00</b>
---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement		37 026,95	37 026,95
14	<i>Provisions réglementées et amortissements dérogatoires</i>			
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Rembt. d'emprunts (sauf 1688 non budgétaire)	179 255,00		179 255,00
18	Compte de liaison : affectation			
	Total des opérations d'équipement			
20	Immobilisations incorporelles	2 276,00		2 276,00
21	Immobilisations corporelles	436 875,42		436 875,42
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours	341 470,05		341 470,05
26	Partic. et créances rattachées à des partic.			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations (reprise)</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
4581	Opérations pour compte de tiers			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
3..	Stocks			
020	Dépenses imprévues			
<b>Dépenses d'investissement - Total</b>		<b>959 876,47</b>	<b>37 026,95</b>	<b>996 903,42</b>

+

<b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE</b>
--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>
---

<b>996 903,42</b>
-------------------

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>				<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>				<b>B2</b>
<b>2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)</b>				
	<b>EXPLOITATION</b>	<b>Opérations réelles</b>	<b>Opérations d'ordre</b>	<b>TOTAL</b>
013	Atténuation de charges			
60	Achats et variations de stocks			
70	Produits des services, du domaine, et ventes diverses	1 866 880,00		1 866 880,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
72	<i>Production immobilisée</i>			
73	Produits issus de la fiscalité			
74	Subventions d'exploitation			
75	Autres produits de gestion courante	4 000,00		4 000,00
76	Produits financiers			
77	Produits exceptionnels	51 000,00	37 026,95	88 026,95
78	Reprises sur amortissements et provisions			
79	<i>Transferts de charges</i>			
<b>Recettes d'exploitation - Total</b>		<b>1 921 880,00</b>	<b>37 026,95</b>	<b>1 958 906,95</b>
				+
<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>41 363,05</b>
				=
<b>TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES</b>				<b>2 000 270,00</b>
	<b>INVESTISSEMENT</b>	<b>Opérations réelles</b>	<b>Opérations d'ordre</b>	<b>TOTAL</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)			
13	Subventions d'investissement	36 800,00		36 800,00
14	<i>Provisions réglementées et amortissements dérogatoires</i>			
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	129 146,95		129 146,95
18	Compte de liaison : affectation			
20	Immobilisations incorporelles			
21	Immobilisations corporelles			
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours			
26	Partic. et créances rattachées à des partic.			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>		293 000,00	293 000,00
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
4582	Opérations pour compte de tiers			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
3..	Stocks			
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>		307 335,00	307 335,00
<b>Recettes d'investissement - Total</b>		<b>165 946,95</b>	<b>600 335,00</b>	<b>766 281,95</b>
				+
<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>155 204,12</b>
				+
<b>AFFECTATION AU COMPTE 106</b>				<b>75 417,35</b>
				=
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>				<b>996 903,42</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES</b>				<b>A1</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>577 097,75</b>	<b>987 445,00</b>	<b>987 445,00</b>
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie, ...)	23 297,75	49 495,00	49 495,00
6063	Fournitures d'entretien et de petit équipement	33 500,00	26 000,00	26 000,00
60636	Vêtements de travail	1 300,00	1 300,00	1 300,00
6064	Fournitures administratives	1 000,00		
6068	Autres matières et fournitures		500,00	500,00
6132	Locations immobilières	30 000,00	30 000,00	30 000,00
614	Charges locatives et de copropriété	172 000,00	129 000,00	129 000,00
61521	Entretien réparations bâtiments publics	54 000,00	55 500,00	55 500,00
61558	Autres biens mobiliers	45 500,00	91 500,00	91 500,00
6156	Maintenance	84 500,00	155 600,00	155 600,00
6161	Assurances Multirisques	17 700,00	24 800,00	24 800,00
618	Divers	29 500,00	100 000,00	100 000,00
6227	Frais d'actes et de contentieux		2 000,00	2 000,00
6236	Catalogues et imprimés		49 500,00	49 500,00
6256	Missions		150,00	150,00
6262	Frais de télécommunications	9 800,00	13 100,00	13 100,00
627	Services bancaires et assimilés	7 500,00	4 500,00	4 500,00
6282	Frais de gardiennage		37 500,00	37 500,00
6283	Frais de nettoyage des locaux		88 000,00	88 000,00
6288	Autres		400,00	400,00
63512	Taxes foncières	66 500,00	103 100,00	103 100,00
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés	1 000,00	25 500,00	25 500,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>172 817,00</b>	<b>263 616,00</b>	<b>263 616,00</b>
6215	Personnel affecté par la collectivité de rattachement		73 000,00	73 000,00
6331	Versement de transport	1 669,01	1 740,17	1 740,17
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	417,26	435,04	435,04
6336	Cotisations au centre national et aux centres de gestion de	751,06	783,08	783,08
6411	Salaires, appointements, commissions de base	82 326,57	85 883,94	85 883,94
6414	Indemnités et avantages divers	42 884,92	54 860,51	54 860,51
6415	Supplément familial	2 864,14	2 909,88	2 909,88
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.	14 388,96	14 965,44	14 965,44
6453	Cotisations aux caisses de retraite	25 865,08	26 968,10	26 968,10

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION - DETAIL DES DEPENSES</b>				<b>A1</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	1 650,00	2 069,84	2 069,84
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courantes</b>	<b>78 000,00</b>	<b>75 000,00</b>	<b>75 000,00</b>
658	Charges diverses de gestion courante	78 000,00	75 000,00	75 000,00
<b>TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (A) = (011+012+014+65)</b>		<b>827 914,75</b>	<b>1 326 061,00</b>	<b>1 326 061,00</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>75 949,45</b>	<b>69 374,00</b>	<b>69 374,00</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	72 049,45	65 174,00	65 174,00
6688	Autres charges financières Montant des ICNE de l'exercice = 0 € Montant de l'exercice N-1 = 0 €	3 900,00	4 200,00	4 200,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>1 395 341,98</b>	<b>4 500,00</b>	<b>4 500,00</b>
6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	1 000,00	2 500,00	2 500,00
6718	Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	4 000,00		
672	Reversement de l'excédent à la collectivité de rattachement	1 386 341,98		
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	4 000,00	2 000,00	2 000,00
<b>69</b>	<b>Impôts sur les bénéficiaires et assimilés (e)</b>			
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES =(a)+(b)+(c)+(d)+(e)+(f)</b>		<b>2 299 206,18</b>	<b>1 399 935,00</b>	<b>1 399 935,00</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>25 266,51</b>	<b>307 335,00</b>	<b>307 335,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>262 700,00</b>	<b>293 000,00</b>	<b>293 000,00</b>
6811	Dotations aux amortissements immobilisations incorporelles	262 700,00	293 000,00	293 000,00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE (=prélèvement issu de la section de fonctionnement au profit de la section d'investissement)</b>		<b>287 966,51</b>	<b>600 335,00</b>	<b>600 335,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>287 966,51</b>	<b>600 335,00</b>	<b>600 335,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>2 587 172,69</b>	<b>2 000 270,00</b>	<b>2 000 270,00</b>
				+
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				<b>0,00</b>
				+
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>0,00</b>
				=
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES</b>				<b>2 000 270,00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION- DETAIL DES RECETTES</b>				<b>A2</b>
<b>Art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>70</b>	<b>Produits des services, du domaine et ventes...</b>	<b>1 156 803,76</b>	<b>1 866 880,00</b>	<b>1 866 880,00</b>
706	Prestations de services	1 081 803,76	1 791 880,00	1 791 880,00
7087	Remboursements de frais	75 000,00	75 000,00	75 000,00
<b>75</b>	<b>Autres produits d'activité</b>	<b>4 000,00</b>	<b>4 000,00</b>	<b>4 000,00</b>
7588	Autres produits divers de gestion courante	4 000,00	4 000,00	4 000,00
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES</b> (a) = (013+70+73+74+75+013)		<b>1 160 803,76</b>	<b>1 870 880,00</b>	<b>1 870 880,00</b>
<b>Art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>	<b>3 000,00</b>	<b>51 000,00</b>	<b>51 000,00</b>
778	Autres produits exceptionnels	3 000,00	51 000,00	51 000,00
<b>TOTAL RECETTES REELLES = A+B+C+D+E</b>		<b>1 163 803,76</b>	<b>1 921 880,00</b>	<b>1 921 880,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>37 026,95</b>	<b>37 026,95</b>	<b>37 026,95</b>
777	Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat	37 026,95	37 026,95	37 026,95
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>37 026,95</b>	<b>37 026,95</b>	<b>37 026,95</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)</b>		<b>1 200 830,71</b>	<b>1 958 906,95</b>	<b>1 958 906,95</b>
				+
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				<b>0,00</b>
				+
<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				<b>41 363,05</b>
				=
<b>TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES</b>				<b>2 000 270,00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>				<b>B1</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (hors opérations)</b>	<b>200 000,00</b>	<b>330 000,00</b>	<b>330 000,00</b>
2154	Matériel industriel		219 800,00	219 800,00
2184	Mobilier		60 000,00	60 000,00
2188	Autres	200 000,00	50 200,00	50 200,00
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (hors opérations)</b>	<b>270 000,00</b>	<b>220 000,00</b>	<b>220 000,00</b>
2312	Terrains	100 000,00		
2313	Constructions	170 000,00	220 000,00	220 000,00
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>470 000,00</b>	<b>550 000,00</b>	<b>550 000,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>172 390,00</b>	<b>179 255,00</b>	<b>179 255,00</b>
1687	Autres dettes	172 390,00	179 255,00	179 255,00
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>172 390,00</b>	<b>179 255,00</b>	<b>179 255,00</b>
<b>45</b>	<b>Opérations pour compte de tiers</b>			
	<b>TOTAL DEPENSES REELLES DE L'EXERCICE</b>	<b>642 390,00</b>	<b>729 255,00</b>	<b>729 255,00</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>				<b>B1</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>040</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections</b>	<b>37 026,95</b>	<b>37 026,95</b>	<b>37 026,95</b>
	<b>Reprises sur autofinancement antérieur</b>			
13915	Groupements de collectivités	21 811,49	21 811,49	21 811,49
13916	Autres établissements publics locaux	6 518,44	6 518,44	6 518,44
13918	Autres	8 697,02	8 697,02	8 697,02
	<b>Charges transférées</b>			
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE DE L'EXERCICE</b>		<b>37 026,95</b>	<b>37 026,95</b>	<b>37 026,95</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>		<b>679 416,95</b>	<b>766 281,95</b>	<b>766 281,95</b>
<b>RESTES A REALISER N-1</b>				+
				<b>230 621,47</b>
<b>D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				+
				<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>				=
				<b>996 903,42</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>				<b>B2</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget primitif</b>	<b>Propositions nouvelles du Maire</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>		<b>36 800,00</b>	<b>36 800,00</b>
1316	Autres établissements publics locaux		18 400,00	18 400,00
1318	Autres		18 400,00	18 400,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>		<b>129 146,95</b>	<b>129 146,95</b>
1687	Autres dettes		129 146,95	129 146,95
<b>Total des recettes d'équipement</b>			<b>165 946,95</b>	<b>165 946,95</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>		<b>75 417,35</b>	<b>75 417,35</b>
1068	Autres réserves		75 417,35	75 417,35
<b>Total des recettes financières</b>			<b>75 417,35</b>	<b>75 417,35</b>
<b>45</b>	<b>Opérations pour compte de tiers</b>			
<b>TOTAL RECETTES REELLES DE L'EXERCICE</b>			<b>241 364,30</b>	<b>241 364,30</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>				<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>				<b>B2</b>
<b>Chap/ art.</b>	<b>Libellé</b>	<b>Pour mémoire budget précédent</b>	<b>Propositions nouvelles</b>	<b>Vote du Conseil Municipal</b>
<b>021</b>	<b><i>Virement de la section de fonctionnement</i></b>	<b>25 266,51</b>	<b>307 335,00</b>	<b>307 335,00</b>
<b>040</b>	<b><i>Opérations d'ordre de transfert entre sections</i></b>	<b>262 700,00</b>	<b>293 000,00</b>	<b>293 000,00</b>
2805	<i>Concessions et droits similaires, brevets, licences, droits</i>	2 000,00	3 000,00	3 000,00
28131	<i>Bâtiments</i>	171 000,00	175 000,00	175 000,00
28138	<i>Autres constructions</i>	4 000,00	4 000,00	4 000,00
28145	<i>Installations générales, agencements, aménagements des cons</i>	12 000,00	13 000,00	13 000,00
28154	<i>Matériel industriel</i>	52 000,00	77 000,00	77 000,00
28183	<i>Matériel de bureau et matériel informatique</i>	3 000,00	4 000,00	4 000,00
28184	<i>Mobilier</i>		2 000,00	2 000,00
28188	<i>Autres</i>	18 700,00	15 000,00	15 000,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE DE L'EXERCICE</b>		<b>287 966,51</b>	<b>600 335,00</b>	<b>600 335,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles+ordre)</b>		<b>287 966,51</b>	<b>841 699,30</b>	<b>841 699,30</b>
			<b>RESTES A REALISER N-1</b>	<b>0,00</b>
			<b>R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>	<b>155 204,12</b>
			<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>996 903,42</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES</b>	<b>A4.2</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal (2)
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A+B (I)</b>		<b>216 281,95</b>	<b>216 281,95</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées (A)</b>	<b>179 255,00</b>	<b>179 255,00</b>
1687	Autres dettes	179 255,00	179 255,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>37 026,95</b>	<b>37 026,95</b>
13915	Groupements de collectivités	21 811,49	21 811,49
13916	Autres établissements publics locaux	6 518,44	6 518,44
13918	Autres	8 697,02	8 697,02

	Op. de l'exercice (I)	Restes à réaliser en dépenses de l'ex précédents (3) (4)	Solde d'exécution D001 (3) (4)	Total (II)
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>216 281,95</b>	<b>230 621,47</b>	<b>0,00</b>	<b>446 903,42</b>

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes  
(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance  
(3) Inscrire uniquement si le CA est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats  
(4) Indiquer le montant figurant en II - présentation générale de budget - vue d'ensemble

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	<b>A4.2</b>

### RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé	Propositions nouvelles	Vote du Conseil Municipal (2)
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a+b (III)</b>		<b>600 335,00</b>	<b>600 335,00</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (3)</b>		<b>600 335,00</b>	<b>600 335,00</b>
2805	Concession et droits similaires	3 000,00	3 000,00
28131	Bâtiment	175 000,00	175 000,00
28138	Autres constructions	4 000,00	4 000,00
28145	Installations générales, agencements et aménagements	13 000,00	13 000,00
28154	Matériel industriel	77 000,00	77 000,00
28183	Matériel de bureau et matériel informatique	4 000,00	4 000,00
28184	Mobilier	2 000,00	2 000,00
28188	Autres	15 000,00	15 000,00
021	Virement de la section de fonct.	307 335,00	307 335,00

	Op. de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'ex. précédents (4) (5)	Solde d'exécution R001 (4) (5)	Affectation R 1068 (4)	Total (IV)
<b>Total des ressources propres disponibles</b>	<b>600 335,00</b>	<b>0,00</b>	<b>155 204,12</b>	<b>75 417,35</b>	<b>830 956,47</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>446 903,42</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	<b>830 956,47</b>
<b>Solde</b>	<b>384 053,05</b>

(1) Les comptes 15,169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, et59 sont à détailler conformément au plan de comptes

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance

(3) Les comptes 15, 29, 39, et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires

(4) Inscrire uniquement si le CA est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats

(5) Indiquer le montant figurant en II - présentation générale de budget - vue d'ensemble

(6) Indiquer le signe algébrique

## EDITION DES REPORTS (par nature)

Budget n° 0

EXERCICE : 2018

Section : INVESTISSEMENT

IMPUTATIONS / DESIGNATION	MONTANT
<b>DEPENSES</b>	
<b>2031 Frais d'études</b>	
823.0 Espaces verts	10 032,00
824 Autres opérations d'aménagement urbain	3 341,37
<i>Total article 2031</i>	<b>13 373,37</b>
<b>20422 Subvention d'équipement bâtiments et installations</b>	
72.0 Logement	10 000,00
<i>Total article 20422</i>	<b>10 000,00</b>
<b>20422.0 Ravalement - subventions aux particuliers</b>	
72.0 Logement	17 813,59
<i>Total article 20422.0</i>	<b>17 813,59</b>
<b>2051 Concessions et droits similaires</b>	
020.2 Direction des Systèmes d'Information	52 513,04
321.2 Bibliothèque numérique de référence	1 430,00
822.1 Parcs de stationnement & stationnement de surface	121 385,40
<i>Total article 2051</i>	<b>175 328,44</b>
<b>2121 Plantations d'arbres et arbustes</b>	
823.0 Espaces verts	9 532,27
<i>Total article 2121</i>	<b>9 532,27</b>
<b>2128 Autres agencements et aménagements</b>	
71.0 Domaine productif de revenus	4 000,00
<i>Total article 2128</i>	<b>4 000,00</b>
<b>2135 Installations générales, agencements, aménagement des constr</b>	

## EDITION DES REPORTS (par nature)

Budget n° 0

EXERCICE : 2018

Section : INVESTISSEMENT

023.2 Relations publiques	261,30
024.2 Fête de Saint Nicolas	254,38
211 Ecoles maternelles	1 404,00
212 Ecoles primaires	1 694,08
322.1 Musée des beaux arts	3 504,02
33.5 Publics Valorisation du patrimoine	2 820,00
422.0 Maison des Jeunes et de la Culture	2 812,67
823.0 Espaces verts	152,52
<i>Total article 2135</i>	<b>12 902,97</b>
<b>2138 Autres constructions</b>	
824 Autres opérations d'aménagement urbain	6 700,00
<i>Total article 2138</i>	<b>6 700,00</b>
<b>2152 Installations de voirie</b>	
822.1 Parcs de stationnement & stationnement de surface	104 525,04
<i>Total article 2152</i>	<b>104 525,04</b>
<b>21534 Réseaux d'électrification</b>	
020.5 Ateliers municipaux	370,26
024.2 Fête de Saint Nicolas	446,06
211 Ecoles maternelles	320,02
212 Ecoles primaires	654,72
<i>Total article 21534</i>	<b>1 791,06</b>
<b>2158 Autres matériel</b>	
020.5 Ateliers municipaux	5 750,27
411 Salles de sports Gymnases	1 728,00
71.0 Domaine productif de revenus	600,00
<i>Total article 2158</i>	<b>8 078,27</b>
<b>2161 Oeuvres et objets d'art</b>	

## EDITION DES REPORTS (par nature)

Budget n° 0

EXERCICE : 2018

Section : INVESTISSEMENT

321.0 Bibliothèque	2 500,00
322 Musées	18 500,00
324.5 Arts visuels et arts dans la ville	108 655,00
823.0 Espaces verts	3 554,00
<i>Total article 2161</i>	<i>133 209,00</i>
<b>2182 Matériel de transport</b>	
020.4 Parc auto	37 902,00
<i>Total article 2182</i>	<i>37 902,00</i>
<b>2183.0 Matériel de bureau</b>	
020.1 Services généraux	2 320,43
<i>Total article 2183.0</i>	<i>2 320,43</i>
<b>2183.1 Matériel informatique</b>	
020.2 Direction des Systèmes d'Information	62 715,17
213 Classes regroupées	161 559,72
321.2 Bibliothèque numérique de référence	15 289,76
521.0 Handicap	3 995,00
<i>Total article 2183.1</i>	<i>243 559,65</i>
<b>2183.3 Matériel de téléphonie</b>	
020.2 Direction des Systèmes d'Information	2 137,04
<i>Total article 2183.3</i>	<i>2 137,04</i>
<b>2184 Mobilier</b>	
020.1 Services généraux	53 818,05
020.5 Ateliers municipaux	7 049,52
211 Ecoles maternelles	6 787,33
212 Ecoles primaires	1 424,38
213 Classes regroupées	11 858,82

## EDITION DES REPORTS (par nature)

Budget n° 0

EXERCICE : 2018

Section : INVESTISSEMENT

322.0 Musée lorrain	277,80
322.2 Musée de l'Ecole de Nancy	469,30
521.0 Handicap	14 737,36
820.0 Domaine public	7 201,80
<i>Total article 2184</i>	<b>103 624,36</b>
<b>2188 Autres immobilisations corporelles</b>	
813 Propreté urbaine	250,93
<i>Total article 2188</i>	<b>250,93</b>
<b>2188.0 Achat de divers matériel</b>	
020.1 Services généraux	20 403,35
020.5 Ateliers municipaux	16 070,36
026 Cimetières et pompes funèbres	1 553,76
112 Police municipale	4 368,00
211 Ecoles maternelles	65,71
212 Ecoles primaires	5 244,94
213 Classes regroupées	517,00
321.1 Médiathèque	3 750,95
321.2 Bibliothèque numérique de référence	1 285,20
322 Musées	4 153,97
322.1 Musée des beaux arts	22 728,00
322.4 Reserves communes des Musées	6 820,80
412 Stades et terrains	1 572,00
415.0 Animations sportives	2 900,00
521.0 Handicap	206,94
71.0 Domaine productif de revenus	421,25
822.1 Parcs de stationnement & stationnement de surface	4 563,00
823.0 Espaces verts	19 277,80
823.1 Espace Animalier	401,54
95.0 Port de plaisance	756,00
<i>Total article 2188.0</i>	<b>117 060,57</b>
<b>2188.1 Achat matériel d'entretien</b>	

## EDITION DES REPORTS (par nature)

Budget n° 0

EXERCICE : 2018

Section : INVESTISSEMENT

020.1 Services généraux	612,30
<i>Total article 2188.1</i>	<i>612,30</i>
<b>2188.14 Matériel de chauffage</b>	
211 Ecoles maternelles	313,02
324.0 Monuments historiques	352,41
411 Salles de sports Gymnases	734,89
412 Stades et terrains	1 079,57
72.0 Logement	274,32
<i>Total article 2188.14</i>	<i>2 754,21</i>
<b>2188.20 Matériel accessibilité</b>	
521.0 Handicap	91 800,00
<i>Total article 2188.20</i>	<i>91 800,00</i>
<b>2188.3 Achat de matériel audiovisuel</b>	
322 Musées	954,00
<i>Total article 2188.3</i>	<i>954,00</i>
<b>2312 Terrains</b>	
822.1 Parcs de stationnement & stationnement de surface	7 730,60
<i>Total article 2312</i>	<i>7 730,60</i>
<b>2312.12 Aménagements extérieurs</b>	
820.0 Domaine public	15 587,04
823.0 Espaces verts	134 698,58
<i>Total article 2312.12</i>	<i>150 285,62</i>
<b>2312.15 Installations techniques</b>	
822.1 Parcs de stationnement & stationnement de surface	354,76
<i>Total article 2312.15</i>	<i>354,76</i>

## EDITION DES REPORTS (par nature)

Budget n° 0

EXERCICE : 2018

Section : INVESTISSEMENT

<b>2312.5 Travaux d'entretien</b>	
823.0 Espaces verts	5 946,41
<i>Total article 2312.5</i>	<i>5 946,41</i>
<b>2313 Constructions</b>	
412 Stades et terrains	5 118,00
<i>Total article 2313</i>	<i>5 118,00</i>
<b>2313.12 Extention de bâtiments - construction neuve</b>	
213 Classes regroupées	87 429,51
411 Salles de sports Gymnases	22 865,40
412 Stades et terrains	441,90
422.0 Maison des Jeunes et de la Culture	46 812,00
<i>Total article 2313.12</i>	<i>157 548,81</i>
<b>2313.13 Sécurité</b>	
020.1 Services généraux	6 553,74
020.5 Ateliers municipaux	1 700,33
020.6 Divers immeubles et terrains	368,78
211 Ecoles maternelles	55 697,26
212 Ecoles primaires	40 978,56
313.0 Opéra National de Lorraine	109 640,68
313.1 Centre dramatique	2 580,00
313.2 Ensemble Poirel	357,13
321.0 Bibliothèque	1 689,37
322.0 Musée lorrain	6 005,52
324.3 Edifices culturels	14 569,80
33.6 Villa Majorelle	3 331,81
412 Stades et terrains	7 652,76
71.0 Domaine productif de revenus	5 548,27
822.8 Foires	8 154,11
<i>Total article 2313.13</i>	<i>264 828,12</i>

## EDITION DES REPORTS (par nature)

Budget n° 0

EXERCICE : 2018

Section : INVESTISSEMENT

<b>2313.14 Chaufferies - Système de chauffage</b>	
020.1 Services généraux	4 470,96
020.6 Divers immeubles et terrains	36 787,20
212 Ecoles primaires	7 234,00
213 Classes regroupées	414,03
313.0 Opéra National de Lorraine	38 384,27
322.1 Musée des beaux arts	14 512,80
324.3 Edifices culturels	122,30
411 Salles de sports Gymnases	8 670,14
422.1 Actions en faveur de la jeunesse	242,20
72.0 Logement	4 588,18
<i>Total article 2313.14</i>	<b>115 426,08</b>
<b>2313.15 Installations techniques</b>	
020.2 Direction des Systèmes d'Information	3 299,25
212 Ecoles primaires	6 810,10
213 Classes regroupées	15 531,35
422.0 Maison des Jeunes et de la Culture	1 170,40
<i>Total article 2313.15</i>	<b>26 811,10</b>
<b>2313.16 Restructuration partielle ou intégrale</b>	
020.7 Mairies de quartiers	21 524,40
023.2 Relations publiques	7 320,00
023.3 Développement durable et Ecocitoyenneté	442 359,58
211 Ecoles maternelles	891,74
213 Classes regroupées	22 102,19
322.0 Musée lorrain	80 243,18
324.0 Monuments historiques	334 644,87
324.4 Lieux pluridisciplinaires	32 495,41
33.6 Villa Majorelle	14 496,10
71.0 Domaine productif de revenus	451 644,96
<i>Total article 2313.16</i>	<b>1 407 722,43</b>
<b>2313.19 Entretien rénovation</b>	

## EDITION DES REPORTS (par nature)

Budget n° 0

EXERCICE : 2018

Section : INVESTISSEMENT

020.1 Services généraux	76 282,85
020.5 Ateliers municipaux	30 888,07
020.6 Divers immeubles et terrains	38 387,78
020.7 Mairies de quartiers	15 189,30
211 Ecoles maternelles	31 326,59
212 Ecoles primaires	70 445,04
321.0 Bibliothèque	394,88
321.1 Médiathèque	7 289,80
322.0 Musée lorrain	13 649,23
322.1 Musée des beaux arts	28 071,16
324.0 Monuments historiques	15 096,00
324.3 Edifices culturels	126 974,99
33.5 Publics Valorisation du patrimoine	12 773,87
411 Salles de sports Gymnases	43 951,02
414.1 Autres équipements sportifs ou de loisirs	1 528,37
71.0 Domaine productif de revenus	83 594,37
<i>Total article 2313.19</i>	<b>595 843,32</b>
<b>2313.20 Accessibilité</b>	
211 Ecoles maternelles	846,83
313.0 Opéra National de Lorraine	9 406,54
521.0 Handicap	103 459,85
71.0 Domaine productif de revenus	897,00
<i>Total article 2313.20</i>	<b>114 610,22</b>
<b>2313.21 Performance énergétique</b>	
211 Ecoles maternelles	660,00
212 Ecoles primaires	3 289,44
<i>Total article 2313.21</i>	<b>3 949,44</b>
<b>2313.7 Travaux de ravalement</b>	
311.3 L'Autre Canal	8 197,40
322.2 Musée de l'Ecole de Nancy	229,80

## EDITION DES REPORTS (par nature)

Budget n° 0

EXERCICE : 2018

Section : INVESTISSEMENT

<i>Total article 2313.7</i>	8 427,20
<b>2314 Constructions sur sol d'autrui</b>	
412 Stades et terrains	21 164,59
<i>Total article 2314</i>	21 164,59
<b>2316 Restauration de collections et oeuvres d'art</b>	
322.0 Musée lorrain	64 735,44
322.2 Musée de l'Ecole de Nancy	6 516,00
323 Archives	5 520,00
324.5 Arts visuels et arts dans la ville	9 235,04
<i>Total article 2316</i>	86 006,48
<b>2318 Autres immobilisations corporelles</b>	
324.0 Monuments historiques	1 550,40
33.5 Publics Valorisation du patrimoine	4 032,00
411 Salles de sports Gymnases	1 111,97
<i>Total article 2318</i>	6 694,37
<b>TOTAL DEPENSES</b>	<b>4 078 697,05</b>
<b>RECETTES</b>	
<b>024 Produits des cessions d'immobilisations</b>	
824 Autres opérations d'aménagement urbain	202 075,00
<i>Total article 024</i>	202 075,00
<b>1321.1 Subvention de l'Etat</b>	
020.1 Services généraux	50 405,20
313.0 Opéra National de Lorraine	51 456,27
322.0 Musée lorrain	283 099,52
<i>Total article 1321.1</i>	384 960,99

## EDITION DES REPORTS (par nature)

Budget n° 0

EXERCICE : 2018

Section : INVESTISSEMENT

<b>1322.1 Subvention de la Région</b>	
322.0 Musée lorrain	166 697,50
<i>Total article 1322.1</i>	<b>166 697,50</b>
<b>1328 Autres subventions</b>	
020.6 Divers immeubles et terrains	5 900,00
823 Espaces verts urbains	15 504,00
<i>Total article 1328</i>	<b>21 404,00</b>
<b>1641 Emprunts en euros</b>	
01 Opérations non ventilables	3 303 559,56
<i>Total article 1641</i>	<b>3 303 559,56</b>
<b>TOTAL RECETTES</b>	<b>4 078 697,05</b>
<b>TOTAL INVESTISSEMENT (différence)</b>	<b>0,00</b>



Pour le Maire,  
l'Adjoint délégué,

MICHEL DUFFRASSE

## EDITION DES REPORTS (par nature)

Budget n° 1

EXERCICE : 2018

Section : INVESTISSEMENT

IMPUTATIONS / DESIGNATION	MONTANT
<b>DEPENSES</b>	
<b>2188 Autres</b>	
01 MARCHES DE DETAIL	15 372,23
<i>Total article 2188</i>	<b>15 372,23</b>
<b>2188.0 Achat divers matériels</b>	
01 MARCHES DE DETAIL	21 424,92
<i>Total article 2188.0</i>	<b>21 424,92</b>
<b>2313 Constructions</b>	
01 MARCHES DE DETAIL	37 167,15
<i>Total article 2313</i>	<b>37 167,15</b>
<b>2313.19 Entretien rénovation</b>	
01 MARCHES DE DETAIL	2 968,36
<i>Total article 2313.19</i>	<b>2 968,36</b>
<b>TOTAL DEPENSES</b>	<b>76 932,66</b>
<b>TOTAL INVESTISSEMENT (différence)</b>	<b>-76 932,66</b>



Pour le Maire,  
l'Adjoint délégué,

MICHEL DUDRAISSE

## EDITION DES REPORTS (par nature)

Budget n° 2

EXERCICE : 2018

Section : INVESTISSEMENT

IMPUTATIONS / DESIGNATION	MONTANT
<b>DEPENSES</b>	
<b>2051 Concessions et droits assimilés</b>	
27 Parking Stanislas	2 276,00
<i>Total article 2051</i>	
<b>2 276,00</b>	
<b>2135 Installations générales - agencements - aménagements des co</b>	
06 PARKING PICHON	8 331,80
09 PARKING VERLAINE	6 857,40
27 Parking Stanislas	12 360,40
<i>Total article 2135</i>	
<b>27 549,60</b>	
<b>2154 Matériel industriel</b>	
01 PARKING DOM CALMET	12 281,00
05 PARKING CHARLEMAGNE	7 979,00
23 Parking Vaudemont	11 280,00
<i>Total article 2154</i>	
<b>31 540,00</b>	
<b>2183 Matériel de bureau et matériel informatique</b>	
01 PARKING DOM CALMET	1 469,00
06 PARKING PICHON	21 648,00
10 PARKING DU FAUBOURG (keller)	6 338,82
27 Parking Stanislas	18 330,00
<i>Total article 2183</i>	
<b>47 785,82</b>	
<b>2313.19 Entretien rénovation</b>	
01 PARKING DOM CALMET	88 349,31
05 PARKING CHARLEMAGNE	2 460,30
23 Parking Vaudemont	8 736,94
25 Parking Monseigneur THOUVENIN	1 224,90

# EDITION DES REPORTS (par nature)

Budget n° 2

EXERCICE : 2018

Section : INVESTISSEMENT

27 Parking Stanislas	15 043,40
<i>Total article 2313.19</i>	<i>115 814,85</i>
<b>2314 Constructions sur sol d'autrui</b>	
10 PARKING DU FAUBOURG (keller)	5 655,20
<i>Total article 2314</i>	<i>5 655,20</i>
<b>TOTAL DÉPENSES</b>	<b>230 621,47</b>
<b>TOTAL INVESTISSEMENT (différence)</b>	<b>-230 621,47</b>

Vu et émis dans  
Hélios



MICHEL  
ZAISSE

